
Akcinė bendrovė Lietuvos paštas

AKCINĖS BENDROVĖS LIETUVOS PAŠTO   
KONSOLIDUOTOS TARPINĖS FINANSINĖS 
ATASKAITOS IR KONSOLIDUOTAS TARPINIS 
PRANEŠIMAS UŽ DVYLIKOS MĖNESIŲ 
LAIKOTARPĮ,PASIBAIGUSĮ 2013 M.GRUODŽIO 31 D. 
(NEAUDITUOTA)      
       



Akcinės bendrovės Lietuvos pašto 
2013 metų 6 mėnesių tarpinis pranešimas
2

Turinys

3
4
5
6
7

15

17
21
22
23
25
26
26
27
27
29
31
25
27
29
32

Konsoliduota bendrųjų pajamų ataskaita
Konsoliduota finansinės būklės ataskaita
Konsoliduota pinigų srautų ataskaita
Konsoliduota nuosavo kapitalo pokyčių ataskaita
Finansinių ataskaitų aiškinamasis raštas
Akcinės bendrovės Lietuvos pašto 2013 m. 12 mėnesių konsoliduotas tarpinis pranešimas 
 



3

Akcinė bendrovė Lietuvos paštas
2013 M. KONSOLIDUOTOS TARPINĖS FINANSINĖS ATASKAITOS UŽ 12 MĖNESIŲ LAIKOTARPĮ
PASIBAIGUSĮ 2013 M.GRUODŽIO 31 D. 
Įmonės kodas: 121215587, adresas: J. Jasinskio g. 16, Vilnius
(Visos sumos pateiktos litais, jei nenurodyta kitaip)

Konsoliduota bendrųjų pajamų ataskaita 

      
 

 
 2013 m. 2013 m. 2012 m. 2012 m. 

 
 

Spalis-Gruodis Sausis-Gruodis Spalis-Gruodis Sausis-Gruodis 
  

    
  

Pardavimo pajamos  58 717 359 201 712 943 54 489 803 190 695 020 
Kitos pajamos   399 599 1 766 937  763 759 2 715 426 
   59 116 958 203 479 880 55 253 562 193 410 446 
           
Su darbuotojais susijusios sąnaudos  (34 213 136) (126 755 727) (32 623 257) (119 975 317) 

Tarptautinio pašto vežimo ir  atsiskaitymų su užsienio 
paštais sąnaudos  (10 203 209) (26 132 136) (7 505 971) (19 900 243) 

Komunalinių paslaugų sąnaudos  (2 018 135) (7 818 976) (2 518 505) (7 726 865) 
Transporto nuoma  (2 086 621) (8 089 701) (2 553 391) (8 547 081) 
Medžiagų ir žaliavų sąnaudos  (2 146 953) (7 281 883) (1 911 392) (7 226 226) 
Turto remontas ir priežiūra  (2 480 567) (7 807 641) (1 843 819) (6 246 950) 

Ilgalaikio turto nusidėvėjimo ir amortizacijos sąnaudos  (1 971 137) (7 444 906) (1 844 126) (6 991 884) 
Kitos sąnaudos  8 836 750 (8 544 548) (5 500 439) (22 756 446) 
   (46 283 008) (199 875 518) (56 300 900) (199 371 012) 
Veiklos pelnas (nuostoliai)  12 833 950 3 604 362 (1 047 338) (5 960 566) 
Finansinės veiklos pajamos   435 123 1 169 094  247 326 1 335 186 
Finansinės veiklos (sąnaudos)  ( 509 911) (1 692 141) ( 419 287) (2 126 973) 
Pelnas (nuostoliai)  12 759 162 3 081 315 (1 219 299) (6 752 353) 
Pelno mokestis  (1 956 279) (1 956 279)  117 993 ( 398 523) 
Grynasis pelnas (nuostoliai)  10 802 883 1 125 036 (1 101 306) (7 150 876) 
         

 Kitos bendrosios pajamos (sąnaudos)  - - - - 
Ataskaitinio laikotarpio kitos bendrosios pajamos 
(sąnaudos) 

 
- - - - 

Iš viso bendrųjų pajamų (sąnaudų)  10 802 883 1 125 036 (1 101 306) (7 150 876) 
 

Konsoliduota bendrųjų pajamų ataskaita 

      
 

 
 2013 m. 2013 m. 2012 m. 2012 m. 

 
 

Spalis-Gruodis Sausis-Gruodis Spalis-Gruodis Sausis-Gruodis 
  

    
  

Pardavimo pajamos  58 717 359 201 712 943 54 489 803 190 695 020 
Kitos pajamos   399 599 1 766 937  763 759 2 715 426 
   59 116 958 203 479 880 55 253 562 193 410 446 
           
Su darbuotojais susijusios sąnaudos  (34 213 136) (126 755 727) (32 623 257) (119 975 317) 

Tarptautinio pašto vežimo ir  atsiskaitymų su užsienio 
paštais sąnaudos  (10 203 209) (26 132 136) (7 505 971) (19 900 243) 

Komunalinių paslaugų sąnaudos  (2 018 135) (7 818 976) (2 518 505) (7 726 865) 
Transporto nuoma  (2 086 621) (8 089 701) (2 553 391) (8 547 081) 
Medžiagų ir žaliavų sąnaudos  (2 146 953) (7 281 883) (1 911 392) (7 226 226) 
Turto remontas ir priežiūra  (2 480 567) (7 807 641) (1 843 819) (6 246 950) 

Ilgalaikio turto nusidėvėjimo ir amortizacijos sąnaudos  (1 971 137) (7 444 906) (1 844 126) (6 991 884) 
Kitos sąnaudos  8 836 750 (8 544 548) (5 500 439) (22 756 446) 
   (46 283 008) (199 875 518) (56 300 900) (199 371 012) 
Veiklos pelnas (nuostoliai)  12 833 950 3 604 362 (1 047 338) (5 960 566) 
Finansinės veiklos pajamos   435 123 1 169 094  247 326 1 335 186 
Finansinės veiklos (sąnaudos)  ( 509 911) (1 692 141) ( 419 287) (2 126 973) 
Pelnas (nuostoliai)  12 759 162 3 081 315 (1 219 299) (6 752 353) 
Pelno mokestis  (1 956 279) (1 956 279)  117 993 ( 398 523) 
Grynasis pelnas (nuostoliai)  10 802 883 1 125 036 (1 101 306) (7 150 876) 
         

 Kitos bendrosios pajamos (sąnaudos)  - - - - 
Ataskaitinio laikotarpio kitos bendrosios pajamos 
(sąnaudos) 

 
- - - - 

Iš viso bendrųjų pajamų (sąnaudų)  10 802 883 1 125 036 (1 101 306) (7 150 876) 
 



4

Akcinė bendrovė Lietuvos paštas
2013 M. KONSOLIDUOTOS TARPINĖS FINANSINĖS ATASKAITOS UŽ 12 MĖNESIŲ LAIKOTARPĮ
PASIBAIGUSĮ 2013 M.GRUODŽIO 31 D. 
Įmonės kodas: 121215587, adresas: J. Jasinskio g. 16, Vilnius
(Visos sumos pateiktos litais, jei nenurodyta kitaip)

 

Konsoliduota finansinės būklės ataskaita 
 

    
  

       
     2013 m. 2012 m. 
  Pastabos   gruodžio 31 d.  gruodžio 31 d.  
TURTAS 

 
     Ilgalaikis turtas    

   Nematerialusis turtas 4   
 

7 261 442 8 753 757 
Ilgalaikis materialusis turtas 5 

  
120 796 072 130 706 723 

Investicinis turtas 6 
  

6 388 904 7 152 620 
Ilgalaikis finansinis turtas  

  
- - 

Atidėtojo pelno mokesčio turtas 
   

- 1 175 431 
   

  
134 446 418 147 788 531 

   
    Trumpalaikis turtas  
    Ilgalaikis turtas skirtas pardavimui 7 
  

 15 039 424  17 056 623 
Atsargos 8 

  
 4 775 416  3 996 997 

Iš pirkėjų gautinos sumos 9 
  

 17 381 562  14 647 144 
Išankstiniai apmokėjimai, ateinančių laikotarpių 
sąnaudos ir sukauptos pajamos 10 

  
 25 233 503  21 941 678 

Kitos gautinos sumos 11 
  

 23 904 821  9 124 572 
Pinigai ir pinigų ekvivalentai 12 

  
 14 051 771  12 010 466 

   
  

 100 386 497  78 777 480 
   

    Turto iš viso  
  

 234 832 915  226 566 011 
   

       
    NUOSAVAS KAPITALAS  
    Įstatinis kapitalas 13 
  

 113 074 410  113 074 410 
Rezervai 14 

  
  244 067   147 271 

Nepaskirstytasis pelnas (nuostoliai)  
  

(6 455 341) (7 193 193) 
Nuosavo kapitalo iš viso  

  
 106 863 136  106 028 488 

   
    ĮSIPAREIGOJIMAI  

    Ilgalaikiai įsipareigojimai  
    Finansinės skolos 15 
  

 11 636 884  23 241 235 
Ilgalaikės išmokos darbuotojams  

  
 1 227 377  1 134 614 

Dotacijos ir subsidijos  
  

   776    900 
Atidėtojo pelno mokesčio įsipareigojimas  

  
  827 584 - 

Kitos ilgalaikės skolos  
  

-  13 881 400 
        13 692 621  38 258 149 
Trumpalaikiai įsipareigojimai  

    Finansinės skolos 15 
  

 34 642 280   648 413 
Skolos tiekėjams  

  
22 162 229 25 841 294 

Gauti išankstiniai apmokėjimai, sukauptos 
sąnaudos 

16 

  
 50 474 893  51 478 830 

Ilgalaikių išmokų darbuotojams einamųjų metų 
dalis 

   
 1 271 932   997 300 

Kitos mokėtinos sumos 17 
 

   5 725 824  3 313 537 

    
 114 277 158  82 279 374 

Įsipareigojimų iš viso  
  

 127 969 779  120 537 523 
           
Nuosavo kapitalo ir įsipareigojimų iš viso       234 832 915  226 566 011 

 

Konsoliduota finansinės būklės ataskaita 
 

    
  

       
     2013 m. 2012 m. 
  Pastabos   gruodžio 31 d.  gruodžio 31 d.  
TURTAS 

 
     Ilgalaikis turtas    

   Nematerialusis turtas 4   
 

7 261 442 8 753 757 
Ilgalaikis materialusis turtas 5 

  
120 796 072 130 706 723 

Investicinis turtas 6 
  

6 388 904 7 152 620 
Ilgalaikis finansinis turtas  

  
- - 

Atidėtojo pelno mokesčio turtas 
   

- 1 175 431 
   

  
134 446 418 147 788 531 

   
    Trumpalaikis turtas  
    Ilgalaikis turtas skirtas pardavimui 7 
  

 15 039 424  17 056 623 
Atsargos 8 

  
 4 775 416  3 996 997 

Iš pirkėjų gautinos sumos 9 
  

 17 381 562  14 647 144 
Išankstiniai apmokėjimai, ateinančių laikotarpių 
sąnaudos ir sukauptos pajamos 10 

  
 25 233 503  21 941 678 

Kitos gautinos sumos 11 
  

 23 904 821  9 124 572 
Pinigai ir pinigų ekvivalentai 12 

  
 14 051 771  12 010 466 

   
  

 100 386 497  78 777 480 
   

    Turto iš viso  
  

 234 832 915  226 566 011 
   

       
    NUOSAVAS KAPITALAS  
    Įstatinis kapitalas 13 
  

 113 074 410  113 074 410 
Rezervai 14 

  
  244 067   147 271 

Nepaskirstytasis pelnas (nuostoliai)  
  

(6 455 341) (7 193 193) 
Nuosavo kapitalo iš viso  

  
 106 863 136  106 028 488 

   
    ĮSIPAREIGOJIMAI  

    Ilgalaikiai įsipareigojimai  
    Finansinės skolos 15 
  

 11 636 884  23 241 235 
Ilgalaikės išmokos darbuotojams  

  
 1 227 377  1 134 614 

Dotacijos ir subsidijos  
  

   776    900 
Atidėtojo pelno mokesčio įsipareigojimas  

  
  827 584 - 

Kitos ilgalaikės skolos  
  

-  13 881 400 
        13 692 621  38 258 149 
Trumpalaikiai įsipareigojimai  

    Finansinės skolos 15 
  

 34 642 280   648 413 
Skolos tiekėjams  

  
22 162 229 25 841 294 

Gauti išankstiniai apmokėjimai, sukauptos 
sąnaudos 

16 

  
 50 474 893  51 478 830 

Ilgalaikių išmokų darbuotojams einamųjų metų 
dalis 

   
 1 271 932   997 300 

Kitos mokėtinos sumos 17 
 

   5 725 824  3 313 537 

    
 114 277 158  82 279 374 

Įsipareigojimų iš viso  
  

 127 969 779  120 537 523 
           
Nuosavo kapitalo ir įsipareigojimų iš viso       234 832 915  226 566 011 

 

Konsoliduota finansinės būklės ataskaita 
 

    
  

       
     2013 m. 2012 m. 
  Pastabos   gruodžio 31 d.  gruodžio 31 d.  
TURTAS 

 
     Ilgalaikis turtas    

   Nematerialusis turtas 4   
 

7 261 442 8 753 757 
Ilgalaikis materialusis turtas 5 

  
120 796 072 130 706 723 

Investicinis turtas 6 
  

6 388 904 7 152 620 
Ilgalaikis finansinis turtas  

  
- - 

Atidėtojo pelno mokesčio turtas 
   

- 1 175 431 
   

  
134 446 418 147 788 531 

   
    Trumpalaikis turtas  
    Ilgalaikis turtas skirtas pardavimui 7 
  

 15 039 424  17 056 623 
Atsargos 8 

  
 4 775 416  3 996 997 

Iš pirkėjų gautinos sumos 9 
  

 17 381 562  14 647 144 
Išankstiniai apmokėjimai, ateinančių laikotarpių 
sąnaudos ir sukauptos pajamos 10 

  
 25 233 503  21 941 678 

Kitos gautinos sumos 11 
  

 23 904 821  9 124 572 
Pinigai ir pinigų ekvivalentai 12 

  
 14 051 771  12 010 466 

   
  

 100 386 497  78 777 480 
   

    Turto iš viso  
  

 234 832 915  226 566 011 
   

       
    NUOSAVAS KAPITALAS  
    Įstatinis kapitalas 13 
  

 113 074 410  113 074 410 
Rezervai 14 

  
  244 067   147 271 

Nepaskirstytasis pelnas (nuostoliai)  
  

(6 455 341) (7 193 193) 
Nuosavo kapitalo iš viso  

  
 106 863 136  106 028 488 

   
    ĮSIPAREIGOJIMAI  

    Ilgalaikiai įsipareigojimai  
    Finansinės skolos 15 
  

 11 636 884  23 241 235 
Ilgalaikės išmokos darbuotojams  

  
 1 227 377  1 134 614 

Dotacijos ir subsidijos  
  

   776    900 
Atidėtojo pelno mokesčio įsipareigojimas  

  
  827 584 - 

Kitos ilgalaikės skolos  
  

-  13 881 400 
        13 692 621  38 258 149 
Trumpalaikiai įsipareigojimai  

    Finansinės skolos 15 
  

 34 642 280   648 413 
Skolos tiekėjams  

  
22 162 229 25 841 294 

Gauti išankstiniai apmokėjimai, sukauptos 
sąnaudos 

16 

  
 50 474 893  51 478 830 

Ilgalaikių išmokų darbuotojams einamųjų metų 
dalis 

   
 1 271 932   997 300 

Kitos mokėtinos sumos 17 
 

   5 725 824  3 313 537 

    
 114 277 158  82 279 374 

Įsipareigojimų iš viso  
  

 127 969 779  120 537 523 
           
Nuosavo kapitalo ir įsipareigojimų iš viso       234 832 915  226 566 011 

 

Konsoliduota finansinės būklės ataskaita 
 

    
  

       
     2013 m. 2012 m. 
  Pastabos   gruodžio 31 d.  gruodžio 31 d.  
TURTAS 

 
     Ilgalaikis turtas    

   Nematerialusis turtas 4   
 

7 261 442 8 753 757 
Ilgalaikis materialusis turtas 5 

  
120 796 072 130 706 723 

Investicinis turtas 6 
  

6 388 904 7 152 620 
Ilgalaikis finansinis turtas  

  
- - 

Atidėtojo pelno mokesčio turtas 
   

- 1 175 431 
   

  
134 446 418 147 788 531 

   
    Trumpalaikis turtas  
    Ilgalaikis turtas skirtas pardavimui 7 
  

 15 039 424  17 056 623 
Atsargos 8 

  
 4 775 416  3 996 997 

Iš pirkėjų gautinos sumos 9 
  

 17 381 562  14 647 144 
Išankstiniai apmokėjimai, ateinančių laikotarpių 
sąnaudos ir sukauptos pajamos 10 

  
 25 233 503  21 941 678 

Kitos gautinos sumos 11 
  

 23 904 821  9 124 572 
Pinigai ir pinigų ekvivalentai 12 

  
 14 051 771  12 010 466 

   
  

 100 386 497  78 777 480 
   

    Turto iš viso  
  

 234 832 915  226 566 011 
   

       
    NUOSAVAS KAPITALAS  
    Įstatinis kapitalas 13 
  

 113 074 410  113 074 410 
Rezervai 14 

  
  244 067   147 271 

Nepaskirstytasis pelnas (nuostoliai)  
  

(6 455 341) (7 193 193) 
Nuosavo kapitalo iš viso  

  
 106 863 136  106 028 488 

   
    ĮSIPAREIGOJIMAI  

    Ilgalaikiai įsipareigojimai  
    Finansinės skolos 15 
  

 11 636 884  23 241 235 
Ilgalaikės išmokos darbuotojams  

  
 1 227 377  1 134 614 

Dotacijos ir subsidijos  
  

   776    900 
Atidėtojo pelno mokesčio įsipareigojimas  

  
  827 584 - 

Kitos ilgalaikės skolos  
  

-  13 881 400 
        13 692 621  38 258 149 
Trumpalaikiai įsipareigojimai  

    Finansinės skolos 15 
  

 34 642 280   648 413 
Skolos tiekėjams  

  
22 162 229 25 841 294 

Gauti išankstiniai apmokėjimai, sukauptos 
sąnaudos 

16 

  
 50 474 893  51 478 830 

Ilgalaikių išmokų darbuotojams einamųjų metų 
dalis 

   
 1 271 932   997 300 

Kitos mokėtinos sumos 17 
 

   5 725 824  3 313 537 

    
 114 277 158  82 279 374 

Įsipareigojimų iš viso  
  

 127 969 779  120 537 523 
           
Nuosavo kapitalo ir įsipareigojimų iš viso       234 832 915  226 566 011 

 

Konsoliduota finansinės būklės ataskaita 
 

    
  

       
     2013 m. 2012 m. 
  Pastabos   gruodžio 31 d.  gruodžio 31 d.  
TURTAS 

 
     Ilgalaikis turtas    

   Nematerialusis turtas 4   
 

7 261 442 8 753 757 
Ilgalaikis materialusis turtas 5 

  
120 796 072 130 706 723 

Investicinis turtas 6 
  

6 388 904 7 152 620 
Ilgalaikis finansinis turtas  

  
- - 

Atidėtojo pelno mokesčio turtas 
   

- 1 175 431 
   

  
134 446 418 147 788 531 

   
    Trumpalaikis turtas  
    Ilgalaikis turtas skirtas pardavimui 7 
  

 15 039 424  17 056 623 
Atsargos 8 

  
 4 775 416  3 996 997 

Iš pirkėjų gautinos sumos 9 
  

 17 381 562  14 647 144 
Išankstiniai apmokėjimai, ateinančių laikotarpių 
sąnaudos ir sukauptos pajamos 10 

  
 25 233 503  21 941 678 

Kitos gautinos sumos 11 
  

 23 904 821  9 124 572 
Pinigai ir pinigų ekvivalentai 12 

  
 14 051 771  12 010 466 

   
  

 100 386 497  78 777 480 
   

    Turto iš viso  
  

 234 832 915  226 566 011 
   

       
    NUOSAVAS KAPITALAS  
    Įstatinis kapitalas 13 
  

 113 074 410  113 074 410 
Rezervai 14 

  
  244 067   147 271 

Nepaskirstytasis pelnas (nuostoliai)  
  

(6 455 341) (7 193 193) 
Nuosavo kapitalo iš viso  

  
 106 863 136  106 028 488 

   
    ĮSIPAREIGOJIMAI  

    Ilgalaikiai įsipareigojimai  
    Finansinės skolos 15 
  

 11 636 884  23 241 235 
Ilgalaikės išmokos darbuotojams  

  
 1 227 377  1 134 614 

Dotacijos ir subsidijos  
  

   776    900 
Atidėtojo pelno mokesčio įsipareigojimas  

  
  827 584 - 

Kitos ilgalaikės skolos  
  

-  13 881 400 
        13 692 621  38 258 149 
Trumpalaikiai įsipareigojimai  

    Finansinės skolos 15 
  

 34 642 280   648 413 
Skolos tiekėjams  

  
22 162 229 25 841 294 

Gauti išankstiniai apmokėjimai, sukauptos 
sąnaudos 

16 

  
 50 474 893  51 478 830 

Ilgalaikių išmokų darbuotojams einamųjų metų 
dalis 

   
 1 271 932   997 300 

Kitos mokėtinos sumos 17 
 

   5 725 824  3 313 537 

    
 114 277 158  82 279 374 

Įsipareigojimų iš viso  
  

 127 969 779  120 537 523 
           
Nuosavo kapitalo ir įsipareigojimų iš viso       234 832 915  226 566 011 

 

Konsoliduota finansinės būklės ataskaita 
 

    
  

       
     2013 m. 2012 m. 
  Pastabos   gruodžio 31 d.  gruodžio 31 d.  
TURTAS 

 
     Ilgalaikis turtas    

   Nematerialusis turtas 4   
 

7 261 442 8 753 757 
Ilgalaikis materialusis turtas 5 

  
120 796 072 130 706 723 

Investicinis turtas 6 
  

6 388 904 7 152 620 
Ilgalaikis finansinis turtas  

  
- - 

Atidėtojo pelno mokesčio turtas 
   

- 1 175 431 
   

  
134 446 418 147 788 531 

   
    Trumpalaikis turtas  
    Ilgalaikis turtas skirtas pardavimui 7 
  

 15 039 424  17 056 623 
Atsargos 8 

  
 4 775 416  3 996 997 

Iš pirkėjų gautinos sumos 9 
  

 17 381 562  14 647 144 
Išankstiniai apmokėjimai, ateinančių laikotarpių 
sąnaudos ir sukauptos pajamos 10 

  
 25 233 503  21 941 678 

Kitos gautinos sumos 11 
  

 23 904 821  9 124 572 
Pinigai ir pinigų ekvivalentai 12 

  
 14 051 771  12 010 466 

   
  

 100 386 497  78 777 480 
   

    Turto iš viso  
  

 234 832 915  226 566 011 
   

       
    NUOSAVAS KAPITALAS  
    Įstatinis kapitalas 13 
  

 113 074 410  113 074 410 
Rezervai 14 

  
  244 067   147 271 

Nepaskirstytasis pelnas (nuostoliai)  
  

(6 455 341) (7 193 193) 
Nuosavo kapitalo iš viso  

  
 106 863 136  106 028 488 

   
    ĮSIPAREIGOJIMAI  

    Ilgalaikiai įsipareigojimai  
    Finansinės skolos 15 
  

 11 636 884  23 241 235 
Ilgalaikės išmokos darbuotojams  

  
 1 227 377  1 134 614 

Dotacijos ir subsidijos  
  

   776    900 
Atidėtojo pelno mokesčio įsipareigojimas  

  
  827 584 - 

Kitos ilgalaikės skolos  
  

-  13 881 400 
        13 692 621  38 258 149 
Trumpalaikiai įsipareigojimai  

    Finansinės skolos 15 
  

 34 642 280   648 413 
Skolos tiekėjams  

  
22 162 229 25 841 294 

Gauti išankstiniai apmokėjimai, sukauptos 
sąnaudos 

16 

  
 50 474 893  51 478 830 

Ilgalaikių išmokų darbuotojams einamųjų metų 
dalis 

   
 1 271 932   997 300 

Kitos mokėtinos sumos 17 
 

   5 725 824  3 313 537 

    
 114 277 158  82 279 374 

Įsipareigojimų iš viso  
  

 127 969 779  120 537 523 
           
Nuosavo kapitalo ir įsipareigojimų iš viso       234 832 915  226 566 011 

 

Konsoliduota finansinės būklės ataskaita 
 

    
  

       
     2013 m. 2012 m. 
  Pastabos   gruodžio 31 d.  gruodžio 31 d.  
TURTAS 

 
     Ilgalaikis turtas    

   Nematerialusis turtas 4   
 

7 261 442 8 753 757 
Ilgalaikis materialusis turtas 5 

  
120 796 072 130 706 723 

Investicinis turtas 6 
  

6 388 904 7 152 620 
Ilgalaikis finansinis turtas  

  
- - 

Atidėtojo pelno mokesčio turtas 
   

- 1 175 431 
   

  
134 446 418 147 788 531 

   
    Trumpalaikis turtas  
    Ilgalaikis turtas skirtas pardavimui 7 
  

 15 039 424  17 056 623 
Atsargos 8 

  
 4 775 416  3 996 997 

Iš pirkėjų gautinos sumos 9 
  

 17 381 562  14 647 144 
Išankstiniai apmokėjimai, ateinančių laikotarpių 
sąnaudos ir sukauptos pajamos 10 

  
 25 233 503  21 941 678 

Kitos gautinos sumos 11 
  

 23 904 821  9 124 572 
Pinigai ir pinigų ekvivalentai 12 

  
 14 051 771  12 010 466 

   
  

 100 386 497  78 777 480 
   

    Turto iš viso  
  

 234 832 915  226 566 011 
   

       
    NUOSAVAS KAPITALAS  
    Įstatinis kapitalas 13 
  

 113 074 410  113 074 410 
Rezervai 14 

  
  244 067   147 271 

Nepaskirstytasis pelnas (nuostoliai)  
  

(6 455 341) (7 193 193) 
Nuosavo kapitalo iš viso  

  
 106 863 136  106 028 488 

   
    ĮSIPAREIGOJIMAI  

    Ilgalaikiai įsipareigojimai  
    Finansinės skolos 15 
  

 11 636 884  23 241 235 
Ilgalaikės išmokos darbuotojams  

  
 1 227 377  1 134 614 

Dotacijos ir subsidijos  
  

   776    900 
Atidėtojo pelno mokesčio įsipareigojimas  

  
  827 584 - 

Kitos ilgalaikės skolos  
  

-  13 881 400 
        13 692 621  38 258 149 
Trumpalaikiai įsipareigojimai  

    Finansinės skolos 15 
  

 34 642 280   648 413 
Skolos tiekėjams  

  
22 162 229 25 841 294 

Gauti išankstiniai apmokėjimai, sukauptos 
sąnaudos 

16 

  
 50 474 893  51 478 830 

Ilgalaikių išmokų darbuotojams einamųjų metų 
dalis 

   
 1 271 932   997 300 

Kitos mokėtinos sumos 17 
 

   5 725 824  3 313 537 

    
 114 277 158  82 279 374 

Įsipareigojimų iš viso  
  

 127 969 779  120 537 523 
           
Nuosavo kapitalo ir įsipareigojimų iš viso       234 832 915  226 566 011 



5

Akcinė bendrovė Lietuvos paštas
2013 M. KONSOLIDUOTOS TARPINĖS FINANSINĖS ATASKAITOS UŽ 12 MĖNESIŲ LAIKOTARPĮ
PASIBAIGUSĮ 2013 M.GRUODŽIO 31 D. 
Įmonės kodas: 121215587, adresas: J. Jasinskio g. 16, Vilnius
(Visos sumos pateiktos litais, jei nenurodyta kitaip)

Konsoliduota pinigų srautų ataskaita 
  Pastabos   2013 m. 2012 m. 
Pinigų srautai iš pagrindinės veiklos      Grynais pelnas (nuostoliai)     1 125 036 (7 150 876) 
Nepiniginių (pajamų) sąnaudų atstatymas:         
Nusidėvėjimas ir amortizacija 4,5,6 

 
  7 444 854 6 991 836 

Ilgalaikio materialiojo turto pardavimo nuostolis 
(pelnas) 5     688 574 2 718 856 
Įsigijimo kainos ir turto bei įsipareigojimų tikrosios 
vertės skirtumas, nepripažintas prestižu     -  3 535 282 
Prestižo vertės sumažėjimas      1 035 472 - 
Ilgalaikio materialiojo ir nematerialiojo turto nurašymas 
ir vertės sumažėjimas 4,5    

(13 213 
092)  47 455 

llgalaikio turto skirto parduoti vertės sumažėjimas 5     501 401 3 753 092 
Iš pirkėjų gautinų sumų, ilgalaikių gautinų sumų ir 
atsargų vertės sumažėjimo pokytis 8,9    1 507 400  69 970 
Ilgalaikių išmokų darbuotojams padidėjimas 
(sumažėjimas)       367 395  43 606 
Sukauptų sąnaudų pasikeitimas 16     491 614 1 509 889 

Sukauptų pajamų pasikeitimas 10,11    
(14 090 

044) (8 152 008) 
Atidėtojo pelno mokesčio pokytis      1 956 279  398 523 
Finansinės veiklos rezultatų eliminavimas      2 590 277  941 108 
       (9 594 834) 4 706 733 
Apyvartinio kapitalo pasikeitimai:          
Ilgalaikio finansinio turto (padidėjimas)      - ( 5 363) 
Atsargų (padidėjimas) 8    ( 768 806) ( 817 590) 
Iš pirkėjų gautinų sumų (padidėjimas) 9    (4 170 614) ( 223 900) 
Kitų gautinų sumų, išankstinių apmokėjimų, ateinančio 
laikotarpio sąnaudų ir sukauptų pajamų sumažėjimas 
(padidėjimas)  

10,11    (3 982 030)  285 350 

Skolų tiekėjams padidėjimas(sumažėjimas)      (4 330 465) 2 854 696 
Kitų mokėtinų sumų, gautų išankstinių apmokėjimų ir 
sukauptų sąnaudų padidėjimas (sumažėjimas) 16,17     714 865 2 484 985 

Grynieji pagrindinės veiklos pinigų srautai      (22 131 
884) 9 284 911 

Investicinės veiklos pinigų srautai          
Ilgalaikio turto (išskyrus investicijas) (įsigijimas) 4,5    (4 485 850) (7 944 538) 
Ilgalaikio turto (išskyrus investicijas) perleidimas 4,5    7 482 400 12 221 412 
Investicijų į dukterines įmones (atėmus gautus 
grynuosius pinigus Grupėje) (įsigijimas)      - (5 546 563) 

Gautos palūkanos        918   403 
Grynieji investicinės veiklos pinigų srautai      2 997 468 (1 269 286) 
Finansinės veiklos pinigų srautai          
Paskolų gavimas      34 027 459 4 282 952 

Paskolų (grąžinimas)      
(10 939 

283) (9 849 069) 
Lizingo (finansinės nuomos) (mokėjimai)      ( 593 181) ( 828 104) 
Dividendų (išmokėjimas)      ( 387 184) ( 589 082) 
(Sumokėtos) palūkanos      ( 932 090) ( 931 861) 
Grynieji finansinės veiklos pinigų srautai       21 175 721 (7 915 164) 

          
Grynasis pinigų srautų padidėjimas      2 041 305  100 461 

          
Pinigai ir pinigų ekvivalentai laikotarpio pradžioje     12 010 466 11 910 005 
Pinigai ir pinigų ekvivalentai laikotarpio pabaigoje     14 051 771 12 010 466 

Konsoliduota pinigų srautų ataskaita 
  Pastabos   2013 m. 2012 m. 
Pinigų srautai iš pagrindinės veiklos      Grynais pelnas (nuostoliai)     1 125 036 (7 150 876) 
Nepiniginių (pajamų) sąnaudų atstatymas:         
Nusidėvėjimas ir amortizacija 4,5,6 

 
  7 444 854 6 991 836 

Ilgalaikio materialiojo turto pardavimo nuostolis 
(pelnas) 5     688 574 2 718 856 
Įsigijimo kainos ir turto bei įsipareigojimų tikrosios 
vertės skirtumas, nepripažintas prestižu     -  3 535 282 
Prestižo vertės sumažėjimas      1 035 472 - 
Ilgalaikio materialiojo ir nematerialiojo turto nurašymas 
ir vertės sumažėjimas 4,5    

(13 213 
092)  47 455 

llgalaikio turto skirto parduoti vertės sumažėjimas 5     501 401 3 753 092 
Iš pirkėjų gautinų sumų, ilgalaikių gautinų sumų ir 
atsargų vertės sumažėjimo pokytis 8,9    1 507 400  69 970 
Ilgalaikių išmokų darbuotojams padidėjimas 
(sumažėjimas)       367 395  43 606 
Sukauptų sąnaudų pasikeitimas 16     491 614 1 509 889 

Sukauptų pajamų pasikeitimas 10,11    
(14 090 

044) (8 152 008) 
Atidėtojo pelno mokesčio pokytis      1 956 279  398 523 
Finansinės veiklos rezultatų eliminavimas      2 590 277  941 108 
       (9 594 834) 4 706 733 
Apyvartinio kapitalo pasikeitimai:          
Ilgalaikio finansinio turto (padidėjimas)      - ( 5 363) 
Atsargų (padidėjimas) 8    ( 768 806) ( 817 590) 
Iš pirkėjų gautinų sumų (padidėjimas) 9    (4 170 614) ( 223 900) 
Kitų gautinų sumų, išankstinių apmokėjimų, ateinančio 
laikotarpio sąnaudų ir sukauptų pajamų sumažėjimas 
(padidėjimas)  

10,11    (3 982 030)  285 350 

Skolų tiekėjams padidėjimas(sumažėjimas)      (4 330 465) 2 854 696 
Kitų mokėtinų sumų, gautų išankstinių apmokėjimų ir 
sukauptų sąnaudų padidėjimas (sumažėjimas) 16,17     714 865 2 484 985 

Grynieji pagrindinės veiklos pinigų srautai      (22 131 
884) 9 284 911 

Investicinės veiklos pinigų srautai          
Ilgalaikio turto (išskyrus investicijas) (įsigijimas) 4,5    (4 485 850) (7 944 538) 
Ilgalaikio turto (išskyrus investicijas) perleidimas 4,5    7 482 400 12 221 412 
Investicijų į dukterines įmones (atėmus gautus 
grynuosius pinigus Grupėje) (įsigijimas)      - (5 546 563) 

Gautos palūkanos        918   403 
Grynieji investicinės veiklos pinigų srautai      2 997 468 (1 269 286) 
Finansinės veiklos pinigų srautai          
Paskolų gavimas      34 027 459 4 282 952 

Paskolų (grąžinimas)      
(10 939 

283) (9 849 069) 
Lizingo (finansinės nuomos) (mokėjimai)      ( 593 181) ( 828 104) 
Dividendų (išmokėjimas)      ( 387 184) ( 589 082) 
(Sumokėtos) palūkanos      ( 932 090) ( 931 861) 
Grynieji finansinės veiklos pinigų srautai       21 175 721 (7 915 164) 

          
Grynasis pinigų srautų padidėjimas      2 041 305  100 461 

          
Pinigai ir pinigų ekvivalentai laikotarpio pradžioje     12 010 466 11 910 005 
Pinigai ir pinigų ekvivalentai laikotarpio pabaigoje     14 051 771 12 010 466 

Konsoliduota pinigų srautų ataskaita 
  Pastabos   2013 m. 2012 m. 
Pinigų srautai iš pagrindinės veiklos      Grynais pelnas (nuostoliai)     1 125 036 (7 150 876) 
Nepiniginių (pajamų) sąnaudų atstatymas:         
Nusidėvėjimas ir amortizacija 4,5,6 

 
  7 444 854 6 991 836 

Ilgalaikio materialiojo turto pardavimo nuostolis 
(pelnas) 5     688 574 2 718 856 
Įsigijimo kainos ir turto bei įsipareigojimų tikrosios 
vertės skirtumas, nepripažintas prestižu     -  3 535 282 
Prestižo vertės sumažėjimas      1 035 472 - 
Ilgalaikio materialiojo ir nematerialiojo turto nurašymas 
ir vertės sumažėjimas 4,5    

(13 213 
092)  47 455 

llgalaikio turto skirto parduoti vertės sumažėjimas 5     501 401 3 753 092 
Iš pirkėjų gautinų sumų, ilgalaikių gautinų sumų ir 
atsargų vertės sumažėjimo pokytis 8,9    1 507 400  69 970 
Ilgalaikių išmokų darbuotojams padidėjimas 
(sumažėjimas)       367 395  43 606 
Sukauptų sąnaudų pasikeitimas 16     491 614 1 509 889 

Sukauptų pajamų pasikeitimas 10,11    
(14 090 

044) (8 152 008) 
Atidėtojo pelno mokesčio pokytis      1 956 279  398 523 
Finansinės veiklos rezultatų eliminavimas      2 590 277  941 108 
       (9 594 834) 4 706 733 
Apyvartinio kapitalo pasikeitimai:          
Ilgalaikio finansinio turto (padidėjimas)      - ( 5 363) 
Atsargų (padidėjimas) 8    ( 768 806) ( 817 590) 
Iš pirkėjų gautinų sumų (padidėjimas) 9    (4 170 614) ( 223 900) 
Kitų gautinų sumų, išankstinių apmokėjimų, ateinančio 
laikotarpio sąnaudų ir sukauptų pajamų sumažėjimas 
(padidėjimas)  

10,11    (3 982 030)  285 350 

Skolų tiekėjams padidėjimas(sumažėjimas)      (4 330 465) 2 854 696 
Kitų mokėtinų sumų, gautų išankstinių apmokėjimų ir 
sukauptų sąnaudų padidėjimas (sumažėjimas) 16,17     714 865 2 484 985 

Grynieji pagrindinės veiklos pinigų srautai      (22 131 
884) 9 284 911 

Investicinės veiklos pinigų srautai          
Ilgalaikio turto (išskyrus investicijas) (įsigijimas) 4,5    (4 485 850) (7 944 538) 
Ilgalaikio turto (išskyrus investicijas) perleidimas 4,5    7 482 400 12 221 412 
Investicijų į dukterines įmones (atėmus gautus 
grynuosius pinigus Grupėje) (įsigijimas)      - (5 546 563) 

Gautos palūkanos        918   403 
Grynieji investicinės veiklos pinigų srautai      2 997 468 (1 269 286) 
Finansinės veiklos pinigų srautai          
Paskolų gavimas      34 027 459 4 282 952 

Paskolų (grąžinimas)      
(10 939 

283) (9 849 069) 
Lizingo (finansinės nuomos) (mokėjimai)      ( 593 181) ( 828 104) 
Dividendų (išmokėjimas)      ( 387 184) ( 589 082) 
(Sumokėtos) palūkanos      ( 932 090) ( 931 861) 
Grynieji finansinės veiklos pinigų srautai       21 175 721 (7 915 164) 

          
Grynasis pinigų srautų padidėjimas      2 041 305  100 461 

          
Pinigai ir pinigų ekvivalentai laikotarpio pradžioje     12 010 466 11 910 005 
Pinigai ir pinigų ekvivalentai laikotarpio pabaigoje     14 051 771 12 010 466 

Konsoliduota pinigų srautų ataskaita 
  Pastabos   2013 m. 2012 m. 
Pinigų srautai iš pagrindinės veiklos      Grynais pelnas (nuostoliai)     1 125 036 (7 150 876) 
Nepiniginių (pajamų) sąnaudų atstatymas:         
Nusidėvėjimas ir amortizacija 4,5,6 

 
  7 444 854 6 991 836 

Ilgalaikio materialiojo turto pardavimo nuostolis 
(pelnas) 5     688 574 2 718 856 
Įsigijimo kainos ir turto bei įsipareigojimų tikrosios 
vertės skirtumas, nepripažintas prestižu     -  3 535 282 
Prestižo vertės sumažėjimas      1 035 472 - 
Ilgalaikio materialiojo ir nematerialiojo turto nurašymas 
ir vertės sumažėjimas 4,5    

(13 213 
092)  47 455 

llgalaikio turto skirto parduoti vertės sumažėjimas 5     501 401 3 753 092 
Iš pirkėjų gautinų sumų, ilgalaikių gautinų sumų ir 
atsargų vertės sumažėjimo pokytis 8,9    1 507 400  69 970 
Ilgalaikių išmokų darbuotojams padidėjimas 
(sumažėjimas)       367 395  43 606 
Sukauptų sąnaudų pasikeitimas 16     491 614 1 509 889 

Sukauptų pajamų pasikeitimas 10,11    
(14 090 

044) (8 152 008) 
Atidėtojo pelno mokesčio pokytis      1 956 279  398 523 
Finansinės veiklos rezultatų eliminavimas      2 590 277  941 108 
       (9 594 834) 4 706 733 
Apyvartinio kapitalo pasikeitimai:          
Ilgalaikio finansinio turto (padidėjimas)      - ( 5 363) 
Atsargų (padidėjimas) 8    ( 768 806) ( 817 590) 
Iš pirkėjų gautinų sumų (padidėjimas) 9    (4 170 614) ( 223 900) 
Kitų gautinų sumų, išankstinių apmokėjimų, ateinančio 
laikotarpio sąnaudų ir sukauptų pajamų sumažėjimas 
(padidėjimas)  

10,11    (3 982 030)  285 350 

Skolų tiekėjams padidėjimas(sumažėjimas)      (4 330 465) 2 854 696 
Kitų mokėtinų sumų, gautų išankstinių apmokėjimų ir 
sukauptų sąnaudų padidėjimas (sumažėjimas) 16,17     714 865 2 484 985 

Grynieji pagrindinės veiklos pinigų srautai      (22 131 
884) 9 284 911 

Investicinės veiklos pinigų srautai          
Ilgalaikio turto (išskyrus investicijas) (įsigijimas) 4,5    (4 485 850) (7 944 538) 
Ilgalaikio turto (išskyrus investicijas) perleidimas 4,5    7 482 400 12 221 412 
Investicijų į dukterines įmones (atėmus gautus 
grynuosius pinigus Grupėje) (įsigijimas)      - (5 546 563) 

Gautos palūkanos        918   403 
Grynieji investicinės veiklos pinigų srautai      2 997 468 (1 269 286) 
Finansinės veiklos pinigų srautai          
Paskolų gavimas      34 027 459 4 282 952 

Paskolų (grąžinimas)      
(10 939 

283) (9 849 069) 
Lizingo (finansinės nuomos) (mokėjimai)      ( 593 181) ( 828 104) 
Dividendų (išmokėjimas)      ( 387 184) ( 589 082) 
(Sumokėtos) palūkanos      ( 932 090) ( 931 861) 
Grynieji finansinės veiklos pinigų srautai       21 175 721 (7 915 164) 

          
Grynasis pinigų srautų padidėjimas      2 041 305  100 461 

          
Pinigai ir pinigų ekvivalentai laikotarpio pradžioje     12 010 466 11 910 005 
Pinigai ir pinigų ekvivalentai laikotarpio pabaigoje     14 051 771 12 010 466 

Konsoliduota pinigų srautų ataskaita 
  Pastabos   2013 m. 2012 m. 
Pinigų srautai iš pagrindinės veiklos      Grynais pelnas (nuostoliai)     1 125 036 (7 150 876) 
Nepiniginių (pajamų) sąnaudų atstatymas:         
Nusidėvėjimas ir amortizacija 4,5,6 

 
  7 444 854 6 991 836 

Ilgalaikio materialiojo turto pardavimo nuostolis 
(pelnas) 5     688 574 2 718 856 
Įsigijimo kainos ir turto bei įsipareigojimų tikrosios 
vertės skirtumas, nepripažintas prestižu     -  3 535 282 
Prestižo vertės sumažėjimas      1 035 472 - 
Ilgalaikio materialiojo ir nematerialiojo turto nurašymas 
ir vertės sumažėjimas 4,5    

(13 213 
092)  47 455 

llgalaikio turto skirto parduoti vertės sumažėjimas 5     501 401 3 753 092 
Iš pirkėjų gautinų sumų, ilgalaikių gautinų sumų ir 
atsargų vertės sumažėjimo pokytis 8,9    1 507 400  69 970 
Ilgalaikių išmokų darbuotojams padidėjimas 
(sumažėjimas)       367 395  43 606 
Sukauptų sąnaudų pasikeitimas 16     491 614 1 509 889 

Sukauptų pajamų pasikeitimas 10,11    
(14 090 

044) (8 152 008) 
Atidėtojo pelno mokesčio pokytis      1 956 279  398 523 
Finansinės veiklos rezultatų eliminavimas      2 590 277  941 108 
       (9 594 834) 4 706 733 
Apyvartinio kapitalo pasikeitimai:          
Ilgalaikio finansinio turto (padidėjimas)      - ( 5 363) 
Atsargų (padidėjimas) 8    ( 768 806) ( 817 590) 
Iš pirkėjų gautinų sumų (padidėjimas) 9    (4 170 614) ( 223 900) 
Kitų gautinų sumų, išankstinių apmokėjimų, ateinančio 
laikotarpio sąnaudų ir sukauptų pajamų sumažėjimas 
(padidėjimas)  

10,11    (3 982 030)  285 350 

Skolų tiekėjams padidėjimas(sumažėjimas)      (4 330 465) 2 854 696 
Kitų mokėtinų sumų, gautų išankstinių apmokėjimų ir 
sukauptų sąnaudų padidėjimas (sumažėjimas) 16,17     714 865 2 484 985 

Grynieji pagrindinės veiklos pinigų srautai      (22 131 
884) 9 284 911 

Investicinės veiklos pinigų srautai          
Ilgalaikio turto (išskyrus investicijas) (įsigijimas) 4,5    (4 485 850) (7 944 538) 
Ilgalaikio turto (išskyrus investicijas) perleidimas 4,5    7 482 400 12 221 412 
Investicijų į dukterines įmones (atėmus gautus 
grynuosius pinigus Grupėje) (įsigijimas)      - (5 546 563) 

Gautos palūkanos        918   403 
Grynieji investicinės veiklos pinigų srautai      2 997 468 (1 269 286) 
Finansinės veiklos pinigų srautai          
Paskolų gavimas      34 027 459 4 282 952 

Paskolų (grąžinimas)      
(10 939 

283) (9 849 069) 
Lizingo (finansinės nuomos) (mokėjimai)      ( 593 181) ( 828 104) 
Dividendų (išmokėjimas)      ( 387 184) ( 589 082) 
(Sumokėtos) palūkanos      ( 932 090) ( 931 861) 
Grynieji finansinės veiklos pinigų srautai       21 175 721 (7 915 164) 

          
Grynasis pinigų srautų padidėjimas      2 041 305  100 461 

          
Pinigai ir pinigų ekvivalentai laikotarpio pradžioje     12 010 466 11 910 005 
Pinigai ir pinigų ekvivalentai laikotarpio pabaigoje     14 051 771 12 010 466 

Konsoliduota pinigų srautų ataskaita 
  Pastabos   2013 m. 2012 m. 
Pinigų srautai iš pagrindinės veiklos      Grynais pelnas (nuostoliai)     1 125 036 (7 150 876) 
Nepiniginių (pajamų) sąnaudų atstatymas:         
Nusidėvėjimas ir amortizacija 4,5,6 

 
  7 444 854 6 991 836 

Ilgalaikio materialiojo turto pardavimo nuostolis 
(pelnas) 5     688 574 2 718 856 
Įsigijimo kainos ir turto bei įsipareigojimų tikrosios 
vertės skirtumas, nepripažintas prestižu     -  3 535 282 
Prestižo vertės sumažėjimas      1 035 472 - 
Ilgalaikio materialiojo ir nematerialiojo turto nurašymas 
ir vertės sumažėjimas 4,5    

(13 213 
092)  47 455 

llgalaikio turto skirto parduoti vertės sumažėjimas 5     501 401 3 753 092 
Iš pirkėjų gautinų sumų, ilgalaikių gautinų sumų ir 
atsargų vertės sumažėjimo pokytis 8,9    1 507 400  69 970 
Ilgalaikių išmokų darbuotojams padidėjimas 
(sumažėjimas)       367 395  43 606 
Sukauptų sąnaudų pasikeitimas 16     491 614 1 509 889 

Sukauptų pajamų pasikeitimas 10,11    
(14 090 

044) (8 152 008) 
Atidėtojo pelno mokesčio pokytis      1 956 279  398 523 
Finansinės veiklos rezultatų eliminavimas      2 590 277  941 108 
       (9 594 834) 4 706 733 
Apyvartinio kapitalo pasikeitimai:          
Ilgalaikio finansinio turto (padidėjimas)      - ( 5 363) 
Atsargų (padidėjimas) 8    ( 768 806) ( 817 590) 
Iš pirkėjų gautinų sumų (padidėjimas) 9    (4 170 614) ( 223 900) 
Kitų gautinų sumų, išankstinių apmokėjimų, ateinančio 
laikotarpio sąnaudų ir sukauptų pajamų sumažėjimas 
(padidėjimas)  

10,11    (3 982 030)  285 350 

Skolų tiekėjams padidėjimas(sumažėjimas)      (4 330 465) 2 854 696 
Kitų mokėtinų sumų, gautų išankstinių apmokėjimų ir 
sukauptų sąnaudų padidėjimas (sumažėjimas) 16,17     714 865 2 484 985 

Grynieji pagrindinės veiklos pinigų srautai      (22 131 
884) 9 284 911 

Investicinės veiklos pinigų srautai          
Ilgalaikio turto (išskyrus investicijas) (įsigijimas) 4,5    (4 485 850) (7 944 538) 
Ilgalaikio turto (išskyrus investicijas) perleidimas 4,5    7 482 400 12 221 412 
Investicijų į dukterines įmones (atėmus gautus 
grynuosius pinigus Grupėje) (įsigijimas)      - (5 546 563) 

Gautos palūkanos        918   403 
Grynieji investicinės veiklos pinigų srautai      2 997 468 (1 269 286) 
Finansinės veiklos pinigų srautai          
Paskolų gavimas      34 027 459 4 282 952 

Paskolų (grąžinimas)      
(10 939 

283) (9 849 069) 
Lizingo (finansinės nuomos) (mokėjimai)      ( 593 181) ( 828 104) 
Dividendų (išmokėjimas)      ( 387 184) ( 589 082) 
(Sumokėtos) palūkanos      ( 932 090) ( 931 861) 
Grynieji finansinės veiklos pinigų srautai       21 175 721 (7 915 164) 

          
Grynasis pinigų srautų padidėjimas      2 041 305  100 461 

          
Pinigai ir pinigų ekvivalentai laikotarpio pradžioje     12 010 466 11 910 005 
Pinigai ir pinigų ekvivalentai laikotarpio pabaigoje     14 051 771 12 010 466 

Konsoliduota pinigų srautų ataskaita 
  Pastabos   2013 m. 2012 m. 
Pinigų srautai iš pagrindinės veiklos      Grynais pelnas (nuostoliai)     1 125 036 (7 150 876) 
Nepiniginių (pajamų) sąnaudų atstatymas:         
Nusidėvėjimas ir amortizacija 4,5,6 

 
  7 444 854 6 991 836 

Ilgalaikio materialiojo turto pardavimo nuostolis 
(pelnas) 5     688 574 2 718 856 
Įsigijimo kainos ir turto bei įsipareigojimų tikrosios 
vertės skirtumas, nepripažintas prestižu     -  3 535 282 
Prestižo vertės sumažėjimas      1 035 472 - 
Ilgalaikio materialiojo ir nematerialiojo turto nurašymas 
ir vertės sumažėjimas 4,5    

(13 213 
092)  47 455 

llgalaikio turto skirto parduoti vertės sumažėjimas 5     501 401 3 753 092 
Iš pirkėjų gautinų sumų, ilgalaikių gautinų sumų ir 
atsargų vertės sumažėjimo pokytis 8,9    1 507 400  69 970 
Ilgalaikių išmokų darbuotojams padidėjimas 
(sumažėjimas)       367 395  43 606 
Sukauptų sąnaudų pasikeitimas 16     491 614 1 509 889 

Sukauptų pajamų pasikeitimas 10,11    
(14 090 

044) (8 152 008) 
Atidėtojo pelno mokesčio pokytis      1 956 279  398 523 
Finansinės veiklos rezultatų eliminavimas      2 590 277  941 108 
       (9 594 834) 4 706 733 
Apyvartinio kapitalo pasikeitimai:          
Ilgalaikio finansinio turto (padidėjimas)      - ( 5 363) 
Atsargų (padidėjimas) 8    ( 768 806) ( 817 590) 
Iš pirkėjų gautinų sumų (padidėjimas) 9    (4 170 614) ( 223 900) 
Kitų gautinų sumų, išankstinių apmokėjimų, ateinančio 
laikotarpio sąnaudų ir sukauptų pajamų sumažėjimas 
(padidėjimas)  

10,11    (3 982 030)  285 350 

Skolų tiekėjams padidėjimas(sumažėjimas)      (4 330 465) 2 854 696 
Kitų mokėtinų sumų, gautų išankstinių apmokėjimų ir 
sukauptų sąnaudų padidėjimas (sumažėjimas) 16,17     714 865 2 484 985 

Grynieji pagrindinės veiklos pinigų srautai      (22 131 
884) 9 284 911 

Investicinės veiklos pinigų srautai          
Ilgalaikio turto (išskyrus investicijas) (įsigijimas) 4,5    (4 485 850) (7 944 538) 
Ilgalaikio turto (išskyrus investicijas) perleidimas 4,5    7 482 400 12 221 412 
Investicijų į dukterines įmones (atėmus gautus 
grynuosius pinigus Grupėje) (įsigijimas)      - (5 546 563) 

Gautos palūkanos        918   403 
Grynieji investicinės veiklos pinigų srautai      2 997 468 (1 269 286) 
Finansinės veiklos pinigų srautai          
Paskolų gavimas      34 027 459 4 282 952 

Paskolų (grąžinimas)      
(10 939 

283) (9 849 069) 
Lizingo (finansinės nuomos) (mokėjimai)      ( 593 181) ( 828 104) 
Dividendų (išmokėjimas)      ( 387 184) ( 589 082) 
(Sumokėtos) palūkanos      ( 932 090) ( 931 861) 
Grynieji finansinės veiklos pinigų srautai       21 175 721 (7 915 164) 

          
Grynasis pinigų srautų padidėjimas      2 041 305  100 461 

          
Pinigai ir pinigų ekvivalentai laikotarpio pradžioje     12 010 466 11 910 005 
Pinigai ir pinigų ekvivalentai laikotarpio pabaigoje     14 051 771 12 010 466 

Konsoliduota pinigų srautų ataskaita 
  Pastabos   2013 m. 2012 m. 
Pinigų srautai iš pagrindinės veiklos      Grynais pelnas (nuostoliai)     1 125 036 (7 150 876) 
Nepiniginių (pajamų) sąnaudų atstatymas:         
Nusidėvėjimas ir amortizacija 4,5,6 

 
  7 444 854 6 991 836 

Ilgalaikio materialiojo turto pardavimo nuostolis 
(pelnas) 5     688 574 2 718 856 
Įsigijimo kainos ir turto bei įsipareigojimų tikrosios 
vertės skirtumas, nepripažintas prestižu     -  3 535 282 
Prestižo vertės sumažėjimas      1 035 472 - 
Ilgalaikio materialiojo ir nematerialiojo turto nurašymas 
ir vertės sumažėjimas 4,5    

(13 213 
092)  47 455 

llgalaikio turto skirto parduoti vertės sumažėjimas 5     501 401 3 753 092 
Iš pirkėjų gautinų sumų, ilgalaikių gautinų sumų ir 
atsargų vertės sumažėjimo pokytis 8,9    1 507 400  69 970 
Ilgalaikių išmokų darbuotojams padidėjimas 
(sumažėjimas)       367 395  43 606 
Sukauptų sąnaudų pasikeitimas 16     491 614 1 509 889 

Sukauptų pajamų pasikeitimas 10,11    
(14 090 

044) (8 152 008) 
Atidėtojo pelno mokesčio pokytis      1 956 279  398 523 
Finansinės veiklos rezultatų eliminavimas      2 590 277  941 108 
       (9 594 834) 4 706 733 
Apyvartinio kapitalo pasikeitimai:          
Ilgalaikio finansinio turto (padidėjimas)      - ( 5 363) 
Atsargų (padidėjimas) 8    ( 768 806) ( 817 590) 
Iš pirkėjų gautinų sumų (padidėjimas) 9    (4 170 614) ( 223 900) 
Kitų gautinų sumų, išankstinių apmokėjimų, ateinančio 
laikotarpio sąnaudų ir sukauptų pajamų sumažėjimas 
(padidėjimas)  

10,11    (3 982 030)  285 350 

Skolų tiekėjams padidėjimas(sumažėjimas)      (4 330 465) 2 854 696 
Kitų mokėtinų sumų, gautų išankstinių apmokėjimų ir 
sukauptų sąnaudų padidėjimas (sumažėjimas) 16,17     714 865 2 484 985 

Grynieji pagrindinės veiklos pinigų srautai      (22 131 
884) 9 284 911 

Investicinės veiklos pinigų srautai          
Ilgalaikio turto (išskyrus investicijas) (įsigijimas) 4,5    (4 485 850) (7 944 538) 
Ilgalaikio turto (išskyrus investicijas) perleidimas 4,5    7 482 400 12 221 412 
Investicijų į dukterines įmones (atėmus gautus 
grynuosius pinigus Grupėje) (įsigijimas)      - (5 546 563) 

Gautos palūkanos        918   403 
Grynieji investicinės veiklos pinigų srautai      2 997 468 (1 269 286) 
Finansinės veiklos pinigų srautai          
Paskolų gavimas      34 027 459 4 282 952 

Paskolų (grąžinimas)      
(10 939 

283) (9 849 069) 
Lizingo (finansinės nuomos) (mokėjimai)      ( 593 181) ( 828 104) 
Dividendų (išmokėjimas)      ( 387 184) ( 589 082) 
(Sumokėtos) palūkanos      ( 932 090) ( 931 861) 
Grynieji finansinės veiklos pinigų srautai       21 175 721 (7 915 164) 

          
Grynasis pinigų srautų padidėjimas      2 041 305  100 461 

          
Pinigai ir pinigų ekvivalentai laikotarpio pradžioje     12 010 466 11 910 005 
Pinigai ir pinigų ekvivalentai laikotarpio pabaigoje     14 051 771 12 010 466 

Konsoliduota pinigų srautų ataskaita 
  Pastabos   2013 m. 2012 m. 
Pinigų srautai iš pagrindinės veiklos      Grynais pelnas (nuostoliai)     1 125 036 (7 150 876) 
Nepiniginių (pajamų) sąnaudų atstatymas:         
Nusidėvėjimas ir amortizacija 4,5,6 

 
  7 444 854 6 991 836 

Ilgalaikio materialiojo turto pardavimo nuostolis 
(pelnas) 5     688 574 2 718 856 
Įsigijimo kainos ir turto bei įsipareigojimų tikrosios 
vertės skirtumas, nepripažintas prestižu     -  3 535 282 
Prestižo vertės sumažėjimas      1 035 472 - 
Ilgalaikio materialiojo ir nematerialiojo turto nurašymas 
ir vertės sumažėjimas 4,5    

(13 213 
092)  47 455 

llgalaikio turto skirto parduoti vertės sumažėjimas 5     501 401 3 753 092 
Iš pirkėjų gautinų sumų, ilgalaikių gautinų sumų ir 
atsargų vertės sumažėjimo pokytis 8,9    1 507 400  69 970 
Ilgalaikių išmokų darbuotojams padidėjimas 
(sumažėjimas)       367 395  43 606 
Sukauptų sąnaudų pasikeitimas 16     491 614 1 509 889 

Sukauptų pajamų pasikeitimas 10,11    
(14 090 

044) (8 152 008) 
Atidėtojo pelno mokesčio pokytis      1 956 279  398 523 
Finansinės veiklos rezultatų eliminavimas      2 590 277  941 108 
       (9 594 834) 4 706 733 
Apyvartinio kapitalo pasikeitimai:          
Ilgalaikio finansinio turto (padidėjimas)      - ( 5 363) 
Atsargų (padidėjimas) 8    ( 768 806) ( 817 590) 
Iš pirkėjų gautinų sumų (padidėjimas) 9    (4 170 614) ( 223 900) 
Kitų gautinų sumų, išankstinių apmokėjimų, ateinančio 
laikotarpio sąnaudų ir sukauptų pajamų sumažėjimas 
(padidėjimas)  

10,11    (3 982 030)  285 350 

Skolų tiekėjams padidėjimas(sumažėjimas)      (4 330 465) 2 854 696 
Kitų mokėtinų sumų, gautų išankstinių apmokėjimų ir 
sukauptų sąnaudų padidėjimas (sumažėjimas) 16,17     714 865 2 484 985 

Grynieji pagrindinės veiklos pinigų srautai      (22 131 
884) 9 284 911 

Investicinės veiklos pinigų srautai          
Ilgalaikio turto (išskyrus investicijas) (įsigijimas) 4,5    (4 485 850) (7 944 538) 
Ilgalaikio turto (išskyrus investicijas) perleidimas 4,5    7 482 400 12 221 412 
Investicijų į dukterines įmones (atėmus gautus 
grynuosius pinigus Grupėje) (įsigijimas)      - (5 546 563) 

Gautos palūkanos        918   403 
Grynieji investicinės veiklos pinigų srautai      2 997 468 (1 269 286) 
Finansinės veiklos pinigų srautai          
Paskolų gavimas      34 027 459 4 282 952 

Paskolų (grąžinimas)      
(10 939 

283) (9 849 069) 
Lizingo (finansinės nuomos) (mokėjimai)      ( 593 181) ( 828 104) 
Dividendų (išmokėjimas)      ( 387 184) ( 589 082) 
(Sumokėtos) palūkanos      ( 932 090) ( 931 861) 
Grynieji finansinės veiklos pinigų srautai       21 175 721 (7 915 164) 

          
Grynasis pinigų srautų padidėjimas      2 041 305  100 461 

          
Pinigai ir pinigų ekvivalentai laikotarpio pradžioje     12 010 466 11 910 005 
Pinigai ir pinigų ekvivalentai laikotarpio pabaigoje     14 051 771 12 010 466 

Konsoliduota pinigų srautų ataskaita 
  Pastabos   2013 m. 2012 m. 
Pinigų srautai iš pagrindinės veiklos      Grynais pelnas (nuostoliai)     1 125 036 (7 150 876) 
Nepiniginių (pajamų) sąnaudų atstatymas:         
Nusidėvėjimas ir amortizacija 4,5,6 

 
  7 444 854 6 991 836 

Ilgalaikio materialiojo turto pardavimo nuostolis 
(pelnas) 5     688 574 2 718 856 
Įsigijimo kainos ir turto bei įsipareigojimų tikrosios 
vertės skirtumas, nepripažintas prestižu     -  3 535 282 
Prestižo vertės sumažėjimas      1 035 472 - 
Ilgalaikio materialiojo ir nematerialiojo turto nurašymas 
ir vertės sumažėjimas 4,5    

(13 213 
092)  47 455 

llgalaikio turto skirto parduoti vertės sumažėjimas 5     501 401 3 753 092 
Iš pirkėjų gautinų sumų, ilgalaikių gautinų sumų ir 
atsargų vertės sumažėjimo pokytis 8,9    1 507 400  69 970 
Ilgalaikių išmokų darbuotojams padidėjimas 
(sumažėjimas)       367 395  43 606 
Sukauptų sąnaudų pasikeitimas 16     491 614 1 509 889 

Sukauptų pajamų pasikeitimas 10,11    
(14 090 

044) (8 152 008) 
Atidėtojo pelno mokesčio pokytis      1 956 279  398 523 
Finansinės veiklos rezultatų eliminavimas      2 590 277  941 108 
       (9 594 834) 4 706 733 
Apyvartinio kapitalo pasikeitimai:          
Ilgalaikio finansinio turto (padidėjimas)      - ( 5 363) 
Atsargų (padidėjimas) 8    ( 768 806) ( 817 590) 
Iš pirkėjų gautinų sumų (padidėjimas) 9    (4 170 614) ( 223 900) 
Kitų gautinų sumų, išankstinių apmokėjimų, ateinančio 
laikotarpio sąnaudų ir sukauptų pajamų sumažėjimas 
(padidėjimas)  

10,11    (3 982 030)  285 350 

Skolų tiekėjams padidėjimas(sumažėjimas)      (4 330 465) 2 854 696 
Kitų mokėtinų sumų, gautų išankstinių apmokėjimų ir 
sukauptų sąnaudų padidėjimas (sumažėjimas) 16,17     714 865 2 484 985 

Grynieji pagrindinės veiklos pinigų srautai      (22 131 
884) 9 284 911 

Investicinės veiklos pinigų srautai          
Ilgalaikio turto (išskyrus investicijas) (įsigijimas) 4,5    (4 485 850) (7 944 538) 
Ilgalaikio turto (išskyrus investicijas) perleidimas 4,5    7 482 400 12 221 412 
Investicijų į dukterines įmones (atėmus gautus 
grynuosius pinigus Grupėje) (įsigijimas)      - (5 546 563) 

Gautos palūkanos        918   403 
Grynieji investicinės veiklos pinigų srautai      2 997 468 (1 269 286) 
Finansinės veiklos pinigų srautai          
Paskolų gavimas      34 027 459 4 282 952 

Paskolų (grąžinimas)      
(10 939 

283) (9 849 069) 
Lizingo (finansinės nuomos) (mokėjimai)      ( 593 181) ( 828 104) 
Dividendų (išmokėjimas)      ( 387 184) ( 589 082) 
(Sumokėtos) palūkanos      ( 932 090) ( 931 861) 
Grynieji finansinės veiklos pinigų srautai       21 175 721 (7 915 164) 

          
Grynasis pinigų srautų padidėjimas      2 041 305  100 461 

          
Pinigai ir pinigų ekvivalentai laikotarpio pradžioje     12 010 466 11 910 005 
Pinigai ir pinigų ekvivalentai laikotarpio pabaigoje     14 051 771 12 010 466 

Konsoliduota pinigų srautų ataskaita 
  Pastabos   2013 m. 2012 m. 
Pinigų srautai iš pagrindinės veiklos      Grynais pelnas (nuostoliai)     1 125 036 (7 150 876) 
Nepiniginių (pajamų) sąnaudų atstatymas:         
Nusidėvėjimas ir amortizacija 4,5,6 

 
  7 444 854 6 991 836 

Ilgalaikio materialiojo turto pardavimo nuostolis 
(pelnas) 5     688 574 2 718 856 
Įsigijimo kainos ir turto bei įsipareigojimų tikrosios 
vertės skirtumas, nepripažintas prestižu     -  3 535 282 
Prestižo vertės sumažėjimas      1 035 472 - 
Ilgalaikio materialiojo ir nematerialiojo turto nurašymas 
ir vertės sumažėjimas 4,5    

(13 213 
092)  47 455 

llgalaikio turto skirto parduoti vertės sumažėjimas 5     501 401 3 753 092 
Iš pirkėjų gautinų sumų, ilgalaikių gautinų sumų ir 
atsargų vertės sumažėjimo pokytis 8,9    1 507 400  69 970 
Ilgalaikių išmokų darbuotojams padidėjimas 
(sumažėjimas)       367 395  43 606 
Sukauptų sąnaudų pasikeitimas 16     491 614 1 509 889 

Sukauptų pajamų pasikeitimas 10,11    
(14 090 

044) (8 152 008) 
Atidėtojo pelno mokesčio pokytis      1 956 279  398 523 
Finansinės veiklos rezultatų eliminavimas      2 590 277  941 108 
       (9 594 834) 4 706 733 
Apyvartinio kapitalo pasikeitimai:          
Ilgalaikio finansinio turto (padidėjimas)      - ( 5 363) 
Atsargų (padidėjimas) 8    ( 768 806) ( 817 590) 
Iš pirkėjų gautinų sumų (padidėjimas) 9    (4 170 614) ( 223 900) 
Kitų gautinų sumų, išankstinių apmokėjimų, ateinančio 
laikotarpio sąnaudų ir sukauptų pajamų sumažėjimas 
(padidėjimas)  

10,11    (3 982 030)  285 350 

Skolų tiekėjams padidėjimas(sumažėjimas)      (4 330 465) 2 854 696 
Kitų mokėtinų sumų, gautų išankstinių apmokėjimų ir 
sukauptų sąnaudų padidėjimas (sumažėjimas) 16,17     714 865 2 484 985 

Grynieji pagrindinės veiklos pinigų srautai      (22 131 
884) 9 284 911 

Investicinės veiklos pinigų srautai          
Ilgalaikio turto (išskyrus investicijas) (įsigijimas) 4,5    (4 485 850) (7 944 538) 
Ilgalaikio turto (išskyrus investicijas) perleidimas 4,5    7 482 400 12 221 412 
Investicijų į dukterines įmones (atėmus gautus 
grynuosius pinigus Grupėje) (įsigijimas)      - (5 546 563) 

Gautos palūkanos        918   403 
Grynieji investicinės veiklos pinigų srautai      2 997 468 (1 269 286) 
Finansinės veiklos pinigų srautai          
Paskolų gavimas      34 027 459 4 282 952 

Paskolų (grąžinimas)      
(10 939 

283) (9 849 069) 
Lizingo (finansinės nuomos) (mokėjimai)      ( 593 181) ( 828 104) 
Dividendų (išmokėjimas)      ( 387 184) ( 589 082) 
(Sumokėtos) palūkanos      ( 932 090) ( 931 861) 
Grynieji finansinės veiklos pinigų srautai       21 175 721 (7 915 164) 

          
Grynasis pinigų srautų padidėjimas      2 041 305  100 461 

          
Pinigai ir pinigų ekvivalentai laikotarpio pradžioje     12 010 466 11 910 005 
Pinigai ir pinigų ekvivalentai laikotarpio pabaigoje     14 051 771 12 010 466 

Konsoliduota pinigų srautų ataskaita 
  Pastabos   2013 m. 2012 m. 
Pinigų srautai iš pagrindinės veiklos      Grynais pelnas (nuostoliai)     1 125 036 (7 150 876) 
Nepiniginių (pajamų) sąnaudų atstatymas:         
Nusidėvėjimas ir amortizacija 4,5,6 

 
  7 444 854 6 991 836 

Ilgalaikio materialiojo turto pardavimo nuostolis 
(pelnas) 5     688 574 2 718 856 
Įsigijimo kainos ir turto bei įsipareigojimų tikrosios 
vertės skirtumas, nepripažintas prestižu     -  3 535 282 
Prestižo vertės sumažėjimas      1 035 472 - 
Ilgalaikio materialiojo ir nematerialiojo turto nurašymas 
ir vertės sumažėjimas 4,5    

(13 213 
092)  47 455 

llgalaikio turto skirto parduoti vertės sumažėjimas 5     501 401 3 753 092 
Iš pirkėjų gautinų sumų, ilgalaikių gautinų sumų ir 
atsargų vertės sumažėjimo pokytis 8,9    1 507 400  69 970 
Ilgalaikių išmokų darbuotojams padidėjimas 
(sumažėjimas)       367 395  43 606 
Sukauptų sąnaudų pasikeitimas 16     491 614 1 509 889 

Sukauptų pajamų pasikeitimas 10,11    
(14 090 

044) (8 152 008) 
Atidėtojo pelno mokesčio pokytis      1 956 279  398 523 
Finansinės veiklos rezultatų eliminavimas      2 590 277  941 108 
       (9 594 834) 4 706 733 
Apyvartinio kapitalo pasikeitimai:          
Ilgalaikio finansinio turto (padidėjimas)      - ( 5 363) 
Atsargų (padidėjimas) 8    ( 768 806) ( 817 590) 
Iš pirkėjų gautinų sumų (padidėjimas) 9    (4 170 614) ( 223 900) 
Kitų gautinų sumų, išankstinių apmokėjimų, ateinančio 
laikotarpio sąnaudų ir sukauptų pajamų sumažėjimas 
(padidėjimas)  

10,11    (3 982 030)  285 350 

Skolų tiekėjams padidėjimas(sumažėjimas)      (4 330 465) 2 854 696 
Kitų mokėtinų sumų, gautų išankstinių apmokėjimų ir 
sukauptų sąnaudų padidėjimas (sumažėjimas) 16,17     714 865 2 484 985 

Grynieji pagrindinės veiklos pinigų srautai      (22 131 
884) 9 284 911 

Investicinės veiklos pinigų srautai          
Ilgalaikio turto (išskyrus investicijas) (įsigijimas) 4,5    (4 485 850) (7 944 538) 
Ilgalaikio turto (išskyrus investicijas) perleidimas 4,5    7 482 400 12 221 412 
Investicijų į dukterines įmones (atėmus gautus 
grynuosius pinigus Grupėje) (įsigijimas)      - (5 546 563) 

Gautos palūkanos        918   403 
Grynieji investicinės veiklos pinigų srautai      2 997 468 (1 269 286) 
Finansinės veiklos pinigų srautai          
Paskolų gavimas      34 027 459 4 282 952 

Paskolų (grąžinimas)      
(10 939 

283) (9 849 069) 
Lizingo (finansinės nuomos) (mokėjimai)      ( 593 181) ( 828 104) 
Dividendų (išmokėjimas)      ( 387 184) ( 589 082) 
(Sumokėtos) palūkanos      ( 932 090) ( 931 861) 
Grynieji finansinės veiklos pinigų srautai       21 175 721 (7 915 164) 

          
Grynasis pinigų srautų padidėjimas      2 041 305  100 461 

          
Pinigai ir pinigų ekvivalentai laikotarpio pradžioje     12 010 466 11 910 005 
Pinigai ir pinigų ekvivalentai laikotarpio pabaigoje     14 051 771 12 010 466 

Konsoliduota pinigų srautų ataskaita 
  Pastabos   2013 m. 2012 m. 
Pinigų srautai iš pagrindinės veiklos      Grynais pelnas (nuostoliai)     1 125 036 (7 150 876) 
Nepiniginių (pajamų) sąnaudų atstatymas:         
Nusidėvėjimas ir amortizacija 4,5,6 

 
  7 444 854 6 991 836 

Ilgalaikio materialiojo turto pardavimo nuostolis 
(pelnas) 5     688 574 2 718 856 
Įsigijimo kainos ir turto bei įsipareigojimų tikrosios 
vertės skirtumas, nepripažintas prestižu     -  3 535 282 
Prestižo vertės sumažėjimas      1 035 472 - 
Ilgalaikio materialiojo ir nematerialiojo turto nurašymas 
ir vertės sumažėjimas 4,5    

(13 213 
092)  47 455 

llgalaikio turto skirto parduoti vertės sumažėjimas 5     501 401 3 753 092 
Iš pirkėjų gautinų sumų, ilgalaikių gautinų sumų ir 
atsargų vertės sumažėjimo pokytis 8,9    1 507 400  69 970 
Ilgalaikių išmokų darbuotojams padidėjimas 
(sumažėjimas)       367 395  43 606 
Sukauptų sąnaudų pasikeitimas 16     491 614 1 509 889 

Sukauptų pajamų pasikeitimas 10,11    
(14 090 

044) (8 152 008) 
Atidėtojo pelno mokesčio pokytis      1 956 279  398 523 
Finansinės veiklos rezultatų eliminavimas      2 590 277  941 108 
       (9 594 834) 4 706 733 
Apyvartinio kapitalo pasikeitimai:          
Ilgalaikio finansinio turto (padidėjimas)      - ( 5 363) 
Atsargų (padidėjimas) 8    ( 768 806) ( 817 590) 
Iš pirkėjų gautinų sumų (padidėjimas) 9    (4 170 614) ( 223 900) 
Kitų gautinų sumų, išankstinių apmokėjimų, ateinančio 
laikotarpio sąnaudų ir sukauptų pajamų sumažėjimas 
(padidėjimas)  

10,11    (3 982 030)  285 350 

Skolų tiekėjams padidėjimas(sumažėjimas)      (4 330 465) 2 854 696 
Kitų mokėtinų sumų, gautų išankstinių apmokėjimų ir 
sukauptų sąnaudų padidėjimas (sumažėjimas) 16,17     714 865 2 484 985 

Grynieji pagrindinės veiklos pinigų srautai      (22 131 
884) 9 284 911 

Investicinės veiklos pinigų srautai          
Ilgalaikio turto (išskyrus investicijas) (įsigijimas) 4,5    (4 485 850) (7 944 538) 
Ilgalaikio turto (išskyrus investicijas) perleidimas 4,5    7 482 400 12 221 412 
Investicijų į dukterines įmones (atėmus gautus 
grynuosius pinigus Grupėje) (įsigijimas)      - (5 546 563) 

Gautos palūkanos        918   403 
Grynieji investicinės veiklos pinigų srautai      2 997 468 (1 269 286) 
Finansinės veiklos pinigų srautai          
Paskolų gavimas      34 027 459 4 282 952 

Paskolų (grąžinimas)      
(10 939 

283) (9 849 069) 
Lizingo (finansinės nuomos) (mokėjimai)      ( 593 181) ( 828 104) 
Dividendų (išmokėjimas)      ( 387 184) ( 589 082) 
(Sumokėtos) palūkanos      ( 932 090) ( 931 861) 
Grynieji finansinės veiklos pinigų srautai       21 175 721 (7 915 164) 

          
Grynasis pinigų srautų padidėjimas      2 041 305  100 461 

          
Pinigai ir pinigų ekvivalentai laikotarpio pradžioje     12 010 466 11 910 005 
Pinigai ir pinigų ekvivalentai laikotarpio pabaigoje     14 051 771 12 010 466 

Konsoliduota pinigų srautų ataskaita 
  Pastabos   2013 m. 2012 m. 
Pinigų srautai iš pagrindinės veiklos      Grynais pelnas (nuostoliai)     1 125 036 (7 150 876) 
Nepiniginių (pajamų) sąnaudų atstatymas:         
Nusidėvėjimas ir amortizacija 4,5,6 

 
  7 444 854 6 991 836 

Ilgalaikio materialiojo turto pardavimo nuostolis 
(pelnas) 5     688 574 2 718 856 
Įsigijimo kainos ir turto bei įsipareigojimų tikrosios 
vertės skirtumas, nepripažintas prestižu     -  3 535 282 
Prestižo vertės sumažėjimas      1 035 472 - 
Ilgalaikio materialiojo ir nematerialiojo turto nurašymas 
ir vertės sumažėjimas 4,5    

(13 213 
092)  47 455 

llgalaikio turto skirto parduoti vertės sumažėjimas 5     501 401 3 753 092 
Iš pirkėjų gautinų sumų, ilgalaikių gautinų sumų ir 
atsargų vertės sumažėjimo pokytis 8,9    1 507 400  69 970 
Ilgalaikių išmokų darbuotojams padidėjimas 
(sumažėjimas)       367 395  43 606 
Sukauptų sąnaudų pasikeitimas 16     491 614 1 509 889 

Sukauptų pajamų pasikeitimas 10,11    
(14 090 

044) (8 152 008) 
Atidėtojo pelno mokesčio pokytis      1 956 279  398 523 
Finansinės veiklos rezultatų eliminavimas      2 590 277  941 108 
       (9 594 834) 4 706 733 
Apyvartinio kapitalo pasikeitimai:          
Ilgalaikio finansinio turto (padidėjimas)      - ( 5 363) 
Atsargų (padidėjimas) 8    ( 768 806) ( 817 590) 
Iš pirkėjų gautinų sumų (padidėjimas) 9    (4 170 614) ( 223 900) 
Kitų gautinų sumų, išankstinių apmokėjimų, ateinančio 
laikotarpio sąnaudų ir sukauptų pajamų sumažėjimas 
(padidėjimas)  

10,11    (3 982 030)  285 350 

Skolų tiekėjams padidėjimas(sumažėjimas)      (4 330 465) 2 854 696 
Kitų mokėtinų sumų, gautų išankstinių apmokėjimų ir 
sukauptų sąnaudų padidėjimas (sumažėjimas) 16,17     714 865 2 484 985 

Grynieji pagrindinės veiklos pinigų srautai      (22 131 
884) 9 284 911 

Investicinės veiklos pinigų srautai          
Ilgalaikio turto (išskyrus investicijas) (įsigijimas) 4,5    (4 485 850) (7 944 538) 
Ilgalaikio turto (išskyrus investicijas) perleidimas 4,5    7 482 400 12 221 412 
Investicijų į dukterines įmones (atėmus gautus 
grynuosius pinigus Grupėje) (įsigijimas)      - (5 546 563) 

Gautos palūkanos        918   403 
Grynieji investicinės veiklos pinigų srautai      2 997 468 (1 269 286) 
Finansinės veiklos pinigų srautai          
Paskolų gavimas      34 027 459 4 282 952 

Paskolų (grąžinimas)      
(10 939 

283) (9 849 069) 
Lizingo (finansinės nuomos) (mokėjimai)      ( 593 181) ( 828 104) 
Dividendų (išmokėjimas)      ( 387 184) ( 589 082) 
(Sumokėtos) palūkanos      ( 932 090) ( 931 861) 
Grynieji finansinės veiklos pinigų srautai       21 175 721 (7 915 164) 

          
Grynasis pinigų srautų padidėjimas      2 041 305  100 461 

          
Pinigai ir pinigų ekvivalentai laikotarpio pradžioje     12 010 466 11 910 005 
Pinigai ir pinigų ekvivalentai laikotarpio pabaigoje     14 051 771 12 010 466 

Konsoliduota pinigų srautų ataskaita 
  Pastabos   2013 m. 2012 m. 
Pinigų srautai iš pagrindinės veiklos      Grynais pelnas (nuostoliai)     1 125 036 (7 150 876) 
Nepiniginių (pajamų) sąnaudų atstatymas:         
Nusidėvėjimas ir amortizacija 4,5,6 

 
  7 444 854 6 991 836 

Ilgalaikio materialiojo turto pardavimo nuostolis 
(pelnas) 5     688 574 2 718 856 
Įsigijimo kainos ir turto bei įsipareigojimų tikrosios 
vertės skirtumas, nepripažintas prestižu     -  3 535 282 
Prestižo vertės sumažėjimas      1 035 472 - 
Ilgalaikio materialiojo ir nematerialiojo turto nurašymas 
ir vertės sumažėjimas 4,5    

(13 213 
092)  47 455 

llgalaikio turto skirto parduoti vertės sumažėjimas 5     501 401 3 753 092 
Iš pirkėjų gautinų sumų, ilgalaikių gautinų sumų ir 
atsargų vertės sumažėjimo pokytis 8,9    1 507 400  69 970 
Ilgalaikių išmokų darbuotojams padidėjimas 
(sumažėjimas)       367 395  43 606 
Sukauptų sąnaudų pasikeitimas 16     491 614 1 509 889 

Sukauptų pajamų pasikeitimas 10,11    
(14 090 

044) (8 152 008) 
Atidėtojo pelno mokesčio pokytis      1 956 279  398 523 
Finansinės veiklos rezultatų eliminavimas      2 590 277  941 108 
       (9 594 834) 4 706 733 
Apyvartinio kapitalo pasikeitimai:          
Ilgalaikio finansinio turto (padidėjimas)      - ( 5 363) 
Atsargų (padidėjimas) 8    ( 768 806) ( 817 590) 
Iš pirkėjų gautinų sumų (padidėjimas) 9    (4 170 614) ( 223 900) 
Kitų gautinų sumų, išankstinių apmokėjimų, ateinančio 
laikotarpio sąnaudų ir sukauptų pajamų sumažėjimas 
(padidėjimas)  

10,11    (3 982 030)  285 350 

Skolų tiekėjams padidėjimas(sumažėjimas)      (4 330 465) 2 854 696 
Kitų mokėtinų sumų, gautų išankstinių apmokėjimų ir 
sukauptų sąnaudų padidėjimas (sumažėjimas) 16,17     714 865 2 484 985 

Grynieji pagrindinės veiklos pinigų srautai      (22 131 
884) 9 284 911 

Investicinės veiklos pinigų srautai          
Ilgalaikio turto (išskyrus investicijas) (įsigijimas) 4,5    (4 485 850) (7 944 538) 
Ilgalaikio turto (išskyrus investicijas) perleidimas 4,5    7 482 400 12 221 412 
Investicijų į dukterines įmones (atėmus gautus 
grynuosius pinigus Grupėje) (įsigijimas)      - (5 546 563) 

Gautos palūkanos        918   403 
Grynieji investicinės veiklos pinigų srautai      2 997 468 (1 269 286) 
Finansinės veiklos pinigų srautai          
Paskolų gavimas      34 027 459 4 282 952 

Paskolų (grąžinimas)      
(10 939 

283) (9 849 069) 
Lizingo (finansinės nuomos) (mokėjimai)      ( 593 181) ( 828 104) 
Dividendų (išmokėjimas)      ( 387 184) ( 589 082) 
(Sumokėtos) palūkanos      ( 932 090) ( 931 861) 
Grynieji finansinės veiklos pinigų srautai       21 175 721 (7 915 164) 

          
Grynasis pinigų srautų padidėjimas      2 041 305  100 461 

          
Pinigai ir pinigų ekvivalentai laikotarpio pradžioje     12 010 466 11 910 005 
Pinigai ir pinigų ekvivalentai laikotarpio pabaigoje     14 051 771 12 010 466 



6

Akcinė bendrovė Lietuvos paštas
2013 M. KONSOLIDUOTOS TARPINĖS FINANSINĖS ATASKAITOS UŽ 12 MĖNESIŲ LAIKOTARPĮ
PASIBAIGUSĮ 2013 M.GRUODŽIO 31 D. 
Įmonės kodas: 121215587, adresas: J. Jasinskio g. 16, Vilnius
(Visos sumos pateiktos litais, jei nenurodyta kitaip)

Pastabos 
Įstatinis 
kapitalas Rezervai 

Nepaskirs-
tytieji 

(nuostoliai) Iš viso 

 
113 074 410 -  694 036 113 768 446 

 
- - (7 150 876) (7 150 876) 

 
- - - - 

 
- - (7 150 876) (7 150 876) 

  
147 271 ( 147 271) - 

   
( 589 082) ( 589 082) 

 
113 074 410  147 271 (7 193 193) 106 028 488 

 
- - 1 125 036 1 125 036 

 
- - - - 

 
- - 1 125 036 1 125 036 

14 -   96 796 
 

  96 796 

 
- - ( 387 184) ( 387 184) 

 
113 074 410  244 067 (6 455 341) 106 863 136 

 

Konsoliduota nuosavo kapitalo pokyčių ataskaita 

 
        

 
Pastabos 

Įstatinis 
kapitalas Rezervai 

Nepaskirs-
tytieji 

(nuostoliai) Iš viso 

Likutis 2011 m. gruodžio 31 d. 

 
113 074 410 -  694 036 

113 768 
446 

Grynasis pelnas  
 

- - (7 150 876) (7 150 876) 
Kitos bendrosios pajamos (sąnaudos)  

 
- - - - 

Viso bendrųjų pajamų  
 

- - (7 150 876) (7 150 876) 
Pervesta į privalomąjį rezervą  

  
147 271 ( 147 271) - 

Dividendai   
   

( 589 082) ( 589 082) 

Likutis 2012 m. gruodžio 31 d.  
 

113 074 410  147 271 (7 193 193) 
106 028 

488 
Grynasis nuostolis  

 
- - 1 125 036 1 125 036 

Kitos bendrosios pajamos (sąnaudos)  
 

- - - - 
Viso bendrųjų pajamų  

 
- - 1 125 036 1 125 036 

Pervesta į privalomąjį rezervą  14 -   96 796 
 

  96 796 
Dividendai   

 
- - ( 387 184) ( 387 184) 

Likutis 2013 m. gruodžio 31 d.  
 

113 074 410  244 067 (6 455 341) 
106 863 

136 
 

Konsoliduota nuosavo kapitalo pokyčių ataskaita 

 
        

 
Pastabos 

Įstatinis 
kapitalas Rezervai 

Nepaskirs-
tytieji 

(nuostoliai) Iš viso 

Likutis 2011 m. gruodžio 31 d. 

 
113 074 410 -  694 036 

113 768 
446 

Grynasis pelnas  
 

- - (7 150 876) (7 150 876) 
Kitos bendrosios pajamos (sąnaudos)  

 
- - - - 

Viso bendrųjų pajamų  
 

- - (7 150 876) (7 150 876) 
Pervesta į privalomąjį rezervą  

  
147 271 ( 147 271) - 

Dividendai   
   

( 589 082) ( 589 082) 

Likutis 2012 m. gruodžio 31 d.  
 

113 074 410  147 271 (7 193 193) 
106 028 

488 
Grynasis nuostolis  

 
- - 1 125 036 1 125 036 

Kitos bendrosios pajamos (sąnaudos)  
 

- - - - 
Viso bendrųjų pajamų  

 
- - 1 125 036 1 125 036 

Pervesta į privalomąjį rezervą  14 -   96 796 
 

  96 796 
Dividendai   

 
- - ( 387 184) ( 387 184) 

Likutis 2013 m. gruodžio 31 d.  
 

113 074 410  244 067 (6 455 341) 
106 863 

136 
 



7

Akcinė bendrovė Lietuvos paštas
2013 M. KONSOLIDUOTOS TARPINĖS FINANSINĖS ATASKAITOS UŽ 12 MĖNESIŲ LAIKOTARPĮ
PASIBAIGUSĮ 2013 M.GRUODŽIO 31 D. 
Įmonės kodas: 121215587, adresas: J. Jasinskio g. 16, Vilnius
(Visos sumos pateiktos litais, jei nenurodyta kitaip)

 

Finansinių ataskaitų aiškinamasis raštas 
 

   1 Bendroji informacija  
 

 

Akcinė bendrovė Lietuvos paštas (toliau – Bendrovė) yra Lietuvos Respublikoje registruota akcinė bendrovė. Jos 
buveinės adresas yra: 
 
J.Jasinskio g. 16, 
Vilnius, 
Lietuva. 
 
Bendrovė savo veiklą pradėjo 1992 m. sausio 2 d. ir buvo pavadinta Valstybės įmonė Lietuvos paštas. Lietuvos 
Respublikos susisiekimo ministerija 2005 m. gruodžio 23 d. įsakymu Nr. 3-587 „Dėl valstybės įmonės Lietuvos pašto 
pertvarkymo į akcinę bendrovę Lietuvos paštą“ nuo 2006 m. sausio 3 d. pertvarkė valstybės įmonę Lietuvos paštas į 
Akcinę bendrovę Lietuvos paštas. Grupės veikla apima universaliųjų, kitų pašto, pasiuntinių, spausdinimo, konsultaciniu, 
finansinių paslaugų ir pan. paslaugų teikimą. 

 

2013 m. bei 2012 m. gruodžio 31 d. Bendrovės įstatinį kapitalą sudarė 113 074 410 akcijų, kurių kiekvienos nominali 
vertė 1 litas, yra paprastosios ir pilnai apmokėtos. Bendrovė neturėjo įsigijusi savų akcijų. 

 
2011 m. vasario 24 d. Bendrovė gavo mokėjimo įstaigos licenciją. 

 
Bendrovė filialų neturi. 

 

2013 m. gruodžio 31 d. Grupę sudarė Akcinė bendrovė Lietuvos paštas ir jos 100 proc. valdomos dukterinės įmonės: 
UAB „Lietuvos pašto finansinės paslaugos“, UAB „LP mokėjimų sprendimai“ ir UAB „Baltic post". 

 
Dukterinių įmonių duomenys 2013 m. gruodžio 31 d. buvo: 

 

                                                                             UAB „Baltic post"          UAB „LP mokėjimų sprendimai“      UAB „Lietuvos 
pašto       

 

 

                                                                                                                                                                                    finansinės 
paslaugos“     

 
Šalis                                                                             Lietuva                                      Lietuva                                          Lietuva 

 
 

Bendrovės valdomų akcijų dalis                            100 proc.                                100 proc.                                      100 proc. 
 

 
Investicijos dydis (savikaina Lt.)                        11 839 496                                   10 000                                         10 000 

 
 

2013 m. pelnas (nuostoliai)                                 (9 039 688)                                 (1 658)                                          59 386               
 

 
Nuosavas kapitalas 2013-12- 31 d.                    (9 236 319)                                  8 342                                           69 386 

 
Veikla                                                          Pasiuntinių paslaugos        Konsultacinės paslaugos           Spausdinimo paslaugos 

 
   

 
2013 m. gruodžio 31 d. Grupės  darbuotojų skaičius buvo  6 208 (2012 m. gruodžio 31 d. – 6 427). 

   2 Finansinių ataskaitų rengimo pagrindas 
 

   
 

Šios Akcinės bendrovės Lietuvos paštas konsoliduotos tarpinės finansinės ataskaitos už laikotarpį, pasibaigusį 2013m. 
gruodžio 31 d. yra parengtos pagal Tarptautinius finansinės atskaitomybės standartus (TFAS), patvirtintus ES, tarp jų - 
pagal 34 Tarptautinį apskaitos standartą (TAS).   

 
   3 Apskaitos politika 

 

   

 

Sudarant konsoliduotas tarpines finansines ataskaitas už 2013 metų 12 mėnesių laikotarpį pasibaigusį gruodžio 31 d. 
buvo laikomasi tų pačių apskaitos principų kaip ir rengiant 2012 metų konsoliduotas finansines ataskaitas. Šie apskaitos 
principai buvo nuosekliai taikomi visiems pateikiamiems laikotarpiams. 

 

1 Bendroji informacija  
 

 

Akcinė bendrovė Lietuvos paštas (toliau – Bendrovė) yra Lietuvos Respublikoje registruota akcinė bendrovė. Jos buveinės  
adresas yra: 
 
J.Jasinskio g. 16, 
Vilnius, 
Lietuva. 
 
Bendrovė savo veiklą pradėjo 1992 m. sausio 2 d. ir buvo pavadinta Valstybės įmonė Lietuvos paštas. Lietuvos Respublikos 
susisiekimo ministerija 2005 m. gruodžio 23 d. įsakymu Nr. 3-587 „Dėl valstybės įmonės Lietuvos pašto pertvarkymo į akcinę 
bendrovę Lietuvos paštą“ nuo 2006 m. sausio 3 d. pertvarkė valstybės įmonę Lietuvos paštas į Akcinę bendrovę  
Lietuvos paštas. Grupės veikla apima universaliųjų, kitų pašto, kurjerių, spausdinimo, konsultacinių, finansinių paslaugų  
ir pan. paslaugų teikimą. 

 

2013 m. bei 2012 m. gruodžio 31 d. Bendrovės įstatinį kapitalą sudarė 113 074 410 akcijų, kurių kiekvienos nominali  
vertė 1 litas, yra paprastosios ir pilnai apmokėtos. Bendrovė neturėjo įsigijusi savų akcijų. 

 
2011 m. vasario 24 d. Bendrovė gavo mokėjimo įstaigos licenciją. 

 
Bendrovė filialų neturi. 

 

2013 m. gruodžio 31 d. Grupę sudarė Akcinė bendrovė Lietuvos paštas ir jos 100 proc. valdomos dukterinės įmonės: UAB 
„Lietuvos pašto finansinės paslaugos“, UAB LP mokėjimų sprendimai ir UAB „Baltic post". 

 
Dukterinių įmonių duomenys 2013 m. gruodžio 31 d. buvo: 

 
                                                                             UAB „Baltic post"          UAB LP mokėjimų sprendimai      UAB „Lietuvos pašto       

 

 

                                                                                                                                                                                    finansinės 
paslaugos“     

 
Šalis                                                                             Lietuva                                      Lietuva                                          Lietuva 

 
 

Bendrovės valdomų akcijų dalis                            100 proc.                                100 proc.                                      100 proc. 
 

 
Investicijos dydis (savikaina Lt.)                        11 839 496                                   10 000                                         10 000 

 
 

2013 m. pelnas (nuostoliai)                                 (9 039 688)                                 (1 658)                                          59 386               
 

 
Nuosavas kapitalas 2013-12- 31 d.                    (9 236 319)                                  8 342                                           69 386 

 
Veikla                                                          Kurjerių paslaugos        Konsultacinės paslaugos           Spausdinimo paslaugos 

 
   

 
2013 m. gruodžio 31 d. Grupės  darbuotojų skaičius buvo  6 208 (2012 m. gruodžio 31 d. – 6 427). 

   2 Finansinių ataskaitų rengimo pagrindas 
 

   
 

Šios Akcinės bendrovės Lietuvos pašto konsoliduotos tarpinės finansinės ataskaitos už laikotarpį, pasibaigusį 2013m. 
 gruodžio 31 d. yra parengtos pagal Tarptautinius finansinės atskaitomybės standartus (TFAS), patvirtintus ES, tarp jų – 
 pagal 34 Tarptautinį apskaitos standartą (TAS).   

 
   3 Apskaitos politika 

 

   

 

Sudarant konsoliduotas tarpines finansines ataskaitas už 2013 metų 12 mėnesių laikotarpį pasibaigusį gruodžio 31 d. buvo 
 laikomasi tų pačių apskaitos principų kaip ir rengiant 2012 metų konsoliduotas finansines ataskaitas. Šie apskaitos principai 
 buvo nuosekliai taikomi visiems pateikiamiems laikotarpiams. 

 

1 Bendroji informacija  
 

 

Akcinė bendrovė Lietuvos paštas (toliau – Bendrovė) yra Lietuvos Respublikoje registruota akcinė bendrovė. Jos buveinės  
adresas yra: 
 
J.Jasinskio g. 16, 
Vilnius, 
Lietuva. 
 
Bendrovė savo veiklą pradėjo 1992 m. sausio 2 d. ir buvo pavadinta Valstybės įmonė Lietuvos paštas. Lietuvos Respublikos 
susisiekimo ministerija 2005 m. gruodžio 23 d. įsakymu Nr. 3-587 „Dėl valstybės įmonės Lietuvos pašto pertvarkymo į akcinę 
bendrovę Lietuvos paštą“ nuo 2006 m. sausio 3 d. pertvarkė valstybės įmonę Lietuvos paštas į Akcinę bendrovę  
Lietuvos paštas. Grupės veikla apima universaliųjų, kitų pašto, kurjerių, spausdinimo, konsultacinių, finansinių paslaugų  
ir pan. paslaugų teikimą. 

 

2013 m. bei 2012 m. gruodžio 31 d. Bendrovės įstatinį kapitalą sudarė 113 074 410 akcijų, kurių kiekvienos nominali  
vertė 1 litas, yra paprastosios ir pilnai apmokėtos. Bendrovė neturėjo įsigijusi savų akcijų. 

 
2011 m. vasario 24 d. Bendrovė gavo mokėjimo įstaigos licenciją. 

 
Bendrovė filialų neturi. 

 

2013 m. gruodžio 31 d. Grupę sudarė Akcinė bendrovė Lietuvos paštas ir jos 100 proc. valdomos dukterinės įmonės: UAB 
„Lietuvos pašto finansinės paslaugos“, UAB LP mokėjimų sprendimai ir UAB „Baltic post". 

 
Dukterinių įmonių duomenys 2013 m. gruodžio 31 d. buvo: 

 
                                                                             UAB „Baltic post"          UAB LP mokėjimų sprendimai      UAB „Lietuvos pašto       

 

 

                                                                                                                                                                                    finansinės 
paslaugos“     

 
Šalis                                                                             Lietuva                                      Lietuva                                          Lietuva 

 
 

Bendrovės valdomų akcijų dalis                            100 proc.                                100 proc.                                      100 proc. 
 

 
Investicijos dydis (savikaina Lt.)                        11 839 496                                   10 000                                         10 000 

 
 

2013 m. pelnas (nuostoliai)                                 (9 039 688)                                 (1 658)                                          59 386               
 

 
Nuosavas kapitalas 2013-12- 31 d.                    (9 236 319)                                  8 342                                           69 386 

 
Veikla                                                          Kurjerių paslaugos        Konsultacinės paslaugos           Spausdinimo paslaugos 

 
   

 
2013 m. gruodžio 31 d. Grupės  darbuotojų skaičius buvo  6 208 (2012 m. gruodžio 31 d. – 6 427). 

   2 Finansinių ataskaitų rengimo pagrindas 
 

   
 

Šios Akcinės bendrovės Lietuvos pašto konsoliduotos tarpinės finansinės ataskaitos už laikotarpį, pasibaigusį 2013m. 
 gruodžio 31 d. yra parengtos pagal Tarptautinius finansinės atskaitomybės standartus (TFAS), patvirtintus ES, tarp jų – 
 pagal 34 Tarptautinį apskaitos standartą (TAS).   

 
   3 Apskaitos politika 

 

   

 

Sudarant konsoliduotas tarpines finansines ataskaitas už 2013 metų 12 mėnesių laikotarpį pasibaigusį gruodžio 31 d. buvo 
 laikomasi tų pačių apskaitos principų kaip ir rengiant 2012 metų konsoliduotas finansines ataskaitas. Šie apskaitos principai 
 buvo nuosekliai taikomi visiems pateikiamiems laikotarpiams.  

1 Bendroji informacija  
 

 

Akcinė bendrovė Lietuvos paštas (toliau – Bendrovė) yra Lietuvos Respublikoje registruota akcinė bendrovė. Jos buveinės  
adresas yra: 
 
J.Jasinskio g. 16, 
Vilnius, 
Lietuva. 
 
Bendrovė savo veiklą pradėjo 1992 m. sausio 2 d. ir buvo pavadinta Valstybės įmonė Lietuvos paštas. Lietuvos Respublikos 
susisiekimo ministerija 2005 m. gruodžio 23 d. įsakymu Nr. 3-587 „Dėl valstybės įmonės Lietuvos pašto pertvarkymo į akcinę 
bendrovę Lietuvos paštą“ nuo 2006 m. sausio 3 d. pertvarkė valstybės įmonę Lietuvos paštas į Akcinę bendrovę  
Lietuvos paštas. Grupės veikla apima universaliųjų, kitų pašto, kurjerių, spausdinimo, konsultacinių, finansinių paslaugų  
ir pan. paslaugų teikimą. 

 

2013 m. bei 2012 m. gruodžio 31 d. Bendrovės įstatinį kapitalą sudarė 113 074 410 akcijų, kurių kiekvienos nominali  
vertė 1 litas, yra paprastosios ir pilnai apmokėtos. Bendrovė neturėjo įsigijusi savų akcijų. 

 
2011 m. vasario 24 d. Bendrovė gavo mokėjimo įstaigos licenciją. 

 
Bendrovė filialų neturi. 

 

2013 m. gruodžio 31 d. Grupę sudarė Akcinė bendrovė Lietuvos paštas ir jos 100 proc. valdomos dukterinės įmonės: UAB 
„Lietuvos pašto finansinės paslaugos“, UAB LP mokėjimų sprendimai ir UAB „Baltic post". 

 
Dukterinių įmonių duomenys 2013 m. gruodžio 31 d. buvo: 

 
                                                                             UAB „Baltic post"          UAB LP mokėjimų sprendimai      UAB „Lietuvos pašto       

 

 

                                                                                                                                                                                    finansinės 
paslaugos“     

 
Šalis                                                                             Lietuva                                      Lietuva                                          Lietuva 

 
 

Bendrovės valdomų akcijų dalis                            100 proc.                                100 proc.                                      100 proc. 
 

 
Investicijos dydis (savikaina Lt.)                        11 839 496                                   10 000                                         10 000 

 
 

2013 m. pelnas (nuostoliai)                                 (9 039 688)                                 (1 658)                                          59 386               
 

 
Nuosavas kapitalas 2013-12- 31 d.                    (9 236 319)                                  8 342                                           69 386 

 
Veikla                                                          Kurjerių paslaugos        Konsultacinės paslaugos           Spausdinimo paslaugos 

 
   

 
2013 m. gruodžio 31 d. Grupės  darbuotojų skaičius buvo  6 208 (2012 m. gruodžio 31 d. – 6 427). 

   2 Finansinių ataskaitų rengimo pagrindas 
 

   
 

Šios Akcinės bendrovės Lietuvos pašto konsoliduotos tarpinės finansinės ataskaitos už laikotarpį, pasibaigusį 2013m. 
 gruodžio 31 d. yra parengtos pagal Tarptautinius finansinės atskaitomybės standartus (TFAS), patvirtintus ES, tarp jų – 
 pagal 34 Tarptautinį apskaitos standartą (TAS).   

 
   3 Apskaitos politika 

 

   

 

Sudarant konsoliduotas tarpines finansines ataskaitas už 2013 metų 12 mėnesių laikotarpį pasibaigusį gruodžio 31 d. buvo 
 laikomasi tų pačių apskaitos principų kaip ir rengiant 2012 metų konsoliduotas finansines ataskaitas. Šie apskaitos principai 
 buvo nuosekliai taikomi visiems pateikiamiems laikotarpiams. 



8

Akcinė bendrovė Lietuvos paštas
2013 M. KONSOLIDUOTOS TARPINĖS FINANSINĖS ATASKAITOS UŽ 12 MĖNESIŲ LAIKOTARPĮ
PASIBAIGUSĮ 2013 M.GRUODŽIO 31 D. 
Įmonės kodas: 121215587, adresas: J. Jasinskio g. 16, Vilnius
(Visos sumos pateiktos litais, jei nenurodyta kitaip)

4 Nematerialusis turtas 
        

       
Prestižas 

Patentai ir 
licenzijos 

Programinė 
įranga Iš viso 

           
 

2012 m. gruodžio 31 d. pasibaigę metai 
        

 
Likutinė vertė 2012 m. sausio 1 d. 

    
-  557 826 3 895 324 4 453 150 

 
UAB „Baltic post" įsigijimas 

    
4 470 823  6 195  133 153 4 610 171 

 
Įsigijimai 

     
-  72 509  622 039  694 548 

 
Perklasifikavimai tarp grupių 

    
-  252 270 ( 252 270) - 

 
Nurašymai 

     
- (  2) ( 1 754) ( 1 756) 

 
Amortizacija 

     
- (305 255) ( 697 101) (1 002 356) 

 Likutinė vertė 2012 m. gruodžio 31 d.     4 470 823  583 543 3 699 391 8 753 757 

           
 

2012 m. gruodžio 31 d. 
         

 
Įsigijimo vertė 

     
4 470 823 2 098 103 15 035 243 21 604 169 

 
Sukaupta amortizacija 

     
- (1 514 560) (11 335 852) (12 850 412) 

 Likutinė vertė      4 470 823  583 543 3 699 391 8 753 757 

           
 

2013 m. gruodžio 31 d. pasibaigę metai 
        

 
Likutinė vertė 2013 m. sausio 1 d. 

    
4 470 823  583 543 3 699 391 8 753 757 

 
Įsigijimai 

     
-  49 540  334 771  384 311 

 
Perklasifikavimai tarp grupių 

    
-     - 

 
Prestižo vertės sumažėjimas 

    

(1 035 
472)     (1 035 472) 

 
Nurašymai 

     
-   (  1) (  1) 

 
Amortizacija 

     
- (301 962) ( 539 191) ( 841 153) 

 Likutinė vertė 2013 m. gruodžio 31 d.     3 435 351  331 121 3 494 970 7 261 442 

       
        

 
2013 m. gruodžio 31 d. 

     
        

 
Įsigijimo vertė 

     
3 435 351 2 034 864 14 886 751 20 356 966 

 
Sukaupta amortizacija 

     
- (1 703 743) (11 391 781) (13 095 524) 

 Likutinė vertė      3 435 351  331 121 3 494 970 7 261 442 

            



9

Akcinė bendrovė Lietuvos paštas
2013 M. KONSOLIDUOTOS TARPINĖS FINANSINĖS ATASKAITOS UŽ 12 MĖNESIŲ LAIKOTARPĮ
PASIBAIGUSĮ 2013 M.GRUODŽIO 31 D. 
Įmonės kodas: 121215587, adresas: J. Jasinskio g. 16, Vilnius
(Visos sumos pateiktos litais, jei nenurodyta kitaip)

 

5 Ilgalaikis materialusis turtas 

    
       

 
2012 m. gruodžio 31 d. pasibaigę metai 

 
       

 Likutinė vertė 2012 m. sausio 1 d.         

 
UAB „Baltic post" įsigijimas        

 
Įsigijimai 

  
       

 
Pardavimai 

  
       

 
Nurašymai 

  
       

 
Vertės sumažėjimas 

 
       

 
Perklasifikavimas tarp grupių 

 
       

 
Perkelta į turtą skirtą pardvimui 

 
       

 
Nusidėvėjimas 

  
       

 Likutinė vertė 2012 m. gruodžio 31 d.         

    
       

 
2012 m. gruodžio 31 d.  

  
       

 
Įsigijimo vertė 

  
       

 
Sukauptas nusidėvėjimas  

 
       

 
Sukauptas vertės sumažėjimas 

 
       

 Likutinė vertė 2011 m. gruodžio 31 d.        

    
       

 
2013 m. gruodžio 31 d. pasibaigę metai 

 
       

 
Likutinė vertė 2013 m. sausio 1 d.         

 
Įsigijimai 

  
       

 
Pardavimai 

  
       

 
Nurašymai 

  
       

 
Restitucija 

  
       

 
Vertės sumažėjimas 

  
       

 
Perklasifikavimas tarp grupių 

 
       

 
Perkelta į turtą skirtą pardvimui 

 
       

 
Nusidėvėjimas 

  
       

 Likutinė vertė 2013 m. gruodžio 31 d.         

    
       

 
2013 m. gruodžio 31 d. 

  
       

 
Įsigijimo vertė 

  
       

 
Sukauptas nusidėvėjimas  

 
- 

(42 494 
866) 

(7 471 
567) 

(12 800 
100) 

(17 763 
912) - 

(80 530 
445) 

 
Sukauptas vertės sumažėjimas 

 
- 

(9 732 
863) - (412 863) ( 40 300) - 

(10 186 
026) 

 Likutinė vertė 2013 m. gruodžio 31 d.  - 104 883 
199 9 564 342 2 626 116 3 660 415  62 000 120 796 

072 

5 
 

Žemė 
Pastatai ir 
statiniai 

Mašinos ir 
įrengimai 

Transporto 
priemonės 

Kitas 
materialus 

turtas 

Nebaig
ta 

statyba Iš viso 

       1 500 000 150 669 056  760 243 3 790 449 2 773 043  62 000 159 554 791 
- - -  72 304 5 848 726 - 5 921 030 
-  84 595 4 567 175 - 2 598 220 - 7 249 990 
- (14934 856) - - (5 412) - (14 940 268) 
- 100 100 (4 889) (18 726) (122 184) - ( 45 699) 
- - - - - - - 
-  7 200 - - ( 665 831) - ( 658 631) 
- (20 809 715) - - - - (20 809 715) 
- (2 793 014) ( 399 467) ( 605 795) (1 766 499) - (5 564 775) 

1 500 000 112 323 366 4 923 062 3 238 232 8 660 063  62 000 130 706 723 

       
       14 730 000 163 126 056 14 669 305 15 888 192 29 496 520  62 000 237 972 073 

- (40 275 854) (9 746 243) (12 157 437) (19 692 354) - (81 871 888) 
(13 230 000) (10 526 836) - (492 523) (1 144 103) - (25 393 462) 

1 500 000 112 323 366 4 923 062 3 238 232 8 660 063  62 000 130 706 723 

       
       1 500 000 112 323 366 4 923 062 3 238 232 8 660 063  62 000 130 706 723 

- -  843 934  5 896 3 251 709 - 4 101 539 
- (6 123 437) ( 36 525) - ( 8) - (6 159 970) 

 
- (1 271) (4 491) ( 3 544) - ( 9 306) 

(1 500 000) - - - - - (1 500 000) 
- - - ( 7 725) - - ( 7 725) 
- 1 855 829  494 550 - (1 743 831) -  606 548 
- ( 495 204) - - - - ( 495 204) 
- (2 677 355) (1968 185) (605 796) (1 195 197) - (6 446 533) 
- 104 883 199 4 255 565 2 626 116 8 969 192  62 000 120 796 072 

       
       - 157 110 928 17 035 909 15 839 079 21 464 627  62 000 211 512 543 

- (42 494 866) (7 471 567) (12 800 100) (17 763 912) - (80 530 445) 
- (9 732 863) - (412 863) ( 40 300) - (10 186 026) 
- 104 883 199 9 564 342 2 626 116 3 660 415  62 000 120 796 072 

 

Žemė 
Pastatai ir 
statiniai 

Mašinos ir 
įrengimai 

Transporto 
priemonės 

Kitas 
materialus 

turtas 

Nebaig
ta 

statyba Iš viso 

       1 500 000 150 669 056  760 243 3 790 449 2 773 043  62 000 159 554 791 
- - -  72 304 5 848 726 - 5 921 030 
-  84 595 4 567 175 - 2 598 220 - 7 249 990 
- (14934 856) - - (5 412) - (14 940 268) 
- 100 100 (4 889) (18 726) (122 184) - ( 45 699) 
- - - - - - - 
-  7 200 - - ( 665 831) - ( 658 631) 
- (20 809 715) - - - - (20 809 715) 
- (2 793 014) ( 399 467) ( 605 795) (1 766 499) - (5 564 775) 

1 500 000 112 323 366 4 923 062 3 238 232 8 660 063  62 000 130 706 723 

       
       14 730 000 163 126 056 14 669 305 15 888 192 29 496 520  62 000 237 972 073 

- (40 275 854) (9 746 243) (12 157 437) (19 692 354) - (81 871 888) 
(13 230 000) (10 526 836) - (492 523) (1 144 103) - (25 393 462) 

1 500 000 112 323 366 4 923 062 3 238 232 8 660 063  62 000 130 706 723 

       
       1 500 000 112 323 366 4 923 062 3 238 232 8 660 063  62 000 130 706 723 

- -  843 934  5 896 3 251 709 - 4 101 539 
- (6 123 437) ( 36 525) - ( 8) - (6 159 970) 

 
- (1 271) (4 491) ( 3 544) - ( 9 306) 

(1 500 000) - - - - - (1 500 000) 
- - - ( 7 725) - - ( 7 725) 
- 1 855 829  494 550 - (1 743 831) -  606 548 
- ( 495 204) - - - - ( 495 204) 
- (2 677 355) (1968 185) (605 796) (1 195 197) - (6 446 533) 
- 104 883 199 4 255 565 2 626 116 8 969 192  62 000 120 796 072 

       
       - 157 110 928 17 035 909 15 839 079 21 464 627  62 000 211 512 543 

- (42 494 866) (7 471 567) (12 800 100) (17 763 912) - (80 530 445) 
- (9 732 863) - (412 863) ( 40 300) - (10 186 026) 
- 104 883 199 9 564 342 2 626 116 3 660 415  62 000 120 796 072 

 

Žemė 
Pastatai ir 
statiniai 

Mašinos ir 
įrengimai 

Transporto 
priemonės 

Kitas 
materialus 

turtas 

Nebaig
ta 

statyba Iš viso 

       1 500 000 150 669 056  760 243 3 790 449 2 773 043  62 000 159 554 791 
- - -  72 304 5 848 726 - 5 921 030 
-  84 595 4 567 175 - 2 598 220 - 7 249 990 
- (14934 856) - - (5 412) - (14 940 268) 
- 100 100 (4 889) (18 726) (122 184) - ( 45 699) 
- - - - - - - 
-  7 200 - - ( 665 831) - ( 658 631) 
- (20 809 715) - - - - (20 809 715) 
- (2 793 014) ( 399 467) ( 605 795) (1 766 499) - (5 564 775) 

1 500 000 112 323 366 4 923 062 3 238 232 8 660 063  62 000 130 706 723 

       
       14 730 000 163 126 056 14 669 305 15 888 192 29 496 520  62 000 237 972 073 

- (40 275 854) (9 746 243) (12 157 437) (19 692 354) - (81 871 888) 
(13 230 000) (10 526 836) - (492 523) (1 144 103) - (25 393 462) 

1 500 000 112 323 366 4 923 062 3 238 232 8 660 063  62 000 130 706 723 

       
       1 500 000 112 323 366 4 923 062 3 238 232 8 660 063  62 000 130 706 723 

- -  843 934  5 896 3 251 709 - 4 101 539 
- (6 123 437) ( 36 525) - ( 8) - (6 159 970) 

 
- (1 271) (4 491) ( 3 544) - ( 9 306) 

(1 500 000) - - - - - (1 500 000) 
- - - ( 7 725) - - ( 7 725) 
- 1 855 829  494 550 - (1 743 831) -  606 548 
- ( 495 204) - - - - ( 495 204) 
- (2 677 355) (1968 185) (605 796) (1 195 197) - (6 446 533) 
- 104 883 199 4 255 565 2 626 116 8 969 192  62 000 120 796 072 

       
       - 157 110 928 17 035 909 15 839 079 21 464 627  62 000 211 512 543 

- (42 494 866) (7 471 567) (12 800 100) (17 763 912) - (80 530 445) 
- (9 732 863) - (412 863) ( 40 300) - (10 186 026) 
- 104 883 199 9 564 342 2 626 116 3 660 415  62 000 120 796 072 

 

Žemė 
Pastatai ir 
statiniai 

Mašinos ir 
įrengimai 

Transporto 
priemonės 

Kitas 
materialus 

turtas 

Nebaig
ta 

statyba Iš viso 

       1 500 000 150 669 056  760 243 3 790 449 2 773 043  62 000 159 554 791 
- - -  72 304 5 848 726 - 5 921 030 
-  84 595 4 567 175 - 2 598 220 - 7 249 990 
- (14934 856) - - (5 412) - (14 940 268) 
- 100 100 (4 889) (18 726) (122 184) - ( 45 699) 
- - - - - - - 
-  7 200 - - ( 665 831) - ( 658 631) 
- (20 809 715) - - - - (20 809 715) 
- (2 793 014) ( 399 467) ( 605 795) (1 766 499) - (5 564 775) 

1 500 000 112 323 366 4 923 062 3 238 232 8 660 063  62 000 130 706 723 

       
       14 730 000 163 126 056 14 669 305 15 888 192 29 496 520  62 000 237 972 073 

- (40 275 854) (9 746 243) (12 157 437) (19 692 354) - (81 871 888) 
(13 230 000) (10 526 836) - (492 523) (1 144 103) - (25 393 462) 

1 500 000 112 323 366 4 923 062 3 238 232 8 660 063  62 000 130 706 723 

       
       1 500 000 112 323 366 4 923 062 3 238 232 8 660 063  62 000 130 706 723 

- -  843 934  5 896 3 251 709 - 4 101 539 
- (6 123 437) ( 36 525) - ( 8) - (6 159 970) 

 
- (1 271) (4 491) ( 3 544) - ( 9 306) 

(1 500 000) - - - - - (1 500 000) 
- - - ( 7 725) - - ( 7 725) 
- 1 855 829  494 550 - (1 743 831) -  606 548 
- ( 495 204) - - - - ( 495 204) 
- (2 677 355) (1968 185) (605 796) (1 195 197) - (6 446 533) 
- 104 883 199 4 255 565 2 626 116 8 969 192  62 000 120 796 072 

       
       - 157 110 928 17 035 909 15 839 079 21 464 627  62 000 211 512 543 

- (42 494 866) (7 471 567) (12 800 100) (17 763 912) - (80 530 445) 
- (9 732 863) - (412 863) ( 40 300) - (10 186 026) 
- 104 883 199 9 564 342 2 626 116 3 660 415  62 000 120 796 072 

 

Žemė 
Pastatai ir 
statiniai 

Mašinos ir 
įrengimai 

Transporto 
priemonės 

Kitas 
materialus 

turtas 

Nebaig
ta 

statyba Iš viso 

       1 500 000 150 669 056  760 243 3 790 449 2 773 043  62 000 159 554 791 
- - -  72 304 5 848 726 - 5 921 030 
-  84 595 4 567 175 - 2 598 220 - 7 249 990 
- (14934 856) - - (5 412) - (14 940 268) 
- 100 100 (4 889) (18 726) (122 184) - ( 45 699) 
- - - - - - - 
-  7 200 - - ( 665 831) - ( 658 631) 
- (20 809 715) - - - - (20 809 715) 
- (2 793 014) ( 399 467) ( 605 795) (1 766 499) - (5 564 775) 

1 500 000 112 323 366 4 923 062 3 238 232 8 660 063  62 000 130 706 723 

       
       14 730 000 163 126 056 14 669 305 15 888 192 29 496 520  62 000 237 972 073 

- (40 275 854) (9 746 243) (12 157 437) (19 692 354) - (81 871 888) 
(13 230 000) (10 526 836) - (492 523) (1 144 103) - (25 393 462) 

1 500 000 112 323 366 4 923 062 3 238 232 8 660 063  62 000 130 706 723 

       
       1 500 000 112 323 366 4 923 062 3 238 232 8 660 063  62 000 130 706 723 

- -  843 934  5 896 3 251 709 - 4 101 539 
- (6 123 437) ( 36 525) - ( 8) - (6 159 970) 

 
- (1 271) (4 491) ( 3 544) - ( 9 306) 

(1 500 000) - - - - - (1 500 000) 
- - - ( 7 725) - - ( 7 725) 
- 1 855 829  494 550 - (1 743 831) -  606 548 
- ( 495 204) - - - - ( 495 204) 
- (2 677 355) (1968 185) (605 796) (1 195 197) - (6 446 533) 
- 104 883 199 4 255 565 2 626 116 8 969 192  62 000 120 796 072 

       
       - 157 110 928 17 035 909 15 839 079 21 464 627  62 000 211 512 543 

- (42 494 866) (7 471 567) (12 800 100) (17 763 912) - (80 530 445) 
- (9 732 863) - (412 863) ( 40 300) - (10 186 026) 
- 104 883 199 9 564 342 2 626 116 3 660 415  62 000 120 796 072 

 

Žemė 
Pastatai ir 
statiniai 

Mašinos ir 
įrengimai 

Transporto 
priemonės 

Kitas 
materialus 

turtas 

Nebaig
ta 

statyba Iš viso 

       1 500 000 150 669 056  760 243 3 790 449 2 773 043  62 000 159 554 791 
- - -  72 304 5 848 726 - 5 921 030 
-  84 595 4 567 175 - 2 598 220 - 7 249 990 
- (14934 856) - - (5 412) - (14 940 268) 
- 100 100 (4 889) (18 726) (122 184) - ( 45 699) 
- - - - - - - 
-  7 200 - - ( 665 831) - ( 658 631) 
- (20 809 715) - - - - (20 809 715) 
- (2 793 014) ( 399 467) ( 605 795) (1 766 499) - (5 564 775) 

1 500 000 112 323 366 4 923 062 3 238 232 8 660 063  62 000 130 706 723 

       
       14 730 000 163 126 056 14 669 305 15 888 192 29 496 520  62 000 237 972 073 

- (40 275 854) (9 746 243) (12 157 437) (19 692 354) - (81 871 888) 
(13 230 000) (10 526 836) - (492 523) (1 144 103) - (25 393 462) 

1 500 000 112 323 366 4 923 062 3 238 232 8 660 063  62 000 130 706 723 

       
       1 500 000 112 323 366 4 923 062 3 238 232 8 660 063  62 000 130 706 723 

- -  843 934  5 896 3 251 709 - 4 101 539 
- (6 123 437) ( 36 525) - ( 8) - (6 159 970) 

 
- (1 271) (4 491) ( 3 544) - ( 9 306) 

(1 500 000) - - - - - (1 500 000) 
- - - ( 7 725) - - ( 7 725) 
- 1 855 829  494 550 - (1 743 831) -  606 548 
- ( 495 204) - - - - ( 495 204) 
- (2 677 355) (1968 185) (605 796) (1 195 197) - (6 446 533) 
- 104 883 199 4 255 565 2 626 116 8 969 192  62 000 120 796 072 

       
       - 157 110 928 17 035 909 15 839 079 21 464 627  62 000 211 512 543 

- (42 494 866) (7 471 567) (12 800 100) (17 763 912) - (80 530 445) 
- (9 732 863) - (412 863) ( 40 300) - (10 186 026) 
- 104 883 199 9 564 342 2 626 116 3 660 415  62 000 120 796 072 

 

Žemė 
Pastatai ir 
statiniai 

Mašinos ir 
įrengimai 

Transporto 
priemonės 

Kitas 
materialus 

turtas 

Nebaig
ta 

statyba Iš viso 

       1 500 000 150 669 056  760 243 3 790 449 2 773 043  62 000 159 554 791 
- - -  72 304 5 848 726 - 5 921 030 
-  84 595 4 567 175 - 2 598 220 - 7 249 990 
- (14934 856) - - (5 412) - (14 940 268) 
- 100 100 (4 889) (18 726) (122 184) - ( 45 699) 
- - - - - - - 
-  7 200 - - ( 665 831) - ( 658 631) 
- (20 809 715) - - - - (20 809 715) 
- (2 793 014) ( 399 467) ( 605 795) (1 766 499) - (5 564 775) 

1 500 000 112 323 366 4 923 062 3 238 232 8 660 063  62 000 130 706 723 

       
       14 730 000 163 126 056 14 669 305 15 888 192 29 496 520  62 000 237 972 073 

- (40 275 854) (9 746 243) (12 157 437) (19 692 354) - (81 871 888) 
(13 230 000) (10 526 836) - (492 523) (1 144 103) - (25 393 462) 

1 500 000 112 323 366 4 923 062 3 238 232 8 660 063  62 000 130 706 723 

       
       1 500 000 112 323 366 4 923 062 3 238 232 8 660 063  62 000 130 706 723 

- -  843 934  5 896 3 251 709 - 4 101 539 
- (6 123 437) ( 36 525) - ( 8) - (6 159 970) 

 
- (1 271) (4 491) ( 3 544) - ( 9 306) 

(1 500 000) - - - - - (1 500 000) 
- - - ( 7 725) - - ( 7 725) 
- 1 855 829  494 550 - (1 743 831) -  606 548 
- ( 495 204) - - - - ( 495 204) 
- (2 677 355) (1968 185) (605 796) (1 195 197) - (6 446 533) 
- 104 883 199 4 255 565 2 626 116 8 969 192  62 000 120 796 072 

       
       - 157 110 928 17 035 909 15 839 079 21 464 627  62 000 211 512 543 

- (42 494 866) (7 471 567) (12 800 100) (17 763 912) - (80 530 445) 
- (9 732 863) - (412 863) ( 40 300) - (10 186 026) 
- 104 883 199 9 564 342 2 626 116 3 660 415  62 000 120 796 072 

 

Žemė 
Pastatai ir 
statiniai 

Mašinos ir 
įrengimai 

Transporto 
priemonės 

Kitas 
materialus 

turtas 

Nebaig
ta 

statyba Iš viso 

       1 500 000 150 669 056  760 243 3 790 449 2 773 043  62 000 159 554 791 
- - -  72 304 5 848 726 - 5 921 030 
-  84 595 4 567 175 - 2 598 220 - 7 249 990 
- (14934 856) - - (5 412) - (14 940 268) 
- 100 100 (4 889) (18 726) (122 184) - ( 45 699) 
- - - - - - - 
-  7 200 - - ( 665 831) - ( 658 631) 
- (20 809 715) - - - - (20 809 715) 
- (2 793 014) ( 399 467) ( 605 795) (1 766 499) - (5 564 775) 

1 500 000 112 323 366 4 923 062 3 238 232 8 660 063  62 000 130 706 723 

       
       14 730 000 163 126 056 14 669 305 15 888 192 29 496 520  62 000 237 972 073 

- (40 275 854) (9 746 243) (12 157 437) (19 692 354) - (81 871 888) 
(13 230 000) (10 526 836) - (492 523) (1 144 103) - (25 393 462) 

1 500 000 112 323 366 4 923 062 3 238 232 8 660 063  62 000 130 706 723 

       
       1 500 000 112 323 366 4 923 062 3 238 232 8 660 063  62 000 130 706 723 

- -  843 934  5 896 3 251 709 - 4 101 539 
- (6 123 437) ( 36 525) - ( 8) - (6 159 970) 

 
- (1 271) (4 491) ( 3 544) - ( 9 306) 

(1 500 000) - - - - - (1 500 000) 
- - - ( 7 725) - - ( 7 725) 
- 1 855 829  494 550 - (1 743 831) -  606 548 
- ( 495 204) - - - - ( 495 204) 
- (2 677 355) (1968 185) (605 796) (1 195 197) - (6 446 533) 
- 104 883 199 4 255 565 2 626 116 8 969 192  62 000 120 796 072 

       
       - 157 110 928 17 035 909 15 839 079 21 464 627  62 000 211 512 543 

- (42 494 866) (7 471 567) (12 800 100) (17 763 912) - (80 530 445) 
- (9 732 863) - (412 863) ( 40 300) - (10 186 026) 
- 104 883 199 9 564 342 2 626 116 3 660 415  62 000 120 796 072 

 

Žemė 
Pastatai ir 
statiniai 

Mašinos ir 
įrengimai 

Transporto 
priemonės 

Kitas 
materialus 

turtas 

Nebaig
ta 

statyba Iš viso 

       1 500 000 150 669 056  760 243 3 790 449 2 773 043  62 000 159 554 791 
- - -  72 304 5 848 726 - 5 921 030 
-  84 595 4 567 175 - 2 598 220 - 7 249 990 
- (14934 856) - - (5 412) - (14 940 268) 
- 100 100 (4 889) (18 726) (122 184) - ( 45 699) 
- - - - - - - 
-  7 200 - - ( 665 831) - ( 658 631) 
- (20 809 715) - - - - (20 809 715) 
- (2 793 014) ( 399 467) ( 605 795) (1 766 499) - (5 564 775) 

1 500 000 112 323 366 4 923 062 3 238 232 8 660 063  62 000 130 706 723 

       
       14 730 000 163 126 056 14 669 305 15 888 192 29 496 520  62 000 237 972 073 

- (40 275 854) (9 746 243) (12 157 437) (19 692 354) - (81 871 888) 
(13 230 000) (10 526 836) - (492 523) (1 144 103) - (25 393 462) 

1 500 000 112 323 366 4 923 062 3 238 232 8 660 063  62 000 130 706 723 

       
       1 500 000 112 323 366 4 923 062 3 238 232 8 660 063  62 000 130 706 723 

- -  843 934  5 896 3 251 709 - 4 101 539 
- (6 123 437) ( 36 525) - ( 8) - (6 159 970) 

 
- (1 271) (4 491) ( 3 544) - ( 9 306) 

(1 500 000) - - - - - (1 500 000) 
- - - ( 7 725) - - ( 7 725) 
- 1 855 829  494 550 - (1 743 831) -  606 548 
- ( 495 204) - - - - ( 495 204) 
- (2 677 355) (1968 185) (605 796) (1 195 197) - (6 446 533) 
- 104 883 199 4 255 565 2 626 116 8 969 192  62 000 120 796 072 

       
       - 157 110 928 17 035 909 15 839 079 21 464 627  62 000 211 512 543 

- (42 494 866) (7 471 567) (12 800 100) (17 763 912) - (80 530 445) 
- (9 732 863) - (412 863) ( 40 300) - (10 186 026) 
- 104 883 199 9 564 342 2 626 116 3 660 415  62 000 120 796 072 

 



10

Akcinė bendrovė Lietuvos paštas
2013 M. KONSOLIDUOTOS TARPINĖS FINANSINĖS ATASKAITOS UŽ 12 MĖNESIŲ LAIKOTARPĮ
PASIBAIGUSĮ 2013 M.GRUODŽIO 31 D. 
Įmonės kodas: 121215587, adresas: J. Jasinskio g. 16, Vilnius
(Visos sumos pateiktos litais, jei nenurodyta kitaip)

 

6 Investicinis turtas 
                    

 
Investicinis turtas susideda iš pastatų, išnuomotų pagal veiklos nuomos sutartis, kurie uždirba nuomos pajamas. 

 
         

Pastatai 

           
 

2012 m. gruodžio 31 d. pasibaigę metai 
       

 
Likutinė vertė 2012 m. sausio 1 d. 

       6 918 742 

 
Perklasifikavimas iš ilgalaikio materialiojo turto 

     
 658 631 

 
Nusidėvėjimas 

        
( 424 753) 

 
Likutinė vertė 2012 m. gruodžio 31 d. 

      7 152 620 

           
 2012 m. gruodžio 31 d.       

  
 

Įsigijimo vertė 
        

9 863 115 

 
Sukauptas nusidėvėjimas  

       
(2 710 495) 

 
Sukauptas vertės sumažėjimas 

       
- 

 
Likutinė vertė 2012 m. gruodžio 31 d. 

      7 152 620 

           
 

2013 m. gruodžio 31 d. pasibaigę metai 
       

 Likutinė vertė 2013 m. sausio 1 d.       
 

7 152 620 

 Perklasifikavimas iš ilgalaikio materialiojo turto     
 

( 606 648) 

 
Nusidėvėjimas 

        
( 157 168) 

 
Likutinė vertė 2013 m. gruodžio 31 d. 

      6 388 804 

           
 

2013 m. gruodžio 31 d. 
        

 
Įsigijimo vertė 

        
9 191 990 

 
Sukauptas nusidėvėjimas  

       
(2 803 086) 

 
Likutinė vertė 2013 m. gruodžio 31 d.       6 388 904 

           

 
Investicinis turtas apima dalį biurų pastatų nuomojamų juridiniams ir fiziniams asmenims.  

  
7 Ilgalaikis turtas skirtas pardavimui 

                   

 
2012 m. gruodžio 31 d. pasibaigę metai 

        
 

Likutinė vertė 2011 m. sausio 1 d. 
       

- 

 
Perklasifikavimai tarp grupių 

       
20 809 715 

 

Vertės 
sumažėjimas 

        
(3.753.092) 

 

Likutinė vertė 2012 m. gruodžio 31 d.        17 056 623 

           

 
2013 m. gruodžio 31 d. pasibaigę metai 

        

 
Likutinė vertė 2013 m. sausio 1 d. 

       
17 056 623 

 
Perklasifikavimai tarp grupių 

       
 495 204 

 
Pardavimai 

        
(2 011 002) 

 
Vertės 
sumažėjimas 

        
( 501 401) 

 Likutinė vertė 2013 m. gruodžio 31 d.        15 039 424 

 

2012 m. Akcinės bendrovės Lietuvos pašto valdybos nutarimu buvo patvirtintas galimo parduoti nekilnojamojo turto  
(pastatų) sąrašas. Tuos valdybos patvirtintus galimo parduoti ilgalaikio turto vienetus, kurie nebenaudojami 
 Bendrovės veikloje, yra pradėtas jų aktyvus pardavinėjimas bei yra tikėtina juos parduoti per ateinančius metus, 
 Bendrovė perklasifikavo iš ilgalaikio materialaus turto į ilgalaikį turtą skirtą pardavimui ir apskaitė mažesniąja  
iš balansinės vertės ir tikrosios vertės atėmus pardavimo išlaidas. Ilgalaikio turto skirto parduoti tikroji vertė buvo 
 įvertinta remiantis nepriklausomų turto vertintojų atliktu turto vertinimu. 

 

6 Investicinis turtas 
                    

 
Investicinis turtas susideda iš pastatų, išnuomotų pagal veiklos nuomos sutartis, kurie uždirba nuomos pajamas. 

 
         

Pastatai 

           
 

2012 m. gruodžio 31 d. pasibaigę metai 
       

 
Likutinė vertė 2012 m. sausio 1 d. 

       6 918 742 

 
Perklasifikavimas iš ilgalaikio materialiojo turto 

     
 658 631 

 
Nusidėvėjimas 

        
( 424 753) 

 
Likutinė vertė 2012 m. gruodžio 31 d. 

      7 152 620 

           
 2012 m. gruodžio 31 d.       

  
 

Įsigijimo vertė 
        

9 863 115 

 
Sukauptas nusidėvėjimas  

       
(2 710 495) 

 
Sukauptas vertės sumažėjimas 

       
- 

 
Likutinė vertė 2012 m. gruodžio 31 d. 

      7 152 620 

           
 

2013 m. gruodžio 31 d. pasibaigę metai 
       

 Likutinė vertė 2013 m. sausio 1 d.       
 

7 152 620 

 Perklasifikavimas iš ilgalaikio materialiojo turto     
 

( 606 648) 

 
Nusidėvėjimas 

        
( 157 168) 

 
Likutinė vertė 2013 m. gruodžio 31 d. 

      6 388 804 

           
 

2013 m. gruodžio 31 d. 
        

 
Įsigijimo vertė 

        
9 191 990 

 
Sukauptas nusidėvėjimas  

       
(2 803 086) 

 
Likutinė vertė 2013 m. gruodžio 31 d.       6 388 904 

           

 
Investicinis turtas apima dalį biurų pastatų nuomojamų juridiniams ir fiziniams asmenims.  

  
7 Ilgalaikis turtas skirtas pardavimui 

                   

 
2012 m. gruodžio 31 d. pasibaigę metai 

        
 

Likutinė vertė 2011 m. sausio 1 d. 
       

- 

 
Perklasifikavimai tarp grupių 

       
20 809 715 

 

Vertės 
sumažėjimas 

        
(3.753.092) 

 

Likutinė vertė 2012 m. gruodžio 31 d.        17 056 623 

           

 
2013 m. gruodžio 31 d. pasibaigę metai 

        

 
Likutinė vertė 2013 m. sausio 1 d. 

       
17 056 623 

 
Perklasifikavimai tarp grupių 

       
 495 204 

 
Pardavimai 

        
(2 011 002) 

 
Vertės 
sumažėjimas 

        
( 501 401) 

 Likutinė vertė 2013 m. gruodžio 31 d.        15 039 424 

 

2012 m. Akcinės bendrovės Lietuvos pašto valdybos nutarimu buvo patvirtintas galimo parduoti nekilnojamojo turto  
(pastatų) sąrašas. Tuos valdybos patvirtintus galimo parduoti ilgalaikio turto vienetus, kurie nebenaudojami 
 Bendrovės veikloje, yra pradėtas jų aktyvus pardavinėjimas bei yra tikėtina juos parduoti per ateinančius metus, 
 Bendrovė perklasifikavo iš ilgalaikio materialaus turto į ilgalaikį turtą skirtą pardavimui ir apskaitė mažesniąja  
iš balansinės vertės ir tikrosios vertės atėmus pardavimo išlaidas. Ilgalaikio turto skirto parduoti tikroji vertė buvo 
 įvertinta remiantis nepriklausomų turto vertintojų atliktu turto vertinimu. 

 

6 Investicinis turtas 
                    

 
Investicinis turtas susideda iš pastatų, išnuomotų pagal veiklos nuomos sutartis, kurie uždirba nuomos pajamas. 

 
         

Pastatai 

           
 

2012 m. gruodžio 31 d. pasibaigę metai 
       

 
Likutinė vertė 2012 m. sausio 1 d. 

       6 918 742 

 
Perklasifikavimas iš ilgalaikio materialiojo turto 

     
 658 631 

 
Nusidėvėjimas 

        
( 424 753) 

 
Likutinė vertė 2012 m. gruodžio 31 d. 

      7 152 620 

           
 2012 m. gruodžio 31 d.       

  
 

Įsigijimo vertė 
        

9 863 115 

 
Sukauptas nusidėvėjimas  

       
(2 710 495) 

 
Sukauptas vertės sumažėjimas 

       
- 

 
Likutinė vertė 2012 m. gruodžio 31 d. 

      7 152 620 

           
 

2013 m. gruodžio 31 d. pasibaigę metai 
       

 Likutinė vertė 2013 m. sausio 1 d.       
 

7 152 620 

 Perklasifikavimas iš ilgalaikio materialiojo turto     
 

( 606 648) 

 
Nusidėvėjimas 

        
( 157 168) 

 
Likutinė vertė 2013 m. gruodžio 31 d. 

      6 388 804 

           
 

2013 m. gruodžio 31 d. 
        

 
Įsigijimo vertė 

        
9 191 990 

 
Sukauptas nusidėvėjimas  

       
(2 803 086) 

 
Likutinė vertė 2013 m. gruodžio 31 d.       6 388 904 

           

 
Investicinis turtas apima dalį biurų pastatų nuomojamų juridiniams ir fiziniams asmenims.  

  
7 Ilgalaikis turtas skirtas pardavimui 

                   

 
2012 m. gruodžio 31 d. pasibaigę metai 

        
 

Likutinė vertė 2011 m. sausio 1 d. 
       

- 

 
Perklasifikavimai tarp grupių 

       
20 809 715 

 

Vertės 
sumažėjimas 

        
(3.753.092) 

 

Likutinė vertė 2012 m. gruodžio 31 d.        17 056 623 

           

 
2013 m. gruodžio 31 d. pasibaigę metai 

        

 
Likutinė vertė 2013 m. sausio 1 d. 

       
17 056 623 

 
Perklasifikavimai tarp grupių 

       
 495 204 

 
Pardavimai 

        
(2 011 002) 

 
Vertės 
sumažėjimas 

        
( 501 401) 

 Likutinė vertė 2013 m. gruodžio 31 d.        15 039 424 

 

2012 m. Akcinės bendrovės Lietuvos pašto valdybos nutarimu buvo patvirtintas galimo parduoti nekilnojamojo turto  
(pastatų) sąrašas. Tuos valdybos patvirtintus galimo parduoti ilgalaikio turto vienetus, kurie nebenaudojami 
 Bendrovės veikloje, yra pradėtas jų aktyvus pardavinėjimas bei yra tikėtina juos parduoti per ateinančius metus, 
 Bendrovė perklasifikavo iš ilgalaikio materialaus turto į ilgalaikį turtą skirtą pardavimui ir apskaitė mažesniąja  
iš balansinės vertės ir tikrosios vertės atėmus pardavimo išlaidas. Ilgalaikio turto skirto parduoti tikroji vertė buvo 
 įvertinta remiantis nepriklausomų turto vertintojų atliktu turto vertinimu. 



11

Akcinė bendrovė Lietuvos paštas
2013 M. KONSOLIDUOTOS TARPINĖS FINANSINĖS ATASKAITOS UŽ 12 MĖNESIŲ LAIKOTARPĮ
PASIBAIGUSĮ 2013 M.GRUODŽIO 31 D. 
Įmonės kodas: 121215587, adresas: J. Jasinskio g. 16, Vilnius
(Visos sumos pateiktos litais, jei nenurodyta kitaip)

8 Atsargos 
         

           

         

2013 m. 
gruodžio  

31 d. 

2012 m. 
gruodžio  

31 d. 

           
 

Atsargos ir medžiagos 
      

 167 687  468 497 

 
Filatelinė produkcija 

     
 324 086  288 848 

 
Pirktos prekės, skirtos perparduoti 

  
 

  
4 408 024 3 373 646 

      
 

  
4 899 797 4 130 991 

 
Atimti: vertės sumažėjimas 

    
(124 381) (133 994) 

         4 775 416 3 996 997 

           

 

Grupės atsargų, apskaitytų grynąja realizacine verte, įsigijimo savikaina 2013 m. gruodžio 31 d. sudarė 124 381 litus 
(2012 m. gruodžio 31 d. - 133 994 litus ).  

9 Iš pirkėjų gautinos sumos 
        

           

   

   

   

2013 m. 
gruodžio  

31 d. 

2012 m. 
gruodžio  

31 d. 

           

 
Pirkėjų įsiskolinimas, bendrąją verte 

     

20 326 
634 16 156 020 

 

Pirkėjų įsiskolinimo vertės sumažėjimas   
  

(2 945 
072) 

(1 508 
876) 

      
 

  

17 381 
562 14 647 144 

           
 

Iš pirkėjų gautinos sumos yra beprocentės ir paprastai jų apmokėjimo terminas yra 30 dienų. 

            

8 Atsargos 
         

           

         

2013 m. 
gruodžio  

31 d. 

2012 m. 
gruodžio  

31 d. 

           
 

Atsargos ir medžiagos 
      

 167 687  468 497 

 
Filatelinė produkcija 

     
 324 086  288 848 

 
Pirktos prekės, skirtos perparduoti 

  
 

  
4 408 024 3 373 646 

      
 

  
4 899 797 4 130 991 

 
Atimti: vertės sumažėjimas 

    
(124 381) (133 994) 

         4 775 416 3 996 997 

           

 

Grupės atsargų, apskaitytų grynąja realizacine verte, įsigijimo savikaina 2013 m. gruodžio 31 d. sudarė 124 381 litus 
(2012 m. gruodžio 31 d. - 133 994 litus ).  

9 Iš pirkėjų gautinos sumos 
        

           

   

   

   

2013 m. 
gruodžio  

31 d. 

2012 m. 
gruodžio  

31 d. 

           
 

Pirkėjų įsiskolinimas, bendrąją verte 
     

20 326 634 16 156 020 

 
Pirkėjų įsiskolinimo vertės sumažėjimas   

  
(2 945 072) (1 508 876) 

      
 

  
  17 381 562  14 647 144 

           
 

Iš pirkėjų gautinos sumos yra beprocentės ir paprastai jų apmokėjimo terminas yra 30 dienų. 

            

8 Atsargos 
         

           

         

2013 m. 
gruodžio  

31 d. 

2012 m. 
gruodžio  

31 d. 

           
 

Atsargos ir medžiagos 
      

 167 687  468 497 

 
Filatelinė produkcija 

     
 324 086  288 848 

 
Pirktos prekės, skirtos perparduoti 

  
 

  
4 408 024 3 373 646 

      
 

  
4 899 797 4 130 991 

 
Atimti: vertės sumažėjimas 

    
(124 381) (133 994) 

         4 775 416 3 996 997 

           

 

Grupės atsargų, apskaitytų grynąja realizacine verte, įsigijimo savikaina 2013 m. gruodžio 31 d. sudarė 124 381 litus 
(2012 m. gruodžio 31 d. - 133 994 litus ).  

9 Iš pirkėjų gautinos sumos 
        

           

   

   

   

2013 m. 
gruodžio  

31 d. 

2012 m. 
gruodžio  

31 d. 

           
 

Pirkėjų įsiskolinimas, bendrąją verte 
     

20 326 634 16 156 020 

 
Pirkėjų įsiskolinimo vertės sumažėjimas   

  
(2 945 072) (1 508 876) 

      
 

  
  17 381 562  14 647 144 

           
 

Iš pirkėjų gautinos sumos yra beprocentės ir paprastai jų apmokėjimo terminas yra 30 dienų. 

            



12

Akcinė bendrovė Lietuvos paštas
2013 M. KONSOLIDUOTOS TARPINĖS FINANSINĖS ATASKAITOS UŽ 12 MĖNESIŲ LAIKOTARPĮ
PASIBAIGUSĮ 2013 M.GRUODŽIO 31 D. 
Įmonės kodas: 121215587, adresas: J. Jasinskio g. 16, Vilnius
(Visos sumos pateiktos litais, jei nenurodyta kitaip)

 

10 Išankstiniai apmokėjimai, ateinančių laikotarpių sąnaudos ir sukauptos pajamos 
               

         
  

         
  

 
Sukauptos tarptautinių atsiskaitymų pajamos 

     
  

 
Ateinančio laikotarpio sąnaudos 

    
  

 
Išankstiniai apmokėjimai už paslaugas 

     
  

 
Kitos sukauptos pajamos 

      
  

         
  

           

         
  

11 Kitos gautinos 
         

           
           
         

  

         
  

 

Periodinių leidinių pristatymo kaimo gyvenamųjų vietovių 
prenumeratoriams paslaugų kompensavimo gautina suma (a) 

  
  

 
Avansiniai mokėjimai į biudžetą 

     
  

 
Kitos gautinos sumos 

   
  

  
  

           

           

 

a) 2012 m. Lietuvos Respublikos Vyriausybė nustatė  periodinių leidinių pristatymo kaimo gyvenamųjų vietovių 
 prenumeratoriams paslaugos tarifus mažesnius nei šios paslaugos sąnaudos. Nuo 2012 metų Lietuvos Respublikos   
Pašto įstatyme patvirtintas tokių sąnaudų ir tarifų skirtumo dengimas iš valstybės biudžeto lėšų pagal  
Lietuvos Respublikos Vyriausybės nustatytą tvarką. Bendrovė per 2013 m. dvylika mėnesių patyrė  13,8 milijonų litų 
 nuostolių teikdama periodinių leidinių pristatymo kaimo gyvenamųjų vietovių prenumeratoriams paslaugą. 

             12 Pinigai ir pinigų ekvivalentai 
                   

         
  

 
  

      
  

 
Pinigai banke 

       
  

 
Pinigai kasoje 

       
  

 
Pinigai kelyje 

       
  

           

         
  

13 Įstatinis kapitalas 
         

 

2013 m. ir 2012 m. gruodžio 31 d. valstybei priklauso 113 074 410 paprastųjų Bendrovės akcijų, kurių kiekvienos nominali  
vertė yra 1 litas. 2013 gruodžio 31 d. visos akcijos buvo pilnai apmokėtos. 

           14 Rezervai          

           

 

Privalomasis 
rezervas 

         

 

Šis rezervas yra privalomas pagal Lietuvos Respublikos Akcinių bendrovių įstatymo reikalavimus. Kasmetinis pervedimas 
į įstatymo numatytą rezervą sudaro 5 proc. grynojo ataskaitinio laikotarpio pelno, apskaičiuoto pagal Lietuvos Respublikoje  
finansinę apskaitą reglamentuojančius teisės aktus, ir yra privalomas tol, kol šis rezervas pasiekia 10 proc. akcinio kapitalo.   
2013 m. skirstydama nepaskirstytąjį 2012 m. pelną Bendrovė pervedė 96 796 litus į privalomąjį rezervą. 2013 m. gruodžio 31 d.  
Bendrovė dirbo pelningai, todėl, skirstant 2013 m. nepaskirstytąjį pelną, 5 proc. grynojo ataskaitinio laikotarpio pelno bus  
pervesti į privalomąjį rezervą. 

 

2013 m. 
gruodžio 31 d. 

 

2012 m. 
gruodžio 31 d. 

 

   
 

20 753 177 19 673 778 

 
 529 221  629 368 

 
3896808 1638532 

 
 54 297 - 

 
25 233 503 21 941 678 

   

   
   
   

   

 

2013 m. 
gruodžio 31 d. 

2012 m. 
gruodžio 31 d. 

   

 
20 979 491 8 023 143 

 
 340 629  82 568 

 
2 584 701 1 018 861 

 23 904 821 9 124 572 

    

 

 

2013 m. 
gruodžio 31d. 

2012 m. 
gruodžio31 d. 

  2 318 424 1 407 308 
6 148 517 5 294 323 
5 584 830 5 308 835 

14 051 771 12 010 466 
 

 

2013 m. 
gruodžio 31 d. 

 

2012 m. 
gruodžio 31 d. 

 

   
 

20 753 177 19 673 778 

 
 529 221  629 368 

 
3896808 1638532 

 
 54 297 - 

 
25 233 503 21 941 678 

   

   
   
   

   

 

2013 m. 
gruodžio 31 d. 

2012 m. 
gruodžio 31 d. 

   

 
20 979 491 8 023 143 

 
 340 629  82 568 

 
2 584 701 1 018 861 

 23 904 821 9 124 572 

    

 

 

2013 m. 
gruodžio 31d. 

2012 m. 
gruodžio31 d. 

  2 318 424 1 407 308 
6 148 517 5 294 323 
5 584 830 5 308 835 

14 051 771 12 010 466 
 

 

2013 m. 
gruodžio 31 d. 

 

2012 m. 
gruodžio 31 d. 

 

   
 

20 753 177 19 673 778 

 
 529 221  629 368 

 
3896808 1638532 

 
 54 297 - 

 
25 233 503 21 941 678 

   

   
   
   

   

 

2013 m. 
gruodžio 31 d. 

2012 m. 
gruodžio 31 d. 

   

 
20 979 491 8 023 143 

 
 340 629  82 568 

 
2 584 701 1 018 861 

 23 904 821 9 124 572 

    

 

 

2013 m. 
gruodžio 31d. 

2012 m. 
gruodžio31 d. 

  2 318 424 1 407 308 
6 148 517 5 294 323 
5 584 830 5 308 835 

14 051 771 12 010 466 
 

3 896 808    1 638 532 3 896 808    1 638 532 



13

Akcinė bendrovė Lietuvos paštas
2013 M. KONSOLIDUOTOS TARPINĖS FINANSINĖS ATASKAITOS UŽ 12 MĖNESIŲ LAIKOTARPĮ
PASIBAIGUSĮ 2013 M.GRUODŽIO 31 D. 
Įmonės kodas: 121215587, adresas: J. Jasinskio g. 16, Vilnius
(Visos sumos pateiktos litais, jei nenurodyta kitaip)

15 Finansinės skolos 
         

           

         

2013 m. 
gruodžio  

31 d. 

2012 m. 
gruodžio  

31 d. 

           
 

Ilgalaikės finansinės skolos 
        

 
Bankų paskolos 

    
  

 

10 370 
451 21 309 734 

 
Lizingo (finansinės nuomos) įsipareigojimai 

     
1 266 433 1 931 501 

 
       

 

11 636 
884 23 241 235 

         
   

 

Trumpalaikės 
finansinės skolos 

     
 

 

   

 
Bankų paskolos – ilgalaikių skolų einamųjų metų dalis 

    

34 027 
459  57 000 

 
Lizingo (finansinės nuomos) įsipareigojimai 

   
 

 
 614 821  591 413 

       
 

 

34 642 
280  648 413 

 Finansinių skolų iš viso       
46 279 

164 23 889 648 

           

 

2013 m. gruodžio 31 d. negrąžintų paskolų palūkanų normos: 3 mėn. VILIBOR + 2,8 proc.,  
1 mėn. VILIBOR +1,75 proc.,O/N Vilibor +1,8 proc. 
2012 m. gruodžio 31 d. negrąžintos paskolos palūkanų norma: 3 mėn. VILIBOR + 2,8 proc.  

 
                    

16 Gauti išankstiniai apmokėjimai, sukauptos sąnaudos 
                 

         

2013 m. 
gruodžio  

31 d. 

2012 m. 
gruodžio  

31 d. 

           
  Gauti išankstiniai apmokėjimai      (a)     

19 230 
106 20 623 309 

  Galutinių atsiskaitymų sukauptos sąnaudos     (b)     
22 548 

151 21 709 765 

  Sukauptas atostogų rezervas           7 270 382 7 209 696 
  Kintamos darbo užmokesčio dalies sukaupimas           1 101 785 1 509 243 
  Kita                324 469  426 817 

            50 474 
893 51 478 830 

           

 
a) Gautus išankstinių apmokėjimus didžiąja dalimi sudaro  išankstiniai apmokėjimai už  prenumeratą. 

 

b) Galutinių atsiskaitymų sukauptas sąnaudas sudaro iš užsienio paštų gautos paslaugos, kurios bus galutinai  
suderintos ir sąskaitos už jas bus gautos tik po kiekvienos finansinės būklės ataskaitų datos.  

           17 Kitos mokėtinos sumos  
        

           

         

2013 m. 
gruodžio  

31 d. 

2012 m. 
gruodžio  

31 d. 

 
  

      
  

 
Su darbo santykiais susiję įsipareigojimai 

     
3 310 649 2 702 175 

 
Mokesčiai (išskyrus pelno mokestį) 

    
1 687 437  592 545 

 
Kita 

       
 727 738  18 817 

 Kitos mokėtinos sumos       5 725 824 3 313 537 

15 Finansinės skolos 
         

           

         

2013 m. 
gruodžio  

31 d. 

2012 m. 
gruodžio  

31 d. 

           
 

Ilgalaikės finansinės skolos 
        

 
Bankų paskolos 

    
  

 

10 370 
451 21 309 734 

 
Lizingo (finansinės nuomos) įsipareigojimai 

     
1 266 433 1 931 501 

 
       

 

11 636 
884 23 241 235 

         
   

 

Trumpalaikės 
finansinės skolos 

     
 

 

   

 
Bankų paskolos – ilgalaikių skolų einamųjų metų dalis 

    

34 027 
459  57 000 

 
Lizingo (finansinės nuomos) įsipareigojimai 

   
 

 
 614 821  591 413 

       
 

 

34 642 
280  648 413 

 Finansinių skolų iš viso       
46 279 

164 23 889 648 

           

 

2013 m. gruodžio 31 d. negrąžintų paskolų palūkanų normos: 3 mėn. VILIBOR + 2,8 proc.,  
1 mėn. VILIBOR +1,75 proc.,O/N Vilibor +1,8 proc. 
2012 m. gruodžio 31 d. negrąžintos paskolos palūkanų norma: 3 mėn. VILIBOR + 2,8 proc.  

 
                    

16 Gauti išankstiniai apmokėjimai, sukauptos sąnaudos 
                 

         

2013 m. 
gruodžio  

31 d. 

2012 m. 
gruodžio  

31 d. 

           
  Gauti išankstiniai apmokėjimai      (a)     

19 230 
106 20 623 309 

  Galutinių atsiskaitymų sukauptos sąnaudos     (b)     
22 548 

151 21 709 765 

  Sukauptas atostogų rezervas           7 270 382 7 209 696 
  Kintamos darbo užmokesčio dalies sukaupimas           1 101 785 1 509 243 
  Kita                324 469  426 817 

            50 474 
893 51 478 830 

           

 
a) Gautus išankstinių apmokėjimus didžiąja dalimi sudaro  išankstiniai apmokėjimai už  prenumeratą. 

 

b) Galutinių atsiskaitymų sukauptas sąnaudas sudaro iš užsienio paštų gautos paslaugos, kurios bus galutinai  
suderintos ir sąskaitos už jas bus gautos tik po kiekvienos finansinės būklės ataskaitų datos.  

           17 Kitos mokėtinos sumos  
        

           

         

2013 m. 
gruodžio  

31 d. 

2012 m. 
gruodžio  

31 d. 

 
  

      
  

 
Su darbo santykiais susiję įsipareigojimai 

     
3 310 649 2 702 175 

 
Mokesčiai (išskyrus pelno mokestį) 

    
1 687 437  592 545 

 
Kita 

       
 727 738  18 817 

 Kitos mokėtinos sumos       5 725 824 3 313 537 

15 Finansinės skolos 
         

           

         

2013 m. 
gruodžio  

31 d. 

2012 m. 
gruodžio  

31 d. 

           
 

Ilgalaikės finansinės skolos 
        

 
Bankų paskolos 

    
  

 

10 370 
451 21 309 734 

 
Lizingo (finansinės nuomos) įsipareigojimai 

     
1 266 433 1 931 501 

 
       

 

11 636 
884 23 241 235 

         
   

 

Trumpalaikės 
finansinės skolos 

     
 

 

   

 
Bankų paskolos – ilgalaikių skolų einamųjų metų dalis 

    

34 027 
459  57 000 

 
Lizingo (finansinės nuomos) įsipareigojimai 

   
 

 
 614 821  591 413 

       
 

 

34 642 
280  648 413 

 Finansinių skolų iš viso       
46 279 

164 23 889 648 

           

 

2013 m. gruodžio 31 d. negrąžintų paskolų palūkanų normos: 3 mėn. VILIBOR + 2,8 proc.,  
1 mėn. VILIBOR +1,75 proc.,O/N Vilibor +1,8 proc. 
2012 m. gruodžio 31 d. negrąžintos paskolos palūkanų norma: 3 mėn. VILIBOR + 2,8 proc.  

 
                    

16 Gauti išankstiniai apmokėjimai, sukauptos sąnaudos 
                 

         

2013 m. 
gruodžio  

31 d. 

2012 m. 
gruodžio  

31 d. 

           
  Gauti išankstiniai apmokėjimai      (a)     

19 230 
106 20 623 309 

  Galutinių atsiskaitymų sukauptos sąnaudos     (b)     
22 548 

151 21 709 765 

  Sukauptas atostogų rezervas           7 270 382 7 209 696 
  Kintamos darbo užmokesčio dalies sukaupimas           1 101 785 1 509 243 
  Kita                324 469  426 817 

            50 474 
893 51 478 830 

           

 
a) Gautus išankstinių apmokėjimus didžiąja dalimi sudaro  išankstiniai apmokėjimai už  prenumeratą. 

 

b) Galutinių atsiskaitymų sukauptas sąnaudas sudaro iš užsienio paštų gautos paslaugos, kurios bus galutinai  
suderintos ir sąskaitos už jas bus gautos tik po kiekvienos finansinės būklės ataskaitų datos.  

           17 Kitos mokėtinos sumos  
        

           

         

2013 m. 
gruodžio  

31 d. 

2012 m. 
gruodžio  

31 d. 

 
  

      
  

 
Su darbo santykiais susiję įsipareigojimai 

     
3 310 649 2 702 175 

 
Mokesčiai (išskyrus pelno mokestį) 

    
1 687 437  592 545 

 
Kita 

       
 727 738  18 817 

 Kitos mokėtinos sumos       5 725 824 3 313 537 

2013 m.  
gruodžio 31 d. 

2012 m. 
gruodžio 31 d. 

  
  

10 370 451 21 309 734 
1 266 433 1 931 501 

11 636 884 23 241 235 
      

34 027 459  57 000 
 614 821  591 413 

34 642 280  648 413 
46 279 164 23 889 648 

 

 

 

 

2013 m.   
gruodžio 31 d. 

            2012 m.  
          gruodžio 31 d. 

  19 230 106 20 623 309 
22 548 151 21 709 765 

7 270 382 7 209 696 
1 101 785 1 509 243 

 324 469  426 817 
50 474 893 51 478 830 

  

  
  

  

  

 

  

  

  
  

15 Finansinės skolos 
         

           

         

2013 m. 
gruodžio  

31 d. 

2012 m. 
gruodžio  

31 d. 

           
 

Ilgalaikės finansinės skolos 
        

 
Bankų paskolos 

    
  

 

10 370 
451 21 309 734 

 
Lizingo (finansinės nuomos) įsipareigojimai 

     
1 266 433 1 931 501 

 
       

 

11 636 
884 23 241 235 

         
   

 

Trumpalaikės 
finansinės skolos 

     
 

 

   

 
Bankų paskolos – ilgalaikių skolų einamųjų metų dalis 

    

34 027 
459  57 000 

 
Lizingo (finansinės nuomos) įsipareigojimai 

   
 

 
 614 821  591 413 

       
 

 

34 642 
280  648 413 

 Finansinių skolų iš viso       
46 279 

164 23 889 648 

           

 

2013 m. gruodžio 31 d. negrąžintų paskolų palūkanų normos: 3 mėn. VILIBOR + 2,8 proc.,  
1 mėn. VILIBOR +1,75 proc.,O/N Vilibor +1,8 proc. 
2012 m. gruodžio 31 d. negrąžintos paskolos palūkanų norma: 3 mėn. VILIBOR + 2,8 proc.  

 
                    

16 Gauti išankstiniai apmokėjimai, sukauptos sąnaudos 
                 

         

2013 m. 
gruodžio  

31 d. 

2012 m. 
gruodžio  

31 d. 

           
  Gauti išankstiniai apmokėjimai      (a)     

19 230 
106 20 623 309 

  Galutinių atsiskaitymų sukauptos sąnaudos     (b)     
22 548 

151 21 709 765 

  Sukauptas atostogų rezervas           7 270 382 7 209 696 
  Kintamos darbo užmokesčio dalies sukaupimas           1 101 785 1 509 243 
  Kita                324 469  426 817 

            50 474 
893 51 478 830 

           

 
a) Gautus išankstinių apmokėjimus didžiąja dalimi sudaro  išankstiniai apmokėjimai už  prenumeratą. 

 

b) Galutinių atsiskaitymų sukauptas sąnaudas sudaro iš užsienio paštų gautos paslaugos, kurios bus galutinai  
suderintos ir sąskaitos už jas bus gautos tik po kiekvienos finansinės būklės ataskaitų datos.  

           17 Kitos mokėtinos sumos  
        

           

         

2013 m. 
gruodžio  

31 d. 

2012 m. 
gruodžio  

31 d. 

 
  

      
  

 
Su darbo santykiais susiję įsipareigojimai 

     
3 310 649 2 702 175 

 
Mokesčiai (išskyrus pelno mokestį) 

    
1 687 437  592 545 

 
Kita 

       
 727 738  18 817 

 Kitos mokėtinos sumos       5 725 824 3 313 537 

2013 m.  
gruodžio 31 d. 

2012 m. 
gruodžio 31 d. 

  
  

10 370 451 21 309 734 
1 266 433 1 931 501 

11 636 884 23 241 235 
      

34 027 459  57 000 
 614 821  591 413 

34 642 280  648 413 
46 279 164 23 889 648 

 

 

 

 

2013 m.   
gruodžio 31 d. 

            2012 m.  
          gruodžio 31 d. 

  19 230 106 20 623 309 
22 548 151 21 709 765 

7 270 382 7 209 696 
1 101 785 1 509 243 

 324 469  426 817 
50 474 893 51 478 830 

  

  
  

  

  

 

  

  

  
  

15 Finansinės skolos 
         

           

         

2013 m. 
gruodžio  

31 d. 

2012 m. 
gruodžio  

31 d. 

           
 

Ilgalaikės finansinės skolos 
        

 
Bankų paskolos 

    
  

 

10 370 
451 21 309 734 

 
Lizingo (finansinės nuomos) įsipareigojimai 

     
1 266 433 1 931 501 

 
       

 

11 636 
884 23 241 235 

         
   

 

Trumpalaikės 
finansinės skolos 

     
 

 

   

 
Bankų paskolos – ilgalaikių skolų einamųjų metų dalis 

    

34 027 
459  57 000 

 
Lizingo (finansinės nuomos) įsipareigojimai 

   
 

 
 614 821  591 413 

       
 

 

34 642 
280  648 413 

 Finansinių skolų iš viso       
46 279 

164 23 889 648 

           

 

2013 m. gruodžio 31 d. negrąžintų paskolų palūkanų normos: 3 mėn. VILIBOR + 2,8 proc.,  
1 mėn. VILIBOR +1,75 proc.,O/N Vilibor +1,8 proc. 
2012 m. gruodžio 31 d. negrąžintos paskolos palūkanų norma: 3 mėn. VILIBOR + 2,8 proc.  

 
                    

16 Gauti išankstiniai apmokėjimai, sukauptos sąnaudos 
                 

         

2013 m. 
gruodžio  

31 d. 

2012 m. 
gruodžio  

31 d. 

           
  Gauti išankstiniai apmokėjimai      (a)     

19 230 
106 20 623 309 

  Galutinių atsiskaitymų sukauptos sąnaudos     (b)     
22 548 

151 21 709 765 

  Sukauptas atostogų rezervas           7 270 382 7 209 696 
  Kintamos darbo užmokesčio dalies sukaupimas           1 101 785 1 509 243 
  Kita                324 469  426 817 

            50 474 
893 51 478 830 

           

 
a) Gautus išankstinių apmokėjimus didžiąja dalimi sudaro  išankstiniai apmokėjimai už  prenumeratą. 

 

b) Galutinių atsiskaitymų sukauptas sąnaudas sudaro iš užsienio paštų gautos paslaugos, kurios bus galutinai  
suderintos ir sąskaitos už jas bus gautos tik po kiekvienos finansinės būklės ataskaitų datos.  

           17 Kitos mokėtinos sumos  
        

           

         

2013 m. 
gruodžio  

31 d. 

2012 m. 
gruodžio  

31 d. 

 
  

      
  

 
Su darbo santykiais susiję įsipareigojimai 

     
3 310 649 2 702 175 

 
Mokesčiai (išskyrus pelno mokestį) 

    
1 687 437  592 545 

 
Kita 

       
 727 738  18 817 

 Kitos mokėtinos sumos       5 725 824 3 313 537 

2013 m.  
gruodžio 31 d. 

2012 m. 
gruodžio 31 d. 

  
  

10 370 451 21 309 734 
1 266 433 1 931 501 

11 636 884 23 241 235 
      

34 027 459  57 000 
 614 821  591 413 

34 642 280  648 413 
46 279 164 23 889 648 

 

 

 

 

2013 m.   
gruodžio 31 d. 

            2012 m.  
          gruodžio 31 d. 

  19 230 106 20 623 309 
22 548 151 21 709 765 

7 270 382 7 209 696 
1 101 785 1 509 243 

 324 469  426 817 
50 474 893 51 478 830 

  

  
  

  

  

 

  

  

  
  

2013 m.  
gruodžio 31 d. 

2012 m. 
gruodžio 31 d. 

  
  

10 370 451 21 309 734 
1 266 433 1 931 501 

11 636 884 23 241 235 
      

34 027 459  57 000 
 614 821  591 413 

34 642 280  648 413 
46 279 164 23 889 648 

 

 

 

 

2013 m.   
gruodžio 31 d. 

            2012 m.  
          gruodžio 31 d. 

  19 230 106 20 623 309 
22 548 151 21 709 765 

7 270 382 7 209 696 
1 101 785 1 509 243 

 324 469  426 817 
50 474 893 51 478 830 

  

  
  

  

  

 

  

  

  
  

15 Finansinės skolos 
         

           

         

2013 m. 
gruodžio  

31 d. 

2012 m. 
gruodžio  

31 d. 

           
 

Ilgalaikės finansinės skolos 
        

 
Bankų paskolos 

    
  

 

10 370 
451 21 309 734 

 
Lizingo (finansinės nuomos) įsipareigojimai 

     
1 266 433 1 931 501 

 
       

 

11 636 
884 23 241 235 

         
   

 

Trumpalaikės 
finansinės skolos 

     
 

 

   

 
Bankų paskolos – ilgalaikių skolų einamųjų metų dalis 

    

34 027 
459  57 000 

 
Lizingo (finansinės nuomos) įsipareigojimai 

   
 

 
 614 821  591 413 

       
 

 

34 642 
280  648 413 

 Finansinių skolų iš viso       
46 279 

164 23 889 648 

           

 

2013 m. gruodžio 31 d. negrąžintų paskolų palūkanų normos: 3 mėn. VILIBOR + 2,8 proc.,  
1 mėn. VILIBOR +1,75 proc.,O/N Vilibor +1,8 proc. 
2012 m. gruodžio 31 d. negrąžintos paskolos palūkanų norma: 3 mėn. VILIBOR + 2,8 proc.  

 
                    

16 Gauti išankstiniai apmokėjimai, sukauptos sąnaudos 
                 

         

2013 m. 
gruodžio  

31 d. 

2012 m. 
gruodžio  

31 d. 

           
  Gauti išankstiniai apmokėjimai      (a)     

19 230 
106 20 623 309 

  Galutinių atsiskaitymų sukauptos sąnaudos     (b)     
22 548 

151 21 709 765 

  Sukauptas atostogų rezervas           7 270 382 7 209 696 
  Kintamos darbo užmokesčio dalies sukaupimas           1 101 785 1 509 243 
  Kita                324 469  426 817 

            50 474 
893 51 478 830 

           

 
a) Gautus išankstinių apmokėjimus didžiąja dalimi sudaro  išankstiniai apmokėjimai už  prenumeratą. 

 

b) Galutinių atsiskaitymų sukauptas sąnaudas sudaro iš užsienio paštų gautos paslaugos, kurios bus galutinai  
suderintos ir sąskaitos už jas bus gautos tik po kiekvienos finansinės būklės ataskaitų datos.  

           17 Kitos mokėtinos sumos  
        

           

         

2013 m. 
gruodžio  

31 d. 

2012 m. 
gruodžio  

31 d. 

 
  

      
  

 
Su darbo santykiais susiję įsipareigojimai 

     
3 310 649 2 702 175 

 
Mokesčiai (išskyrus pelno mokestį) 

    
1 687 437  592 545 

 
Kita 

       
 727 738  18 817 

 Kitos mokėtinos sumos       5 725 824 3 313 537 

2013 m.  
gruodžio 31d. 

2012 m.  
gruodžio 31 d. 

  
3 310 649 2 702 175 
1 687 437  592 545 

 727 738  18 817 
5 725 824 3 313 537 

 



14

Akcinė bendrovė Lietuvos paštas
2013 M. KONSOLIDUOTOS TARPINĖS FINANSINĖS ATASKAITOS UŽ 12 MĖNESIŲ LAIKOTARPĮ
PASIBAIGUSĮ 2013 M.GRUODŽIO 31 D. 
Įmonės kodas: 121215587, adresas: J. Jasinskio g. 16, Vilnius
(Visos sumos pateiktos litais, jei nenurodyta kitaip)

18 Susijusių šalių sandoriai 
       

           

 

Šalys yra laikomos susijusiomis, kai viena šalis turi galimybę kontroliuoti kitą arba gali daryti reikšmingą įtaką kitai šaliai  
priimant finansinius ir veiklos sprendimus. Akcinės bendrovės Lietuvos pašto susijusios šalys - tai valstybės įmonės, 
 kurių savininko teises ir pareigas įgyvendina Lietuvos Respublikos susisiekimo ministerija (oficialus sąrašas skelbiamas 
 interneto tinklapyje www.sumin.lt), ir dukterinės įmonės UAB „Lietuvos pašto finansinės paslaugos“, UAB „Baltic post",  
UAB LP mokėjimų sprendimai. 

 
Grupė nelaiko Lietuvos Respublikos susisiekimo ministerijos kontroliuojamų įmonių vienu klientu, nes tarp tokių įmonių 
 nėra didelės ekonominės integracijos. 

           

 

2013 m. gruodžio 31 d. Bendrovė buvo suteikusi  12 600 000 litų paskolą dukterinei įmonei  UAB „Baltic post" .   
Bendrovės sandoriai su susijusiomis šalimis per 2012 m. ir 2013 m. ir atitinkami gautinų/mokėtinų sumų likučiai 2012 m. 
 ir 2013 m. gruodžio 31 d.: 

 
                    

 

          

 
UAB „Lietuvos pašto finansinės paslaugos“               

 
                    

 
UAB „Baltic post"                   

 

                    

 
UAB LP mokėjimų sprendimai               

 
                    

           

 

Bendrovė yra suteikusi  1 027 444 Lt garantijų ar laidavimų susijusioms šalims. 2013 m. ir 2012 m. gruodžio 31 d.  
iš susijusių šalių gautinų sumų vertė nebuvo sumažėjusi. 

           19 Pobalansiniai įvykiai 
        

           

 
Po balanso dienos jokių reikšmingų įvykių nebuvo. 

    
 

18 Susijusių šalių sandoriai 
       

           

 

Šalys yra laikomos susijusiomis, kai viena šalis turi galimybę kontroliuoti kitą arba gali daryti reikšmingą įtaką kitai šaliai  
priimant finansinius ir veiklos sprendimus. Akcinės bendrovės Lietuvos pašto susijusios šalys - tai valstybės įmonės,  
kurių savininko teises ir pareigas įgyvendina Lietuvos Respublikos susisiekimo ministerija (oficialus sąrašas skelbiamas 
 interneto tinklapyje www.transp.lt), ir dukterinės įmonės UAB „Lietuvos pašto finansinės paslaugos“, UAB „Baltic post",  
UAB „LP mokėjimų sprendimai". 

 
Grupė nelaiko Lietuvos Respublikos susisiekimo ministerijos kontroliuojamų įmonių vienu klientu, nes tarp tokių įmonių  
nėra didelės ekonominės integracijos. 

           

 

2013 m. gruodžio 31 d. Bendrovė buvo suteikusi  12 600 000 litų paskolą dukterinei įmonei  UAB „Baltic post" .   
Bendrovės sandoriai su susijusiomis šalimis per 2012 m. ir 2013 m. ir atitinkami gautinų/mokėtinų sumų likučiai 2012 m.  
ir 2013 m. gruodžio 31 d.: 

 
                    

 

      

Prekių ir 
paslaugų 
pirkimai 

Prekių ir 
paslaugų 

pardavimai 

Susijusioms 
šalims 

mokėtina 
suma 

Iš susijusių 
šalių 

gautina 
suma 

 
UAB „Lietuvos pašto finansinės paslaugos“     2012 m. -   172 836 -   50 066 

 
          2013 m. -   420 099 -   142 891 

 

UAB „Baltic post"         2012 m.  2 711 
557   628 817  2 620 504  5 159 822 

 

          2013 m.  4 630 
822  2 096 326   307 719  13 015 

447 

 
UAB „LP mokėjimų sprendimai"     2012 m. -    490 -   60 990 

 
          2013m. -   1 128 - - 

           

 

Bendrovė yra suteikusi  1 027 444 Lt garantijų ar laidavimų susijusioms šalims. 2013 m. ir 2012 m. gruodžio 31 d.  
 iš susijusių šalių gautinų sumų vertė nebuvo sumažėjusi. 

           19 Pobalansiniai įvykiai 
        

           

 
Po balanso dienos jokių reikšmingų įvykių nebuvo. 

    

18 Susijusių šalių sandoriai 
       

           

 

Šalys yra laikomos susijusiomis, kai viena šalis turi galimybę kontroliuoti kitą arba gali daryti reikšmingą įtaką kitai šaliai  
priimant finansinius ir veiklos sprendimus. Akcinės bendrovės Lietuvos pašto susijusios šalys - tai valstybės įmonės,  
kurių savininko teises ir pareigas įgyvendina Lietuvos Respublikos susisiekimo ministerija (oficialus sąrašas skelbiamas 
 interneto tinklapyje www.transp.lt), ir dukterinės įmonės UAB „Lietuvos pašto finansinės paslaugos“, UAB „Baltic post",  
UAB „LP mokėjimų sprendimai". 

 
Grupė nelaiko Lietuvos Respublikos susisiekimo ministerijos kontroliuojamų įmonių vienu klientu, nes tarp tokių įmonių  
nėra didelės ekonominės integracijos. 

           

 

2013 m. gruodžio 31 d. Bendrovė buvo suteikusi  12 600 000 litų paskolą dukterinei įmonei  UAB „Baltic post" .   
Bendrovės sandoriai su susijusiomis šalimis per 2012 m. ir 2013 m. ir atitinkami gautinų/mokėtinų sumų likučiai 2012 m.  
ir 2013 m. gruodžio 31 d.: 

 
                    

 

      

Prekių ir 
paslaugų 
pirkimai 

Prekių ir 
paslaugų 

pardavimai 

Susijusioms 
šalims 

mokėtina 
suma 

Iš susijusių 
šalių 

gautina 
suma 

 
UAB „Lietuvos pašto finansinės paslaugos“     2012 m. -   172 836 -   50 066 

 
          2013 m. -   420 099 -   142 891 

 

UAB „Baltic post"         2012 m.  2 711 
557   628 817  2 620 504  5 159 822 

 

          2013 m.  4 630 
822  2 096 326   307 719  13 015 

447 

 
UAB „LP mokėjimų sprendimai"     2012 m. -    490 -   60 990 

 
          2013m. -   1 128 - - 

           

 

Bendrovė yra suteikusi  1 027 444 Lt garantijų ar laidavimų susijusioms šalims. 2013 m. ir 2012 m. gruodžio 31 d.  
 iš susijusių šalių gautinų sumų vertė nebuvo sumažėjusi. 

           19 Pobalansiniai įvykiai 
        

           

 
Po balanso dienos jokių reikšmingų įvykių nebuvo. 

   
 

18 Susijusių šalių sandoriai 
       

           

 

Šalys yra laikomos susijusiomis, kai viena šalis turi galimybę kontroliuoti kitą arba gali daryti reikšmingą įtaką kitai šaliai  
priimant finansinius ir veiklos sprendimus. Akcinės bendrovės Lietuvos pašto susijusios šalys - tai valstybės įmonės,  
kurių savininko teises ir pareigas įgyvendina Lietuvos Respublikos susisiekimo ministerija (oficialus sąrašas skelbiamas 
 interneto tinklapyje www.transp.lt), ir dukterinės įmonės UAB „Lietuvos pašto finansinės paslaugos“, UAB „Baltic post",  
UAB „LP mokėjimų sprendimai". 

 
Grupė nelaiko Lietuvos Respublikos susisiekimo ministerijos kontroliuojamų įmonių vienu klientu, nes tarp tokių įmonių  
nėra didelės ekonominės integracijos. 

           

 

2013 m. gruodžio 31 d. Bendrovė buvo suteikusi  12 600 000 litų paskolą dukterinei įmonei  UAB „Baltic post" .   
Bendrovės sandoriai su susijusiomis šalimis per 2012 m. ir 2013 m. ir atitinkami gautinų/mokėtinų sumų likučiai 2012 m.  
ir 2013 m. gruodžio 31 d.: 

 
                    

 

      

Prekių ir 
paslaugų 
pirkimai 

Prekių ir 
paslaugų 

pardavimai 

Susijusioms 
šalims 

mokėtina 
suma 

Iš susijusių 
šalių 

gautina 
suma 

 
UAB „Lietuvos pašto finansinės paslaugos“     2012 m. -   172 836 -   50 066 

 
          2013 m. -   420 099 -   142 891 

 

UAB „Baltic post"         2012 m.  2 711 
557   628 817  2 620 504  5 159 822 

 

          2013 m.  4 630 
822  2 096 326   307 719  13 015 

447 

 
UAB „LP mokėjimų sprendimai"     2012 m. -    490 -   60 990 

 
          2013m. -   1 128 - - 

           

 

Bendrovė yra suteikusi  1 027 444 Lt garantijų ar laidavimų susijusioms šalims. 2013 m. ir 2012 m. gruodžio 31 d.  
 iš susijusių šalių gautinų sumų vertė nebuvo sumažėjusi. 

           19 Pobalansiniai įvykiai 
        

           

 
Po balanso dienos jokių reikšmingų įvykių nebuvo. 

   
 

18 Susijusių šalių sandoriai 
       

           

 

Šalys yra laikomos susijusiomis, kai viena šalis turi galimybę kontroliuoti kitą arba gali daryti reikšmingą įtaką kitai šaliai  
priimant finansinius ir veiklos sprendimus. Akcinės bendrovės Lietuvos pašto susijusios šalys - tai valstybės įmonės,  
kurių savininko teises ir pareigas įgyvendina Lietuvos Respublikos susisiekimo ministerija (oficialus sąrašas skelbiamas 
 interneto tinklapyje www.transp.lt), ir dukterinės įmonės UAB „Lietuvos pašto finansinės paslaugos“, UAB „Baltic post",  
UAB „LP mokėjimų sprendimai". 

 
Grupė nelaiko Lietuvos Respublikos susisiekimo ministerijos kontroliuojamų įmonių vienu klientu, nes tarp tokių įmonių  
nėra didelės ekonominės integracijos. 

           

 

2013 m. gruodžio 31 d. Bendrovė buvo suteikusi  12 600 000 litų paskolą dukterinei įmonei  UAB „Baltic post" .   
Bendrovės sandoriai su susijusiomis šalimis per 2012 m. ir 2013 m. ir atitinkami gautinų/mokėtinų sumų likučiai 2012 m.  
ir 2013 m. gruodžio 31 d.: 

 
                    

 

      

Prekių ir 
paslaugų 
pirkimai 

Prekių ir 
paslaugų 

pardavimai 

Susijusioms 
šalims 

mokėtina 
suma 

Iš susijusių 
šalių 

gautina 
suma 

 
UAB „Lietuvos pašto finansinės paslaugos“     2012 m. -   172 836 -   50 066 

 
          2013 m. -   420 099 -   142 891 

 

UAB „Baltic post"         2012 m.  2 711 
557   628 817  2 620 504  5 159 822 

 

          2013 m.  4 630 
822  2 096 326   307 719  13 015 

447 

 
UAB „LP mokėjimų sprendimai"     2012 m. -    490 -   60 990 

 
          2013m. -   1 128 - - 

           

 

Bendrovė yra suteikusi  1 027 444 Lt garantijų ar laidavimų susijusioms šalims. 2013 m. ir 2012 m. gruodžio 31 d.  
 iš susijusių šalių gautinų sumų vertė nebuvo sumažėjusi. 

           19 Pobalansiniai įvykiai 
        

           

 
Po balanso dienos jokių reikšmingų įvykių nebuvo. 

   
 

18 Susijusių šalių sandoriai 
       

           

 

Šalys yra laikomos susijusiomis, kai viena šalis turi galimybę kontroliuoti kitą arba gali daryti reikšmingą įtaką kitai šaliai  
priimant finansinius ir veiklos sprendimus. Akcinės bendrovės Lietuvos pašto susijusios šalys - tai valstybės įmonės,  
kurių savininko teises ir pareigas įgyvendina Lietuvos Respublikos susisiekimo ministerija (oficialus sąrašas skelbiamas 
 interneto tinklapyje www.transp.lt), ir dukterinės įmonės UAB „Lietuvos pašto finansinės paslaugos“, UAB „Baltic post",  
UAB „LP mokėjimų sprendimai". 

 
Grupė nelaiko Lietuvos Respublikos susisiekimo ministerijos kontroliuojamų įmonių vienu klientu, nes tarp tokių įmonių  
nėra didelės ekonominės integracijos. 

           

 

2013 m. gruodžio 31 d. Bendrovė buvo suteikusi  12 600 000 litų paskolą dukterinei įmonei  UAB „Baltic post" .   
Bendrovės sandoriai su susijusiomis šalimis per 2012 m. ir 2013 m. ir atitinkami gautinų/mokėtinų sumų likučiai 2012 m.  
ir 2013 m. gruodžio 31 d.: 

 
                    

 

      

Prekių ir 
paslaugų 
pirkimai 

Prekių ir 
paslaugų 

pardavimai 

Susijusioms 
šalims 

mokėtina 
suma 

Iš susijusių 
šalių 

gautina 
suma 

 
UAB „Lietuvos pašto finansinės paslaugos“     2012 m. -   172 836 -   50 066 

 
          2013 m. -   420 099 -   142 891 

 

UAB „Baltic post"         2012 m.  2 711 
557   628 817  2 620 504  5 159 822 

 

          2013 m.  4 630 
822  2 096 326   307 719  13 015 

447 

 
UAB „LP mokėjimų sprendimai"     2012 m. -    490 -   60 990 

 
          2013m. -   1 128 - - 

           

 

Bendrovė yra suteikusi  1 027 444 Lt garantijų ar laidavimų susijusioms šalims. 2013 m. ir 2012 m. gruodžio 31 d.  
 iš susijusių šalių gautinų sumų vertė nebuvo sumažėjusi. 

           19 Pobalansiniai įvykiai 
        

           

 
Po balanso dienos jokių reikšmingų įvykių nebuvo. 

    

18 Susijusių šalių sandoriai 
       

           

 

Šalys yra laikomos susijusiomis, kai viena šalis turi galimybę kontroliuoti kitą arba gali daryti reikšmingą įtaką kitai šaliai  
priimant finansinius ir veiklos sprendimus. Akcinės bendrovės Lietuvos pašto susijusios šalys - tai valstybės įmonės,  
kurių savininko teises ir pareigas įgyvendina Lietuvos Respublikos susisiekimo ministerija (oficialus sąrašas skelbiamas 
 interneto tinklapyje www.transp.lt), ir dukterinės įmonės UAB „Lietuvos pašto finansinės paslaugos“, UAB „Baltic post",  
UAB „LP mokėjimų sprendimai". 

 
Grupė nelaiko Lietuvos Respublikos susisiekimo ministerijos kontroliuojamų įmonių vienu klientu, nes tarp tokių įmonių  
nėra didelės ekonominės integracijos. 

           

 

2013 m. gruodžio 31 d. Bendrovė buvo suteikusi  12 600 000 litų paskolą dukterinei įmonei  UAB „Baltic post" .   
Bendrovės sandoriai su susijusiomis šalimis per 2012 m. ir 2013 m. ir atitinkami gautinų/mokėtinų sumų likučiai 2012 m.  
ir 2013 m. gruodžio 31 d.: 

 
                    

 

      

Prekių ir 
paslaugų 
pirkimai 

Prekių ir 
paslaugų 

pardavimai 

Susijusioms 
šalims 

mokėtina 
suma 

Iš susijusių 
šalių 

gautina 
suma 

 
UAB „Lietuvos pašto finansinės paslaugos“     2012 m. -   172 836 -   50 066 

 
          2013 m. -   420 099 -   142 891 

 

UAB „Baltic post"         2012 m.  2 711 
557   628 817  2 620 504  5 159 822 

 

          2013 m.  4 630 
822  2 096 326   307 719  13 015 

447 

 
UAB „LP mokėjimų sprendimai"     2012 m. -    490 -   60 990 

 
          2013m. -   1 128 - - 

           

 

Bendrovė yra suteikusi  1 027 444 Lt garantijų ar laidavimų susijusioms šalims. 2013 m. ir 2012 m. gruodžio 31 d.  
 iš susijusių šalių gautinų sumų vertė nebuvo sumažėjusi. 

           19 Pobalansiniai įvykiai 
        

           

 
Po balanso dienos jokių reikšmingų įvykių nebuvo. 

   
 

18 Susijusių šalių sandoriai 
       

           

 

Šalys yra laikomos susijusiomis, kai viena šalis turi galimybę kontroliuoti kitą arba gali daryti reikšmingą įtaką kitai šaliai  
priimant finansinius ir veiklos sprendimus. Akcinės bendrovės Lietuvos pašto susijusios šalys - tai valstybės įmonės,  
kurių savininko teises ir pareigas įgyvendina Lietuvos Respublikos susisiekimo ministerija (oficialus sąrašas skelbiamas 
 interneto tinklapyje www.transp.lt), ir dukterinės įmonės UAB „Lietuvos pašto finansinės paslaugos“, UAB „Baltic post",  
UAB „LP mokėjimų sprendimai". 

 
Grupė nelaiko Lietuvos Respublikos susisiekimo ministerijos kontroliuojamų įmonių vienu klientu, nes tarp tokių įmonių  
nėra didelės ekonominės integracijos. 

           

 

2013 m. gruodžio 31 d. Bendrovė buvo suteikusi  12 600 000 litų paskolą dukterinei įmonei  UAB „Baltic post" .   
Bendrovės sandoriai su susijusiomis šalimis per 2012 m. ir 2013 m. ir atitinkami gautinų/mokėtinų sumų likučiai 2012 m.  
ir 2013 m. gruodžio 31 d.: 

 
                    

 

      

Prekių ir 
paslaugų 
pirkimai 

Prekių ir 
paslaugų 

pardavimai 

Susijusioms 
šalims 

mokėtina 
suma 

Iš susijusių 
šalių 

gautina 
suma 

 
UAB „Lietuvos pašto finansinės paslaugos“     2012 m. -   172 836 -   50 066 

 
          2013 m. -   420 099 -   142 891 

 

UAB „Baltic post"         2012 m.  2 711 
557   628 817  2 620 504  5 159 822 

 

          2013 m.  4 630 
822  2 096 326   307 719  13 015 

447 

 
UAB „LP mokėjimų sprendimai"     2012 m. -    490 -   60 990 

 
          2013m. -   1 128 - - 

           

 

Bendrovė yra suteikusi  1 027 444 Lt garantijų ar laidavimų susijusioms šalims. 2013 m. ir 2012 m. gruodžio 31 d.  
 iš susijusių šalių gautinų sumų vertė nebuvo sumažėjusi. 

           19 Pobalansiniai įvykiai 
        

           

 
Po balanso dienos jokių reikšmingų įvykių nebuvo. 

   

18 Susijusių šalių sandoriai 
       

           

 

Šalys yra laikomos susijusiomis, kai viena šalis turi galimybę kontroliuoti kitą arba gali daryti reikšmingą įtaką kitai šaliai  
priimant finansinius ir veiklos sprendimus. Akcinės bendrovės Lietuvos pašto susijusios šalys - tai valstybės įmonės, 
 kurių savininko teises ir pareigas įgyvendina Lietuvos Respublikos susisiekimo ministerija (oficialus sąrašas skelbiamas 
 interneto tinklapyje www.sumin.lt), ir dukterinės įmonės UAB „Lietuvos pašto finansinės paslaugos“, UAB „Baltic post",  
UAB LP mokėjimų sprendimai. 

 
Grupė nelaiko Lietuvos Respublikos susisiekimo ministerijos kontroliuojamų įmonių vienu klientu, nes tarp tokių įmonių 
 nėra didelės ekonominės integracijos. 

           

 

2013 m. gruodžio 31 d. Bendrovė buvo suteikusi  12 600 000 litų paskolą dukterinei įmonei  UAB „Baltic post" .   
Bendrovės sandoriai su susijusiomis šalimis per 2012 m. ir 2013 m. ir atitinkami gautinų/mokėtinų sumų likučiai 2012 m. 
 ir 2013 m. gruodžio 31 d.: 

 
                    

 

          

 
UAB „Lietuvos pašto finansinės paslaugos“               

 
                    

 
UAB „Baltic post"                   

 

                    

 
UAB LP mokėjimų sprendimai               

 
                    

           

 

Bendrovė yra suteikusi  1 027 444 Lt garantijų ar laidavimų susijusioms šalims. 2013 m. ir 2012 m. gruodžio 31 d.  
iš susijusių šalių gautinų sumų vertė nebuvo sumažėjusi. 

           19 Pobalansiniai įvykiai 
        

           

 
Po balanso dienos jokių reikšmingų įvykių nebuvo. 

    



Akcinė bendrovė Lietuvos paštas

AKCINĖS  BENDROVĖS  LIETUVOS  PAŠTO
2013  M. 12 MĖNESIŲ KONSOLIDUOTAS
TARPINIS PRANEŠIMAS



Akcinė bendrovė Lietuvos paštas
AKCINĖS  BENDROVĖS  LIETUVOS  PAŠTO 
2013  M. 12 MĖNESIŲ KONSOLIDUOTAS TARPINIS PRANEŠIMAS
Įmonės kodas: 121215587, adresas: J. Jasinskio g. 16, Vilnius
(Visos sumos pateiktos litais, jei nenurodyta kitaip)

16

Pagrindiniai duomenys

Pavadinimas Akcinė bendrovė Lietuvos paštas 
(toliau  - Lietuvos paštas arba bendrovė)

Būstinės adresas J. Jasinskio g. 16, 03500 Vilnius
Telefonas (8 700) 55 400
Faksas (8 5) 216 3204
El. paštas info@post.lt
Internetinis tinklalapis www.post.lt
Įstatinis kapitalas 113 074 410 Lt
Teisinė forma Akcinė bendrovė, ribotos civilinės atsakomybės 

privatus juridinis asmuo
Veiklos laikotarpis Neribojamas
Įmonės kodas 121215587
PVM mokėtojo kodas LT 212155811
Juridinių asmenų registro tvarkytojas Valstybės įmonė Registrų centras

2013 m. gruodžio 31 d. pasibaigę metai

Bendroji informacija

2013 m. gruodžio 31 d. Lietuvos pašto įmonių grupę 
(toliau Grupė) sudarė pagrindinė įmonė akcinė 
bendrovė Lietuvos paštas ir antrinės įmonės UAB 
„Baltic Post“, UAB „Lietuvos pašto finansinės paslau-
gos“, UAB LP mokėjimų sprendimai.

Įmonių grupę sudarančios bendrovės 
ir jų kontaktiniai duomenys

Ataskaitinis laikotarpis



Akcinė bendrovė Lietuvos paštas
AKCINĖS  BENDROVĖS  LIETUVOS  PAŠTO 
2013  M. 12 MĖNESIŲ KONSOLIDUOTAS TARPINIS PRANEŠIMAS
Įmonės kodas: 121215587, adresas: J. Jasinskio g. 16, Vilnius
(Visos sumos pateiktos litais, jei nenurodyta kitaip)

17

Pagrindiniai antrinių įmonių duomenys

UAB "Baltic Post" UAB "Lietuvos pašto finansinės 
paslaugos"

UAB LP mokėjimų 
sprendimai

Teisinė 
organizacinė 
forma (įmonės 
rūšis) 

uždaroji akcinė bendrovė uždaroji akcinė bendrovė uždaroji akcinė 
bendrovė

Įregistravimo data 2010 m. rugsėjo 9 d. 2007 m. rugsėjo 4 d. 2012 m. spalio 12 d.

Įmonės kodas 302544039 301178592 302889099

Buveinės adresas J. Jasinskio g. 16A, Vilnius Geležinkelio g. 6, Vilnius J. Jasinskio g. 16, 
Vilnius

Telefonas (8 5) 205 2120  +(8 5) 236 1228 (8 5) 274 4100

El. paštas info@lpexpress.lt

Interneto 
tinklalapis www.lpexpress.lt

Lietuvos pašto 
akcijų dalis, proc 100 100 100

Grupės teikiamos paslaugos

   Įmonė Pagrindinė veikla

Akcinė bendrovė Lietuvos paštas Pašto, kurjerių, finansinio tarpin-
inkavimo ir kitos paslaugos

UAB „Baltic Post“ Kurjerių, LP EXPRESS 24 paslaugos, 
logistikos paslaugos

UAB "Lietuvos pašto finansinės paslaugos" Spausdinimo paslaugos

UAB LP mokėjimų sprendimai Konsultacines paslaugos



Akcinė bendrovė Lietuvos paštas
AKCINĖS  BENDROVĖS  LIETUVOS  PAŠTO 
2013  M. 12 MĖNESIŲ KONSOLIDUOTAS TARPINIS PRANEŠIMAS
Įmonės kodas: 121215587, adresas: J. Jasinskio g. 16, Vilnius
(Visos sumos pateiktos litais, jei nenurodyta kitaip)

18

Reguliavimas
Pašto paslaugų teikimo teisinius pagrindus, pašto 
paslaugų teikėjų ir naudotojų santykius, teises ir pa-
reigas, atsakomybę ir žalos lyginimą nustato Pašto 
įstatymas.
2012 m. lapkričio 8 d. Seimas priėmė naujos redakci-
jos Pašto įstatymą, kuriuo nuo 2013 m. sausio 1 d. lib-
eralizuota pašto paslaugos rinka,  siekiant užtikrinti 
efektyvų pašto infrastruktūros funkcionavimą, uni-
versaliosios pašto paslaugos (UPP) teikimą visiems 
naudotojams visoje Lietuvos Respublikos teritorijoje. 
Lietuvos Respublikos Vyriausybė įpareigojo Lietuvos 
paštą 7 metus teikti universaliąją pašto paslaugą 
visoje Lietuvos Respublikos teritorijoje. 2012 11 08 
įstatymu Nr. XI-2379 (Žin., 2012, Nr. 135-6867) 
nustatyta, kad akcinė bendrovė Lietuvos paštas yra 
universaliosios pašto paslaugos teikėja iki 2019 m. 
gruodžio 31 d. Universalioji pašto paslauga (UPP) – 
teisės aktų nustatytos kokybės pašto paslaugos, ku-
rios už prieinamą kainą turi būti teikiamos visoje Li-

etuvos Respublikos teritorijoje visiems tokią paslaugą 
pageidaujantiems gauti naudotojams.
Lietuvos paštas privalo užtikrinti, kad universalioji 
pašto paslauga būtų teikiama vadovaujantis pašto 
veiklą reglamentuojančiais Lietuvos Respublikos, Eu-
ropos Sąjungos bei Pasaulinės pašto sąjungos teisės 
aktais. Pašto įstatymo 16 straipsnio 2 dalies 1 punktas 
bendrovę įpareigoja visiems naudotojams vienodomis 
sąlygomis užtikrinti nenutrūkstamą universaliosios 
pašto paslaugos teikimą Lietuvos Respublikos teri-
torijoje ne mažiau kaip 5 darbo dienas per savaitę.
Lietuvos paštas UPP ir rezervuotųjų pašto 
paslaugų sąnaudų apskaitą tvarko vadovaudamasis 
Universaliųjų pašto paslaugų teikėjo sąnaudų apskai-
tos taisyklių, patvirtintų Lietuvos Respublikos ryšių 
reguliavimo tarnybos direktoriaus 2005 m. liepos 1 d. 
įsakymu Nr. 1V-625 „Dėl universaliųjų pašto paslaugų 
teikėjo sąnaudų apskaitos taisyklių patvirtinimo“ ir jo 
vėlesniu pakeitimu reikalavimais.



Akcinė bendrovė Lietuvos paštas
AKCINĖS  BENDROVĖS  LIETUVOS  PAŠTO 
2013  M. 12 MĖNESIŲ KONSOLIDUOTAS TARPINIS PRANEŠIMAS
Įmonės kodas: 121215587, adresas: J. Jasinskio g. 16, Vilnius
(Visos sumos pateiktos litais, jei nenurodyta kitaip)

19

Pagal Lietuvos pašto įstatus bendrovės valdymo or-
ganai yra visuotinis akcininkų susirinkimas, valdyba 
ir generalinis direktorius. Stebėtojų taryba bendrovėje 
nesudaroma. Bendrovės valdyba atstovauja ak-
cininkams ir atlieka priežiūros bei kontrolės funkcijas.
Lietuvos Respublikos susisiekimo ministerijos priimti 
raštiški sprendimai prilygsta visuotinio akcininkų su-
sirinkimo sprendimams.
Bendrovės valdyba yra kolegialus organas, kurį su-

daro penki nariai. Valdybos nariai renkami ketveriems 
metams. Valdybos pirmininką iš savo narių renka 
valdyba. Valdybos narius renka visuotinis akcininkų 
susirinkimas. 
Valdyba renka ir atšaukia bendrovės vadovą, nustato 
jo atlyginimą, kitas darbo sutarties sąlygas, tvirtina 
pareigybės nuostatus, skatina jį ir skiria nuobau-
das. Generalinis direktorius yra bendrovės vado-
vas. Bendrovės vadovas yra vienasmenis bendrovės 

Lietuvos pašto valdymas ir vadovybė

Valdybos nariai (2013 m. gruodžio 31 d. duomenys)

Vardas, pavardė Darbovietė Išsilavinimas Kadencijos 
pradžia

Arijandas Šliupas Susisiekimo viceministras 

Vilniaus Gedimino technikos uni-
versiteto Tarptautinių pervežimų 
ir logistikos magistro laipsnis. 
ISM Vadybos ir ekonomikos uni-
versiteto Tarptautinės vadybos ir 
verslo administravimo magistro 
laipsnis

2013-02-20

Janina 
Laskauskienė

Susisiekimo ministerijos 
Biudžeto ir valstybės turto 
valdymo  Biudžeto programų 
vertinimo skyriaus vedėja

Vilniaus universiteto Ekonomikos 
fakultetas, finansų ir kredito 
specialybės mokslai. Diplomuoto 
ekonomisto kvalifikacija

2012-02-07

Irma Kirklytė
L. e. Susisiekimo ministerijos 
Teisės skyriaus vedėjo pavaduo-
tojo pareigas

Vilniaus universitetas, Teisės 
fakultetas 2012-08-20

Linas Sasnauskas Nepriklausomas verslo konsult-
antas

Tarptautinė vadyba. Stockholm 
School of Economics. Stokholmas 2012-06-14

Vytautas Kudzys

Lietuvos pramonininkų konfede-
racijos gen. direktoriaus pavaduo-
tojas transportui, tranzitui ir 
logistikai.

Bratislavos aukštoji technikos 
mokykla (dabartinis Bratisla-
vos Technikos universitetas), 
statybos ekonomikos ir valdymo 
specialybė

2012-06-14

Bendrovės valdymo organai



Akcinė bendrovė Lietuvos paštas
AKCINĖS  BENDROVĖS  LIETUVOS  PAŠTO 
2013  M. 12 MĖNESIŲ KONSOLIDUOTAS TARPINIS PRANEŠIMAS
Įmonės kodas: 121215587, adresas: J. Jasinskio g. 16, Vilnius
(Visos sumos pateiktos litais, jei nenurodyta kitaip)

20

UAB „Baltic Post“ valdybos nariai 
(2013 m. gruodžio 31 d. duomenys)

Vardas, pavardė Pareigos Išsilavinimas Kadencijos 
pradžia

Lina Minderienė AB Lietuvos pašto generalinė 
direktorė

Vilniaus universitetas, finansų 
ir kredito specialybės mokslai. 
Ekonomisto kvalifikacija.

2013.03.14

Gytis Kundrotas
AB Lietuvos paštas, Teisės ir 
administravimo tarnybos direk-
torius

Vilniaus universitetas, vientisųjų 
studijų teisės programa. Teisės 
magistro kvalifikacinis laipsnis

2013.03.14

Martynas Repečka AB Lietuvos paštas, Ekonomikos 
ir finansų departamento vadovas

Vilniaus universitetas, ekono-
mikos fakultetas. Finansų magis-
tro laipsnis

2013.03.14

Bendrovės vadovybės nariai (2013 m. gruodžio 31 d. duomenys)
Vardas, pavardė Pareigos Išsilavinimas

Lina Minderienė Generalinė direktorė Vilniaus universitetas, finansų ir kredito specialybės 
mokslai. Ekonomisto kvalifikacija (1993 m.)

Kęstutis 
Jaržemskas Finansų tarnybos direktorius

Kauno technologijos universitetas, Ekonomikos ir 
vadybos fakultetas. Vadybos ir verslo administravi-
mo magistro kvalifikacinis laipsnis. Specializacija – 
finansų vadyba (2002 m.)

Gytis Kundrotas Teisės ir administravimo tarny-
bos direktorius 

Vilniaus universitetas, vientisųjų studijų teisės pro-
grama. Teisės magistro kvalifikacinis laipsnis
(2003 m.)

Arūnas 
Venckavičius Pardavimų tarnybos direktorius

Vilniaus universitetas, prekybos programa. Vadybos 
ir verslo administravimo magistro kvalifikacinis 
laipsnis (2002 m.)

Robertas 
Gudavičius

Pašto operacijų tarnybos direk-
torius

Kauno Antano Sniečkaus politechnikos institutas (da-
bartinis KTU), maisto pramonės mašinų ir aparatų 
specialybė. Inžinieriaus mechaniko kvalifikacija 
(1988 m.)

Inga Dundulienė Pašto tinklo tarnybos direktorė
Vilniaus universitetas, buhalterinės apskaitos ir 
audito specialybės mokslai. Ekonomisto kvalifikacija 
(1993 m.)

Aurika Pelanienė
Buhalterinės apskaitos depar-
tamento vadovė, vyriausioji 
buhalterė

Vilniaus universitetas, ekonominės informatikos 
mokslai. Ekonomisto kvalifikacija (1990 m.)

Vardas, pavardė Pareigos Išsilavinimas

UAB „Baltic Post“ Domas Sabaitis Direktorius KTU Fundamentaliųjų mokslų fakultetas. Taiko-
moji matematika

UAB "Lietuvos 
pašto finansinės 
paslaugos"

Algirdas Šimonis Direktorius
Vilniaus Gedinimo technikos universitetas. Trans-
porto inžinerijos mokslo magistro kvalifikacinis 
laipsnis 

UAB LP mokėjimų 
sprendimai Lina Minderienė Direktorė Vilniaus universitetas, finansų ir kredito 

specialybės mokslai. Ekonomisto kvalifikacija.

Antrinių  įmonių vadovai



Akcinė bendrovė Lietuvos paštas
AKCINĖS  BENDROVĖS  LIETUVOS  PAŠTO 
2013  M. 12 MĖNESIŲ KONSOLIDUOTAS TARPINIS PRANEŠIMAS
Įmonės kodas: 121215587, adresas: J. Jasinskio g. 16, Vilnius
(Visos sumos pateiktos litais, jei nenurodyta kitaip)

21

Lietuvos pašto akcinis kapitalas yra 113 074 410 litų 
ir jį sudaro 113 074 410 vieno lito nominalios vertės 
paprastųjų vardinių akcijų. 
Visos bendrovės akcijos yra vienos klasės – papras-

tosios vardinės akcijos. Bendrovės akcijos yra nema-
terialios. Jos fiksuojamos įrašais vertybinių popierių 
sąskaitoje, kurią tvarko akcinė bendrovė finansų mak-
lerio įmonė „Finasta“.

Lietuvos pašto įstatinis kapitalas, akcininkai

Dividendų politika

Bendrovė neturi patvirtintos dividendų mokėjimo poli-
tikos, o vadovaujasi Lietuvos Respublikos vyriausybės 
nutarimu „Dėl dividendų už valstybei nuosavybės 
teise priklausančias bendrovių akcijas ir valstybės 
įmonių pelno įmokų“.  
Lietuvos paštas po ilgos pertraukos uždirbo 2011 

metais – 736 tūkst. Lt,  2012 m. – 484 tūkst. Lt  gryno-
jo pelno.   2012 metais Lietuvos paštas akcininkams 
išmokėjo 589 082 Lt dividendų iš 2011 m. paskirstyt-
inojo pelno,  387 184 Lt iš 2012 m. paskirstytinojo 
pelno.

Akcininkai

Visų bendrovės akcijų savininkė yra valstybė. 
Įgyvendinant valstybei nuosavybės teise priklausančių 
akcijų suteikiamas teises bendrovėje, valstybei at-
stovauja Lietuvos Respublikos susisiekimo ministerija.

Bendrovė iki ataskaitinio laikotarpio nebuvo įsigijusi 
savų akcijų ir per 2013 metus savų akcijų neįsigijo ir 
neperleido. Kitų įmonių akcijų nebuvo įsigyta ir per-
leista.

Bendrovės įstatinis kapitalas



Akcinė bendrovė Lietuvos paštas
AKCINĖS  BENDROVĖS  LIETUVOS  PAŠTO 
2013  M. 12 MĖNESIŲ KONSOLIDUOTAS TARPINIS PRANEŠIMAS
Įmonės kodas: 121215587, adresas: J. Jasinskio g. 16, Vilnius
(Visos sumos pateiktos litais, jei nenurodyta kitaip)

22

Veiklos apžvalga

2013 m.  sausis- gruodis 2012 m. sausis-gruodis
Pardavimo pajamos, tūkst. Lt 201.713 190.695
Pelnas iki mokesčių, palūkanų, nusidėvėjimo 
ir amortizacijos (EBITDA), tūkst. Lt 11.457 1.171

EBITDA marža, proc. 5,7 0,6

Veiklos pelnas, tūkst. Lt 3.604 -5.961

Pelnas prieš apmokestinimą 3.081 -6.752

Grynasis pelnas (nuostoliai), tūkst. Lt 1.125 -7.151

Visas turtas, tūkst. Lt 234.833 226.566

Nuosavas kapitalas, tūkst. Lt 106.863 106.028

Nuosavo kapitalo pelningumas, proc. 1,1 -6,7

Nuosavo kapitalo ir turto santykis, proc. 45,5 46,8

Investicijos, tūkst. Lt 4.486 7.945

Darbuotojų skaičius laikotarpio pabaigoje (žm.) 6.208 6.427

Suteikta paslaugų iš viso, tūkst. vnt. 183.454 182.969

Pelningumo rodikliai:

Veiklos pelno marža 1,8 -3,1
Grynojo pelno marža 0,6 -3,7
Turto grąža (Return on assets (ROA)) 0,5 -3,2

Nuosavo kapitalo grąža (Return on equity (ROE)) 1,1 -6,7

Pagrindiniai Lietuvos pašto įmonių grupės rodikliai

Veiklos rodikliai

Paslaugos pavadinimas

Pašto paslaugos

    Universaliosios paslaugos

    Kitos pašto paslaugos

Kurjerių paslaugos

Finansinės paslaugos

Kitos paslaugos

Iš viso, tūkst. vnt.:

2013 2012 proc. 2013 2012 proc.
14.222 14.918 -4,7 51.424 53.332 -3,6

5.004 14.090 17.400 49.677

9.218 828 34.024 3.655

228 352 -35,2 1.399 1.166 20,0

5.873 5.778 1,6 23.043 22.741 1,3

27.149 29.649 -8,4 107.588 105.730 1,8

47.472 50.698 -6,4 183.454 182.969 0,3

Spalis-gruodis                Pokytis,           Sausis-gruodis         Pokytis,



Akcinė bendrovė Lietuvos paštas
AKCINĖS  BENDROVĖS  LIETUVOS  PAŠTO 
2013  M. 12 MĖNESIŲ KONSOLIDUOTAS TARPINIS PRANEŠIMAS
Įmonės kodas: 121215587, adresas: J. Jasinskio g. 16, Vilnius
(Visos sumos pateiktos litais, jei nenurodyta kitaip)

23

Grupės 2013 m. ketvirtojo ketvirčio pardavimo pa-
jamos buvo 58 717 tūkst. Lt ir, palyginti su 2012 m. 
ketvirtojo ketvirčio pajamomis – 54 490 tūkst. Lt, 
padidėjo 7,8 proc. 
2013 m. 12 mėnesių pardavimo pajamos buvo 201 713 
tūkst. Lt ir, palyginti su 2012 m. 12 mėnesių pajamo-
mis, padidėjo 5,8 proc.
2013 m. Grupė suteikė 183 454 tūkst. vnt. paslaugų, 
arba palyginti su 2012 m., 0,3 proc. daugiau. 
Pašto paslaugų 2013 m. sumažėjo 3,6 proc., daugiau-
sia dėl tradicinių pašto paslaugų poreikio mažėjimo 
plečiantis elektroniniams pakaitalams. Kurjerių 
paslaugų suteikta 20,0 proc. daugiau – šios paslau-
gos plėtojamos ir per antrinę įmonę „Baltic Post“.  Fi-
nansinio tarpininkavimo paslaugų buvo suteikta 1,3, o 
kitų paslaugų – 1,8 proc. daugiau. 
Didžiausią pajamų dalį 2013 m. ketvirtąjį ketvirtį (57,1 
proc.) ir per 2013 metus ( 54,3 proc.) sudarė paja-
mos iš pašto paslaugų. Lyginant su 2012 metais, jos 
padidėjo 6,9 proc. 
Nors nuo 2013 m. sausio 1 d. Lietuvoje visiškai lib-
eralizuota pašto paslaugų rinka ir Pašto įstatymas 
neberiboja kitų pašto paslaugų teikėjų lankstumo 
ir galimybių siūlyti klientams palankesnius pašto 
paslaugų tarifus, Lietuvos paštas tenkindamas klientų 
poreikius, atitinkamai tobulindamas paslaugų, skirtų 
specifiniams verslo klientų segmentams, teikimo pro-
cesus bei siūlydama jiems pritaikytus sprendimus, 

sugebėjo padidinti pašto paslaugų pajamas.
Universaliųjų pašto paslaugų (UPP) pajamų 2013 
m. ketvirtąjį ketvirtį, palyginti su 2012 m. tuo pačiu 
laikotarpiu, gauta 41,0 proc., o 2013 m. 12 mėnesių, 
palyginti su 2012 m. 12 mėnesių duomenimis, UPP 
pajamų gauta 45,2 proc. mažiau ir jų dalis pardavimo 
pajamose sumažėjo nuo  51,0 proc. 2012 metais iki 
26,4 proc. 2013 metais, nes nuo 2013 m. sausio 1 d. 
įsigaliojo nauja Pašto įstatymo redakcija, pagal kurią 
universaliajai pašto paslaugai nebepriskiriamos dide-
liais kiekiais siunčiamos korespondencijos siuntos 
ir pašto siuntiniai bei paslaugos, turinčios pridėtinę 
vertę.
Dėl pirmiau minėtos Pašto įstatymo nuostatos, 2013 
m. 12 mėnesių kitų pašto paslaugų pajamos, palyginti 
su 2012 m. 12 mėnesių duomenis, padidėjo 10,7 karto, 
nes sutartinių klientų pašto korespondencijos ir pašto 
siuntinių paslaugos nepriskiriamos UPP. 
2013 metais kurjerių paslaugas teikė pagrindinė 
bendrovė ir antrinė įmonė UAB „Baltic Post“. Per 2013 
m. ketvirtąjį ketvirtį, palyginti su 2012 m. to paties lai-
kotarpio duomenimis, kurjerių paslaugų padidėjo 13,7 
proc., o per 2013 metus – 15,7 proc. Kurjerių paslaugos 
plėtojamos per antrinę įmonę „Baltic Post“, kuri, siek-
dama teikti konkurencingas kurjerių paslaugas, 2013 
metais  tobulino paslaugų teikimo infrastruktūrą.
Pagal Ryšių reguliavimo tarnybos (RRT) ataskaitos 
duomenis, Lietuvos paštas pagal pajamas, gautas 

Pajamos

Pajamų struktūra

Paslaugos pavadinimas

Pašto paslaugos

   Universaliosios paslaugos

   Kitos pašto  paslaugos

Kurjerių paslaugos

Finansinės paslaugos

Kitos paslaugos

Iš viso, tūkst. Lt:

2013 2012 proc. 2013 2012 proc.
33.515 30.437 10,1 109.508 102.421 6,9

17.138 29.043 53.296 97.193

16.377 1.394 56.212 5.229

5.006 4.401 13,7 14.496 12.530 15,7

9.262 9.247 0,2 36.957 37.333 -1,0

10.935 10.405 5,1 40.752 38.411 6,1

58.717 54.490 7,8 201.713 190.695 5,8

Spalis-gruodis                Pokytis,           Sausis-gruodis         Pokytis,



Akcinė bendrovė Lietuvos paštas
AKCINĖS  BENDROVĖS  LIETUVOS  PAŠTO 
2013  M. 12 MĖNESIŲ KONSOLIDUOTAS TARPINIS PRANEŠIMAS
Įmonės kodas: 121215587, adresas: J. Jasinskio g. 16, Vilnius
(Visos sumos pateiktos litais, jei nenurodyta kitaip)

24

Pagal Ryšių reguliavimo tarnybos (RRT) ataskaitos 
duomenis, Lietuvos paštas pagal pajamas, gautas 
už siuntas, siunčiamas pašto tinklu, 2013 m. trečiąjį 
ketvirtį užėmė didžiausią rinkos dalį, t. y. 90,8 proc.
Pagal pajamas, gautas už siuntas, įteiktas asmeniškai 
pasirašytinai (per pasiuntinį), 2013 m. trečiąjį ketvirtį 
Lietuvos paštas užėmė 4,5 proc., antrinė įmonė UAB 
„Baltic Post“ – 4,5 proc. rinkos dalį, o didžiausią rinkos 
dalį, t.y. 31,7 proc., užėmė UAB DPD Lietuva.  
RRT duomenimis, 2013 m. rugsėjo 30 dieną pašto 
paslaugos rinkoje iš viso veikė 73 ūkio subjektai, iš 
kurių faktiškai pašto paslaugą teikė 51 ūkio subjektas, 
t. y. 69,9 proc. visų užsiregistravusių pašto paslaugos 
teikėjų.
Lietuvos paštas bendroje pašto paslaugos rinkoje pa-
gal 2013 m. trečiąjį ketvirtį gautas pajamas užėmė 
didžiausią rinkos dalį – 39,28 proc. 
Pajamų iš finansinio tarpininkavimo paslaugų per 
2013 m. ketvirtąjį ketvirtį gauta tiek pat, kaip ir 
praėjusių metų tą patį laikotarpį, o 2013 metais, pa-
lyginti su 2012 m., šių pajamų gauta 1,0 proc. mažiau.
Finansinio tarpininkavimo paslaugų pajamose ir to-
liau mažėjo pajamų iš pensijų, pašalpų ir kt. išmokų 
pristatymą. 
Kitų finansinio tarpininkavimo paslaugų pajamų 
augimas beveik kompensavo sumažėjusias pajamas 
iš pensijų, pašalpų ir kt. išmokų pristatymo. Per 2013 
metus, palyginti su 2012 m. duomenimis, gauta dau-
giau pajamų iš įmokų surinkimo ir administravimo, 

pašto perlaidų, iš vartojimo kreditų suteikimo. 
Grupės pajamas iš kitų paslaugų sudaro pajamos už 
periodinių leidinių prenumeratą, neadresuotosios re-
klamos paslaugas, mažmeninę ir komisinę prekybą ir 
kitas paslaugas. Kitų paslaugų pajamos per 2013 m. 
ketvirtąjį ketvirtį, palyginti su 2012 m. to paties laiko-
tarpio pajamomis, padidėjo 5,1, o per 2013 metus - 6,1 
proc.
Per metus pajamų iš periodinių leidinių prenumeratos 
sumažėjo 6,1 proc., nes  natūraliai traukiasi periodinių 
leidinių prenumeratos rinka. Paslaugos vartotojai 
pereina prie elektroninių leidinių skaitymo, atsiranda 
vis daugiau alternatyvių informacijos gavimo kanalų 
bei priemonių. Neadresuotosios reklamos pajamos 
sumažėjo 8,7 proc. 
Mažmeninės ir komisinės prekybos pajamos, pa-
lyginti su 2012 m. duomenimis, padidėjo 27,5 
proc. Šioje veiklos srityje, bendrovė koncentruojasi 
į prekių ir paslaugų asortimento atrankos, naujų, 
kokybiškesnių prekių pateikimo veiksmus. Plečiama 
užsakomoji prekyba iš katalogo, kur atsižvelgiant į 
klientų poreikius, siūlomi gerai rinkoje žinomi prekin-
iai ženklai. 
Kitos veiklos pajamų per 2013 m. ketvirtąjį ketvirtį 
gauta 400,0 tūkst. Lt, ar 47,7 proc. mažiau, palyginti 
su 2012 m. IV ketvirčio kitos veiklos pajamomis. 2013 
m. kitos veiklos pajamų gauta 34,9 proc. mažiau negu 
2012 metais.

Bendrovė teikia paslaugas tiek gyventojams, tiek 
įvairioms įmonėms ir organizacijoms, bendradarbi-
auja su užsienio šalių pašto įstaigomis. 

Bendrovės klientai 

Klientų grupė Pašto paslaugos Kurjerių paslaugos Finansinės paslaugos  Kitos paslaugos

Pašto langelio klientai 27% 13% 30 proc. 5%
Sutartis sudarę klientai 73% 87% 70 proc. 95%

Pajamų pasiskirstymas pagal klientus, proc.



Akcinė bendrovė Lietuvos paštas
AKCINĖS  BENDROVĖS  LIETUVOS  PAŠTO 
2013  M. 12 MĖNESIŲ KONSOLIDUOTAS TARPINIS PRANEŠIMAS
Įmonės kodas: 121215587, adresas: J. Jasinskio g. 16, Vilnius
(Visos sumos pateiktos litais, jei nenurodyta kitaip)

25

. .

2013 m. dvylikos mėnesių veiklos sąnaudos buvo 
beveik tokios pačios kaip 2012 m. dvylikos mėnesių 
sąnaudos. Per 2013 m. 12 mėnesių Grupė patyrė 199 
876 tūkst. Lt sąnaudų. 
Su darbuotojais susijusios sąnaudos 2013 m. ketvirtąjį 
ketvirtį buvo 4,9 proc. didesnės nei tuo pačiu laiko-
tarpiu prieš metus, o 2013 m. dvylikos mėnesių – 5,7 
proc. didesnės nei 2012 metais. 2013 metais jų patirta 
126,8 mln. Lt ir jos sudarė didžiausią veiklos sąnaudų 
dalį – 63,4 proc. Tai nulėmė finansinio paslaugų tinklo 
„Pay Post“  ir antrinės įmonės UAB“Baltic Post“ plėtra.
Vidutinis visu etatu dirbančių darbuotojų skaičius 
(perskaičiuotas į dirbusius visą mėnesį visą darbo 
dieną) sudarė 5 117 etatus. Visu etatu dirbančių 
Grupės darbuotojų skaičius per 2013 metus padidėjo 
14 darbuotojų (daugiausia UAB „Baltic Post“ , o Lietu-
vos pašte sumažėjo).

Tarptautinio pašto vežimo ir  atsiskaitymų su kitų šalių 
paštais sąnaudos sudarė 13,1 proc. veiklos sąnaudų ir 
per 2013 metus jos padidėjo 31,3 proc., nes lyginant su 
2012 metais, per 2013 m. išsiųsta 12,7 proc. daugiau 
pašto siuntų (kg), kai kurie vežėjai padidino tarifus. Be 
to, atsiskaitymų su užsienio paštais sąnaudas lemia 
tarpusavio atsiskaitymų su kitų šalių pašto paslaugų 
operatoriais specifika. 
Kitos sąnaudos per 2013 m. ketvirtąjį ketvirtį ir dvylika 
mėnesių sumažėjo atitinkamai 88,5 ir 21,0 proc., nes 
2013 m. bendrųjų pajamų ataskaitoje yra apskaitytas 
13 230 tūkst. Lt sąnaudų dėl turto vertės sumažinimo 
atstatymas, remiantis Lietuvos Aukščiausiojo Teismo 
galutine ir neskundžiama 2013 m. lapkričio 4 d. nu-
tartimi,  pripažinusia negaliojančia Lietuvos pašto ir 
UAB „Skala“ žemės sklypo pirkimo-pardavimo sutartį.

Veiklos sąnaudos

2013 m. dvylikos mėnesių EBITDA buvo 11 457 tūkst. 
Lt ir, palyginti su 2012 m. dvylikos mėnesių EBITDA –
1 171 tūkst. Lt, padidėjo 9,8 karto. EBITDA marža 2013 
m. sudarė 5,7 proc. (2012 m. – 0,6 proc.).
2013 m. Grupė patyrė 523 tūkst. Lt  finansinės veiklos 
grynųjų sąnaudų, arba 34,0 proc. mažiau negu 2012 
metais, kai jos sudarė 792 tūkst. Lt.
Grupė per 2013 metus uždirbo 3 081 tūkst. Lt pelno 
iki apmokestinimo, o 2012 metais patyrė 6 752 tūkst. 

Lt nuostolių. 
2013 m. sausio–gruodžio laikotarpio grynasis pelnas 
sudarė 1 125 tūkst. Lt, o 2012 metais Grupė patyrė 
7 151 tūkst. Lt nuostolių. Bendrovė uždirbo 10 925 
tūkst. Lt grynojo pelno, UAB “Lietuvos pašto finansinės 
paslaugos” – 59,4 tūkst. Lt grynojo pelno, Per 2013 
metus UAB “Baltic Post”patyrė 9 039,7 tūkst. Lt, o LP 
mokėjimų sprendimai – 1,7 tūkst. Lt nuostolių.

Veiklos rezultatai



Akcinė bendrovė Lietuvos paštas
AKCINĖS  BENDROVĖS  LIETUVOS  PAŠTO 
2013  M. 12 MĖNESIŲ KONSOLIDUOTAS TARPINIS PRANEŠIMAS
Įmonės kodas: 121215587, adresas: J. Jasinskio g. 16, Vilnius
(Visos sumos pateiktos litais, jei nenurodyta kitaip)

26

2013 m. pabaigoje Grupės turto suma padidėjo 3,6 
proc. ir sudarė 234,8 mln. Lt.
2013 m. ilgalaikis turtas sudarė 57,3 proc. ir per me-
tus sumažėjo 9,0 proc.
Trumpalaikis turtas per metus padidėjo 27,4 proc. ir 
sudarė 42,7 proc. viso turto. Didžiausią trumpalaikio 
turto dalį (25,1 proc.) sudarė išankstiniai apmokėjimai, 
ateinančių laikotarpių sąnaudos ir sukauptos paja-

mos.
Per 2013 m. nuosavas kapitalas padidėjo  0,8 proc. ir 
sudarė 45,5 proc. viso turto.
2013 m. gruodžio pabaigoje Grupės įsipareigojimai 
buvo 6,2 proc. didesni negu prieš metus. Ilgalaikiai 
įsipareigojimai sumažėjo 64,2 proc., o trumpalaikiai  
padidėjo 38,9 proc.

Balansas

Grupės investicijos į ilgalaikį turtą 2013 metais sudarė 
4 486 tūkst. Lt ir, palyginti su 2012 metais,  investuo-
ta  43,5 proc. mažiau. 
Didžioji dalis investicijų –  4 102 tūkst. Lt – buvo skirta 
materialiajam turtui. 
Per 2013 m. atnaujinti Lietuvos pašto Raseinių,  
Vilniaus (Vokiečių g. 7) paštai bei skirta lėšų Biruliškių 
logistikos centro rekonstrukcijai ir  įsigyta įrangos 
informacinių technologijų infrastruktūrai atnau-

jinti bei užtikrinti stabilų sistemų darbą, skirta lėšų 
“PayPost” skyrių įrangai bei kitam materialiajam 
turtui įsigyti. Antrinė įmonė UAB „Baltic Post“ 2013 
metais daugiausia investicijų skyrė PDA skaneriams, 
siuntinių skirstymo įrangai įsigyti.
2013  m. ilgalaikio nematerialiojo turto investicijos 
sudarė 384 tūkst. Lt. Didžioji jų dalis skirta antrinės 
įmonės UAB „Baltic Post“ programinei įrangai įsigyti.

Investicijos 



Akcinė bendrovė Lietuvos paštas
AKCINĖS  BENDROVĖS  LIETUVOS  PAŠTO 
2013  M. 12 MĖNESIŲ KONSOLIDUOTAS TARPINIS PRANEŠIMAS
Įmonės kodas: 121215587, adresas: J. Jasinskio g. 16, Vilnius
(Visos sumos pateiktos litais, jei nenurodyta kitaip)

27

Darbuotojai 

2013 m. gruodžio 31 d. Grupėje dirbo 6 208 darbuo-
tojai, iš jų 6 003 akcinėje bendrovėje Lietuvos pašte, 
202 darbuotojai - UAB „Baltic Post“, 2 darbuotojai - 
UAB „Lietuvos pašto finansinės paslaugos“, 1 darbuo-
tojas - UAB LP mokėjimo sprendimai. 

2013 m. 2012 m.
Darbuotojų skaičius metų pabaigoje  6 208 6 427
Vidutinis sąlyginis darbuotojų skaičius 5 117 5 103

Darbuotojų skaičius 2013 m. gruodžio 31 d., palyginti 
su praėjusių metų to paties laikotarpio duomenimis, 
sumažėjo 219 darbuotojų – nuo 6 427 iki 6 208, dau-
giausia Lietuvos pašte dėl pašto siuntų pristatymo 
automobiliais plėtros. 
Lietuvos pašte daugiau kaip pusė darbuotojų dirba 
ne visu etatu, nes dėl nedidelio darbo krūvio kaime ir 
sezoniškumo dažnai nepakanka darbo kiekio visam 
etatui nustatyti. 
2013 m. vidutinis sąlyginis darbuotojų skaičius 
(perskaičiuotas į dirbusius visą mėnesį visą darbo 
dieną) sudarė 5 117 etatų ir, palyginti su 2012 m. to 
paties laikotarpio duomenimis,  padidėjo 14 etatų. 
Darbuotojų etatai padidėjo dėl antrinės įmonės UAB 
„Baltic Post“ plėtros. 
Bendrovėje nuolat rūpinamasi darbuotojų kvalifikaci-
jos kėlimu, kuriama darbuotojų mokymo sistema, 
pastoviai organizuojami vidiniai mokymai. Vidinius 

mokymus veda bendrovės mokymo grupės special-
istai. 
Nuo 2013 metų spalio mėn. Lietuvos pašte pradėjo 
veikti Elektroninė mokymų ir testavimo sistema 
(EMTS) - mokymai įmonės viduje dar labiau priartėjo 
prie kiekvieno darbuotojo. Naujoji mokymosi sistema 
– tai galimybė darbuotojams darbo vietoje jungtis 
į mokymų aplinką, kurioje ilgainiui visi ras moky-
mosi medžiagos įvairiomis temomis. 2013 metais 
bendrovėje vyko šių krypčių vidiniai mokymai:
- sisteminiai mokymai naujiems Pašto tinklo tarnybos 
ir Finansinių paslaugų departamento darbuotojams - 
naudotis įmonėje veikiančiomis kompiuterinėmis sis-
temomis;
-Klientų aptarnavimo standarto mokymai;
-vadybos pagrindų programa paštų viršininkams; 
-laiškininkų mokymai;
-kiti mokymai pagal poreikį.

Nuo 2013 m. spalio 1 d. pakeista kintamojo darbo 
užmokesčio už pasiektą apyvartą (KDU) tvarka dar-
buotojams, tiesiogiai aptarnaujantiems klientus, 
pagal kurią nėra ribojamas uždirbamo priedo dy-
dis. Priedo dydis tiesiogiai priklauso nuo asmeninių 
darbuotojo pardavimų ir prekių grupės. Tikimasi, 
kad naujoji sistema paskatins darbuotojus siekti dar 

geresnių asmeninių rezultatų.
Lietuvos paštas pasirašė bendradarbiavimo sutartį 
su Kauno technologijos universitetu (KTU). Šis ben-
dradarbiavimas suteiks galimybę jauniems ekono-
mikos ir vadybos specialistams atlikti praktiką vienoje 
didžiausių Lietuvos logistikos įmonių, bet ir pradėti 
profesinę karjerą.

2013 m.                                          2012 m. 

Viduti-
nis etatų 
skaičius

vidutinė 
mėnesinė 
alga, Lt

Viduti-
nis etatų 
skaičius

vidutinė 
mėnesinė
 alga, Lt

Vadovaujantis personalas ir specialistai 539 2 863 535  2 631
Gamybos personalas 4 577 1 336 4 568 1 284

iš viso: 5 117 1 497 5 103 1 424



Akcinė bendrovė Lietuvos paštas
AKCINĖS  BENDROVĖS  LIETUVOS  PAŠTO 
2013  M. 12 MĖNESIŲ KONSOLIDUOTAS TARPINIS PRANEŠIMAS
Įmonės kodas: 121215587, adresas: J. Jasinskio g. 16, Vilnius
(Visos sumos pateiktos litais, jei nenurodyta kitaip)

28

Kolektyvinė sutartis
Lietuvos pašte galioja 2005 m. balandžio 28 d. darb-
davio ir profesinės sąjungos susitarimu pasirašyta 
kolektyvinė sutartis. Nuo 2009 metų bendrovėje 
veikia dvi profesinės sąjungos. Kolektyvinės sutar-
ties pakeitimai daromi tik socialinio dialogo būdu, 
intensyviai bendradarbiaujant darbdavio ir profesinių 
sąjungų atstovams, atvirai diskutuojant apie esamas 
problemas, įsiklausant į darbuotojų ir darbdavių 
lūkesčius bei pageidavimus. Tik intensyviai ir atvi-
rai diskutuojant pasiekiama bendrų sutarimų, kurie 
įforminami darbdavio ir profesinių sąjungų atstovų 
pasirašomais kolektyvinės sutarties pakeitimais. 
Lietuvos pašto kolektyvinėje sutartyje yra nuostatų, 
gerinančių darbuotojų darbo sąlygas: nustatyta 
darbuotojų pirmenybės teisė būti paliktam dirbti, 
kai dėl ekonominių ar technologinių priežasčių arba 
dėl bendrovės struktūrinės pertvarkos mažinamas 
darbuotojų skaičius; darbuotojai, auginantys vaiką 
iki 14 metų, esant galimybei, gali pasirinkti darbo 
pamainą; tam tikroms darbuotojų grupėms nu-
matytos papildomos ir specialios poilsio pertraukos, 
kurios įskaitomos į darbo laiką; į darbą priimtiems 

darbuotojams, kuriems reikia laikyti egzaminus dėl 
teisės nešioti tarnybinį ginklą, bendrovė vieną kartą 
padengia egzaminų išlaidas; darbuotojo mirties 
atveju numatyta materialinė bendrovės parama 
jo artimiesiems; darbuotojai, kurių darbas susijęs 
su didesne rizika gyvybei ar sveikatai, papildomai 
draudžiami nuo nelaimingų atsitikimų darbe.
Taip pat kolektyvinėje sutartyje numatytos profesinių 
sąjungų veiklos garantijos: teisės šaukti narių su-
sirinkimus (konferencijas) darbo metu ne dažniau 
kaip 2 kartus per metus; profesinės sąjungos renkami 
darbuotojai ir profesinės sąjungos nariai atleidžiami 
nuo darbo iki 3 darbo dienų per metus kvalifikacijai 
kelti, dalyvauti profesinės sąjungos renginiuose ir kt.
2013 m. balandžio mėn. buvo suformuotas ir veiklą 
pradėjo AB Lietuvos pašto Darbuotojų saugos ir 
sveikatos komitetas. Komitetas analizuoja ir ver-
tina bendrovės darbuotojų saugos ir sveikatos būklę, 
rengia pasiūlymus jai gerinti, svarsto prevencines 
priemones nelaimingiems atsitikimams darbe ir 
profesinėms ligoms išvengti, teikia pasiūlymus kole-
ktyvinei sutarčiai

Paslaugų kokybė
Teikdamas UPP Lietuvos paštas privalo laiky-
tis nustatytų paslaugų kokybės rodiklių. Pagrindinis 
UPP kokybės rodiklis – pašto siuntų pristatymo lai-
kas. Lietuvos paštas turi vykdyti Lietuvos Respublikos 
susisiekimo ministro 2013 m. vasario 28 d. įsakymu 
Nr. 3-128 patvirtintus UPP kokybės reikalavimus 
(standartus), kurie nustatomi atsižvelgiant į kore-
spondencijos pristatymo nuo siuntėjo iki gavėjo laiką 
pagal formulę D+n (D – korespondencijos išsiuntimo 
data, n – darbo dienų skaičių nuo išsiuntimo iki 
pristatymo). 
Ryšių reguliavimo tarnyba, vadovaudamasi Pašto 
įstatymo 6 straipsnio nuostatomis, prižiūri, kaip uni-

versaliosios pašto paslaugos teikėjas laikosi univer-
saliosios pašto paslaugos kokybės reikalavimų ir kaip 
organizuoja  universaliosios pašto paslaugos kokybės 
patikrinimą ir vieną kartą per metus viešai skelbia šio 
patikrinimo rezultatus.
Pagal nustatytus UPP kokybės reikalavimus kitą 
darbo dieną turi būti pristatyta 85 proc. Lietuvoje 
siunčiamų pirmenybinių pašto korespondencijos 
siuntų (D+1 – 85 proc.), o trečią dieną po išsiuntimo 
– 97 proc. (D+3 – 97 proc.).



Akcinė bendrovė Lietuvos paštas
AKCINĖS  BENDROVĖS  LIETUVOS  PAŠTO 
2013  M. 12 MĖNESIŲ KONSOLIDUOTAS TARPINIS PRANEŠIMAS
Įmonės kodas: 121215587, adresas: J. Jasinskio g. 16, Vilnius
(Visos sumos pateiktos litais, jei nenurodyta kitaip)

29

UPP kokybės tikrinimo rezultatai

100 %

90 %

80 %

70 %

60 %

50 %
           2013 m.                      2012 m.                      2011 m.                      20120m. 

D + 3, 97 proc.D + 1, 85 proc.

90,03 %

99,56%

85,86 %

99,71%

81,26 %

98,26%

74,30 %

98,92%

D + 3, 97 proc.

D + 1, 85 proc.

Lietuvos pašto duomenimis, 2013 metais net 90 proc. 
pirmenybinių siuntų Lietuvoje buvo pristatytos per 
vieną darbo dieną. Palyginus su 2012-ais metais, šis 
rodiklis pakilo daugiau kaip 4,1 procentinio punkto – 
nuo 85,9 proc.

Lietuvos paštas kiekvienais metais vykdo paslaugų 
kokybės tikrinimą, kurį atlieka nepriklausoma 
kokybės tikrinimo organizacija. Paslaugos kokybės 
tikrinimo metodika pagrįsta Europos standartu ir 
naudojama visose Europos šalyse.

Skundų nagrinėjimas

Įgyvendinus Europos standartą LST EN 14012 „Pašto 
paslaugos. Paslaugų kokybė. Skundų tvarkybos prin-
cipai“ ir įdiegus centralizuotą skundų registracijos 
sistemą pagal šį standartą,  visi gauti skundai regis-
truojami skundų apskaitos kompiuterinėje sistemoje 
ir nagrinėjami pagal bendrovės nustatytą tvarką. 
Standarte nurodytas 30 kalendorinių dienų skundų 
nagrinėjimo terminas. 2013 m. bendrovėje vidutinis 
skundų nagrinėjimo – iki galutinio atsakymo pateiki-
mo – laikas buvo 8 dienos. 



Akcinė bendrovė Lietuvos paštas
AKCINĖS  BENDROVĖS  LIETUVOS  PAŠTO 
2013  M. 12 MĖNESIŲ KONSOLIDUOTAS TARPINIS PRANEŠIMAS
Įmonės kodas: 121215587, adresas: J. Jasinskio g. 16, Vilnius
(Visos sumos pateiktos litais, jei nenurodyta kitaip)

30

Pašto ženklų leidyba 

Lietuvos paštas kasmet į apyvartą išleidžia apie 25-
30 naujų pašto mokos ženklų. Išleisti ir išimti iš apy-
vartos pašto mokos ženklus Lietuvos paštą, kaip UPP 
teikėją, įpareigoja Pašto įstatymas (16 straipsnio 2 
punkto 5 pastraipa).
2013 metais į apyvartą buvo išleista 19 meninių pašto 
ženklų bendru 2,8 mln. tiražu, 2 standartiniai pašto 
ženklai – 7,75 mln. tiražu, 2 pašto blokai – 45 tūkst. 
tiražu, pagaminta viena ženklintų atvirukų laida, 2 
400 vnt. kartmaksimumų, 3 000 vnt. bukletų,  1 460 
vnt. suvenyrinių lapų, 13 762 vnt. pirmos dienos vokų.

2013 m. išleisti meniniai ženklai ir blokai

2013-01-05 Žemaičių krikštui ir žemaičių 
vyskupystės įsteigimui – 600 metų; 
2013-01-19  Žmogus ir gamta blokas;
2013-02-09  Kinų Naujieji metai;
2013-02-23 Mokslo laimėjimai. Lazerių pramonė Li-
etuvoje;
2013-03-09 Žymūs žmonės Pranas Mašiotas ir An-
tanas Strazdas;
2013-03-23 1863 m. sukilimui – 150 metų ;.
2013-04-06  Nacionalinis Lietuvos paukštis. Baltasis 
gandras;
2013-04-27 Europa. Pašto automobiliai, 2 pašto 
ženklų serija;
2013-05-04 Motinos diena;.
2013-05-11 Tarptautinei Raudonojo Kryžiaus organi-
zacijai – 150 metų;
2013-05-11 Standartinė serija;. 
2013-06-01 Tėvo diena;
2013-06-08 Kauno arkikatedra bazilika – 600 metų;
2013-06-15 Lietuva pirmininkauja Europos Sąjungai; 
2013-06-29 Klaipėdos uosto perdavimo Lietuvai – 
90 metų. Pašto blokas; 
2013-07-13 Pirmajai Lietuvos tautinei olimpiadai – 
75 metai. Pašto blokas; 
2013-07-20 S. Dariaus ir S. Girėno skrydžiui per 

Atlantą – 80 metų; 
2013-07-27 Technikos paminklai. Švyturiai. Klaipėdos 
švyturys. Ventės rago švyturys; 
2013-08-24 Lietuvos kariuomenė. Lietuvos 
kariuomenės uniformos. 2 pašto ženklų serija;
2013-09-07 Lietuvos raudonoji knyga. Meldinė 
nendrinukė (Acrocephalus paludicola), Dirvoninis 
kalviukas (Anthus campestris);
2013-10-15 Atvirlaiškių mainai. 2 pašto ženklų serija;
2013-11-09 Šv. Kalėdos ir Naujieji metai. Pašto 
ženklas.
Parengtas specialus metinis informacinis leidinys 
(katalogas) „Collect Lithuania stamps 2013“ vokiečių 
bei anglų kalbomis, taip pat išleisti 5 informaciniai 
leidiniai „Ekspresinformacija“, skirti filatelistams, 
žurnalistams bei bendrovės padaliniams.  
2013 metais Lietuvos paštas tęsė tradiciją reguliar-
iai gyventojams pristatyti filatelijos parodas, kuri-
ose kiekvienas gali iš arčiau susipažinti su įvairiais 
filateliniais produktais. Iš viso praėjusiais metais 
Vilniaus centriniame pašte buvo pristatytos 8 filateli-
jos parodos.
2013 metais Lietuvos paštas dalyvavo tarptautinėje 
pašto ženklų parodoje Sindelfingene (Vokietija). Paro-
doje bendrovė ne tik prisistatė viso pasaulio filateli-
jos kolekcininkams, bet ir turėjo galimybę užmegzti 
naudingų kontaktų, pritraukti naujų klientų. 
Bendrovė, siekdama, kad Lietuvoje augtų nauja 
filatelistų karta,  specialiai vaikams išleido jaunojo fi-
latelisto pašto ženklų rinkinį.
2013 metais Europos paštų asociacija „PostEurop“, 
kurios narys yra ir Lietuvos paštas, kvietė išrinkti 
gražiausią Europos pašto ženklą tema „Pašto auto-
mobiliai“. Tarp konkurso dalyvių buvo ir dailininko 
Mindaugo Gribausko sukurtas pašto ženklas.
Lietuvos paštas jau antrus metus visus gyventojus 
kviečia ne tik siūlyti temas pašto ženklams leisti, bet 
ir juos kurti, siūlo konkursuose dalyvauti ne tik profe-
sionalius dailininkus, bet ir mėgėjus.



Akcinė bendrovė Lietuvos paštas
AKCINĖS  BENDROVĖS  LIETUVOS  PAŠTO 
2013  M. 12 MĖNESIŲ KONSOLIDUOTAS TARPINIS PRANEŠIMAS
Įmonės kodas: 121215587, adresas: J. Jasinskio g. 16, Vilnius
(Visos sumos pateiktos litais, jei nenurodyta kitaip)

31

Pagal susisiekimo ministro 2013 m. sausio 25 d. 
įsakymo Nr. 3-46 „Dėl Universaliosios pašto paslau-
gos teikėjo viešojo pašto tinklo charakteristikų patvir-
tinimo“ nuostatas:
 - kaimo gyvenamosiose vietovėse vienos 
seniūnijos aptarnaujamoje teritorijoje turi būti įrengta 
ne mažiau kaip viena universaliųjų pašto paslaugų 
teikimo vieta arba universaliųjų pašto paslaugų 
teikėjo agentų darbo vieta. Nuo seniūnijų centrų nu-
tolusiose kaimo gyvenamosiose vietovėse papildomai 
gali būti įrengiama ir kilnojamoji universaliųjų pašto 
paslaugų teikimo vieta;
 - miesto gyvenamosiose vietovėse ats-
tumas nuo pašto paslaugų naudotojo gyvenamo-
sios ar buveinės vietos iki stacionarių, kilnojamųjų 
universaliųjų pašto paslaugų teikimo vietų ar 
universaliųjų pašto paslaugų teikėjo agentų darbo 
vietų turi būti ne didesnis kaip 3 km tiesiausiu ats-
tumu.
 Pašto paslaugoms nenutrūkstamai teik-
ti visoje šalies teritorijoje sukurtas UPP teikimo 
tinklas, kurį sudaro stacionarieji miesto ir kaimo 
paštai, jų poskyriai ir kilnojamųjų paštų sustojimo 
vietos. UPP teikimo vietos ir siunčiamosios laiškų 
dėžutės išdėstytos laikantis Viešojo pašto tinklo 
charakteristikų.
2013 m. gruodžio 31 d. akcinė bendrovė Lietuvos 
paštas turėjo 829 UPP teikimo vietų tinklą, kurį 
sudarė: 676 stacionarieji paštai (miestuose – 197, 
kaimuose – 479), 19 pašto poskyrių (16 – miestuose, 3 
– kaimuose) ir 27 kilnojamieji paštai, kurių paslaugos 
prieinamos 134-ose UPP teikimo vietose kaimuose. 
2013 m. gruodžio 31 d. perteklinį (daugiau nei vie-
nas paštas seniūnijoje) paštų skaičių kaimo vietovėse 
sudarė 109 paštai.  Dėl seniūnų ar bendruomenių 
pasipriešinimo nepavyksta uždaryti ir nerentabilių 
paštų.

Siekdama optimizuoti veiklos procesus bendrovė 
per 2013 m.  uždarė 8 nerentabilius nekompiuteri-
zuotus kaimo paštus. Per 2013 m.  prekybos centre  
„IKI“  įsteigtas naujas - Kauno 11-asis paštas. Vilniaus 
1-asis,Vilniaus 10-asis paštas, Neringos, Šilalės paštai 
įrengti pagal naują koncepciją. 
Bendrovės logistikos procesai yra susiję su teikiamų 
paslaugų / prekių surinkimo, paskirstymo, gabenimo 
ir jų pristatymo klientams per tam tikrą laiką, paštų 
aprūpinimo žaliavomis ir medžiagomis organiza-
vimu, planavimu ir kontroliavimu.
Visa šalies teritorija suskirstyta į 2623 pristatymo 
apylinkes. 1542-ose pristatymo apylinkėse  pašto 
siuntas laiškininkai pristato pėsčiomis, 1081 –oje 
automobiliais. Registruotosios siuntos gavėjams 
įteikiamos į rankas pasirašytinai. Pašto siuntos 
pristatomos 5 arba 6 kartus per savaitę kiekvieną 
dieną, išskyrus sekmadienius: miesto vietovėse – pi-
rmadieniais- šeštadieniais, kaimo vietovėse – antradi-
eniais – šeštadieniais.
Paslaugoms teikti ir prekėms gabenti bei pristatyti 
bendrovė naudoja nuosavus ir nuomojamus auto-
mobilius. 2013 m. gruodžio 31 d. iš visų naudojamų 
1 273 automobilių nuosavų buvo 176, nuomojamų iš 
juridinių asmenų – 16, nuomojamų iš fizinių asmenų 
(iš laiškininkų, vairuojančių automobilius)  – 1081. 
Tarptautinių pašto siuntų vežimas organizuojamas 
oro transportu ir automobiliais.
Ataskaitinių metų pabaigoje bendrovė turėjo pastatų, 
patalpų, statinių ir priklausinių, kurių balansinė vertė 
2013 m. gruodžio 31 d. buvo 111 272 tūkst. Lt. 
Iš 161,3 tūkst. kv. m nuosavų patalpų Lietuvos paštas 
savo reikmėms naudojo 126,1 tūkst. kv. m, nuomojo 
18,1 tūkst. kv. m ir turėjo 17,1 tūkst. kv. m. bendro ploto 
laisvų patalpų. Pašto veiklai iš kitų subjektų nuomo-
josi 19,3 tūkst. kv. m. 

Infrastruktūra



Akcinė bendrovė Lietuvos paštas
AKCINĖS  BENDROVĖS  LIETUVOS  PAŠTO 
2013  M. 12 MĖNESIŲ KONSOLIDUOTAS TARPINIS PRANEŠIMAS
Įmonės kodas: 121215587, adresas: J. Jasinskio g. 16, Vilnius
(Visos sumos pateiktos litais, jei nenurodyta kitaip)

32

 

Nuosavo ir nuomojamo ploto panaudojimas
Kilnojamuosiuose paštuose

Kaimo paštuose

Miesto paštuose

Nuosavų patalpų plotas, skirtas pašto reikmėms  69,8%

Laisvas plotas 9,5%

Pašto reikmėms nuomojamas plotas 10,7%

Daug dėmesio bendrovė skiria esamo turto priežiūrai, 
nuomos ir komunalinių sąnaudų valdymui. Per 2013 
m. parduota 5 433 kv. m nenaudojamo nekilnojamojo 
turto ploto ir papildomai išnuomota 2 328 kv. m. laisvo 
ploto. 
Antrinės įmonės nekilnojamojo turto neturi. 
Gamybines ir administracines patalpas nuomojasi.
Lietuvos paštas ir toliau įgyvendina ilgalaikius strate-
ginius tikslus atnaujinti senus paštus.
2013 metais atnaujinti Raseinių, Nidos, Šilalės ir 
Vilniaus 1-asis paštai.

2013 m. lapkričio pradžioje Vilniuje, viename 
pagrindinių verslo mazgų – sostinės Šiaurės mieste-
lyje įsikūrusiame „Ogmios mieste“, duris atvėrė naujas 
Lietuvos pašto antrinės bendrovės UAB „Baltic Post“ 
logistikos centras. Čia bus priimamos, paskirstomos ir 
pristatomos LP EXPRESS siuntos. 
Lietuvos paštas Klaipėdoje esantį logistikos centrą 
perkėlė į naujas patalpas Mainų gatvėje. Šalia Vilniaus 
plento įsikūrusiame centre bus paskirstomos tiek 
paštu, tiek per kurjerius siunčiamos siuntos.

Išnuomotas plotas 10,0%

Svarbūs ataskaitinio laikotarpio įvykiai

Susisiekimo ministro 2013 m. vasario 20 d. įsakymu 
bendrovės valdybos nariais išrinkti Arijandas Šliupas, 
susisiekimo viceministras, ir Vytautas Kudzys.
Akcinės bendrovės Lietuvos pašto 2013 m. kovo 14 d. 
generalinės direktorės įsakymu atšaukta ankstesnė 
UAB “Baltic post” valdyba ir išrinkta nauja. Naujai 

išrinktą valdybą sudaro trys nariai: Lina Minderienė, 
Gytis Kundrotas ir Martynas Repečka.
Lietuvos paštui, EMS kooperatyvo prie Pasaulinės 
pašto sąjungos nariui, už 2012 metų rezultatus 
teikiant EMS siuntų pristatymo paslaugą skirtas 
sidabrinis apdovanojimas

Svarbūs įvykiai, įvykę po ataskaitinio 
laikotarpio pabaigos

Reikšmingų įvykių po ataskaitinio laikotarpio pabai-
gos nebuvo.



Akcinė bendrovė Lietuvos paštas
AKCINĖS  BENDROVĖS  LIETUVOS  PAŠTO 
2013  M. 12 MĖNESIŲ KONSOLIDUOTAS TARPINIS PRANEŠIMAS
Įmonės kodas: 121215587, adresas: J. Jasinskio g. 16, Vilnius
(Visos sumos pateiktos litais, jei nenurodyta kitaip)

33

Socialinės iniciatyvos ir politika

Lietuvos paštas, kaip viena didžiausių valstybės val-
domų įmonių, siekia puoselėti tradicines vertybes 
bei lietuvių kalbą, kuri neatsiejama nuo bendro-
vės veiklos – jau beveik šimtmetį bendrovė pristato 
gyventojų siunčiamus laiškus, siuntas artimiesiems ir 
draugams, gyvenantiems tiek Lietuvoje, tiek užsienio 
šalyse. Per laiškus, lietuviai palaiko ryšį ir saugo lietu-
vių kalbą su emigravusiais tautiečiais.
Būtent dėl šios priežasties Lietuvos paštas praėjusiais 
metais tapo vienu pagrindiniu Nacionalinio diktan-
to rėmėju. Jau tradiciniu tapęs Nacionalinio diktanto 
konkursas vienija lietuvius visame pasaulyje, skatina 
domėtis ir puoselėti lietuvių kalbą bei tautiškumą. 
Šias vertybes skatina ir Lietuvos paštas.
Lietuvai pradėjus pirmininkauti Europos Sąjungos (ES) 
Tarybai Lietuvos paštas pakvietė gyventojus išsiųsti 
linkėjimus užsienyje gyvenantiems artimiesiems ir 
draugams. Kartu su Užsienio reikalų ministerija Lie-
tuvos paštas liepos mėn. išleido specialius pirminin-
kavimui skirtus atvirlaiškius, kurių nemokamai buvo 
galima gauti visuose centriniuose paštuose.
Lietuvos paštas yra pagrindinis rėmėjas įgyvendinant 
projektą „Lietuvos skydas“. Šia iniciatyva siekiama, pa-
dedant viso pasaulio lietuviams, surinkti informaciją 
apie iškiliausius lietuvius, išeivius iš Lietuvos, šalies 
valstybingumo stiprinimui ir Lietuvos garsinimui 
nusipelniusius žmones. Iniciatyvai įamžinti 2014 m. 
Druskininkuose planuojama pastatyti simbolinę „Lie-
tuvos skydo“ skulptūrą.
Lietuvos paštas 2013 metais tapo pagrindiniu Lie-
tuvos regbio rėmėju. Bendradarbiaujant su Lietuvos 
regbio federacija Lietuvos paštas prisideda ne tik 
prie profesionalių sportininkų tobulėjimo, bet ir po-
puliarina šią sporto šaką šalyje, skatina visuomenę 
domėtis viena populiariausia komandinio sporto šakų 
pasaulyje, prisideda prie jaunimo užimtumo ir sveikos 
gyvensenos ugdymo. 
Praėjusiais metais Lietuvos paštas pradėjo bendra-
darbiauti su visuomenine organizacija „Gelbėkit vai-
kus“, kurios vienas iš tikslų – mažinti patyčias šalies 
mokyklose. Lietuvos paštas tapo „Gelbėkit vaikus“ 
projekto „Saugi mokykla“ rėmėju ir pakvietė šalies 
gyventojus paštuose įsigyti specialiu „Gelbėkit vaikus“ 

lipduku pažymėtų vaikiškų knygelių ir kompaktinę 
plokštelę. 1 litas nuo šių prekių skiriamas programai 
„Saugi mokykla“ paremti.
Praėjusiais metais Lietuvos paštas taip pat parėmė 
Lietuvos sveikatos mokslų universiteto ligoninės 
Vaikų ligų klinikas. Parama klinikai buvo surinkta par-
duodant specialius, iš vaikų piešinių sukurtus Lietu-
vos pašto kalendorius. Iš viso buvo parduota daugiau 
kaip 20 tūkst. Lietuvos pašto kalendorių. 50 centų nuo 
kiekvieno parduoto kalendoriaus buvo skirta Lietuvos 
sveikatos mokslų universiteto ligoninės Vaikų ligų kli-
nikai paremti.
Domėtis įvairiomis sritimis jaunimą Lietuvos paštas 
skatina rengdamas filatelijos parodas, ekskursijose 
paštuose. Taip pat kiekvienais metais organizuojamas 
epistolinio rašinio konkursas, kur vaikai kviečiami 
rašyti laiškus įvairiomis temomis. Pernai epistolinio 
rašinio konkurso laureate tapo Šventosios pagrindi-
nės mokyklos auklėtinė Gabija Petrauskaitė.
Antrus metus Lietuvos paštas balandžio mėnesį or-
ganizavo gero aptarnavimo mėnesį, taip siekiant įver-
tinti ir paskatinti geriausiai klientus aptarnaujančius 
darbuotojus. Iš viso buvo sulaukta daugiau kaip 3 tūks-
tančių gyventojų atsiliepimų apie Lietuvos darbuotojų 
aptarnavimą. Tai – dvigubai daugiau nei ankstesniais 
metais.
Bendrovė prisideda prie sveiką gyvenseną skatinan-
čio Vilniaus maratono rėmimo. Praėjusiais metais 
Vilniaus maratono bėgimuose dalyvavo rekordinė 
Lietuvos pašto darbuotojų komanda. Iš viso įvairias 
distancijas įveikė 70 Lietuvos pašto darbuotojų ir jų 
šeimos narių. 
Dar aktyviau Lietuvos pašto darbuotojai, kartu su savo 
šeimos nariais, dalyvavo Kalėdiniame bėgime. Gruo-
džio 29 dieną vykusioje žiemos bėgimo šventėje Lie-
tuvos pašto komandą sudarė per 90 bėgikų.
Būdamas socialiai atsakingas Lietuvos paštas skati-
na gyventojus puoselėti aplinką rūšiuojant atliekas. 
Kiekviename pašto skyriuje gyventojai gali priduoti 
panaudotas ir nebereikalingas baterijas, kurios bus 
atiduotos perdirbti.

Generalinė direktorė            
Lina Minderienė


